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  گروه خبر //  نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس گفت: در همه متون 
تاریخی نام خلیج فارس به زبان های مختلف ثبت شده و هیچ سندی با نامی غیر از این 

درباره جغرافیای خلیج فارس وجود ندارد. 
  حجت الاسلام محمد عبادی زاده در آیین پایانی سیزدهمین جشنواره خلیج فارس، اظهار کرد: این 
نام ها در گذر زمان ماندگار شده و ارزشی تاریخی و غیرقابل تغییر دارند. رییس شورای فرهنگ 
عمومی هرمزگان یادآور شد: نام خلیج فارس نیز اعتباری جهانی و غیرقابل خدشه دارد و به همین 

دلیل ایران نیازی به رویکرد دفاعی برای آن ندارد.
  معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان نیز گفت: نام های بزرگی که در دوره‌های مهم 

تاریخی به یادگار مانده اند، رسالت ما را در حفاظت و پاسداشت آنها سنگین کرده و رسالت اصحاب 
علم و رسانه از همه سنگین تر است.احسان کامرانی تاکید کرد: دبیرخانه جشنواره خلیج‌فارس در 
هرمزگان است و باید یک مجمع همگانی و کامل از تمام بخش های جغرافیای خلیج فارس تشکیل 

شود و هر کسی که در حوزه خلیج فارس فعالیت دارد در این مجمع حضور یابد. 
  به گفته معاون استاندار هرمزگان اسناد کتابخانه ای و فعالیت های فرهنگی، هنری، ورزشی و علمی 
پژوهشی مرتبط با خلیج فارس باید به طور کامل جمع آوری و در دبیرخانه دائمی جشنواره به عنوان 

مخزن اسناد خلیج فارس نگهداری شود.

کمبود معلم
 در هرمزگان 
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فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان:

مدیران انقلابی و جهادی خود را 
متعلق به میز و صندلی نمی دانند

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد 
رسیدگی سریع و قاطع به پرونده 

مسببین شهادت شهید مریدی
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Aba Beton Sahel

معلم عزیزم، سرکار خانم حدیثه پایان 

شاگرد شما، ابوالفضل زارعی 
کلاس سوم، دبستان رضانیا 

ای معلم تو را سپاس   ای آغاز بی پایان، ای وجود بی کران، تو را سپاس
ای والا مقام، ای فراتر از کلام، تورا سپاس

ای که همچون باران بر کویر خشک اندیشه ام باریدی سپاست می گویم،
 تو را به اندازه تمام مهربانی هایت سپاس می گویم.

ای نجات بخش آدمیان از ظلمت جهل و نادانی،
ای لبخندت امید زندگی و غضبت مانع گمراهی تو را سپاس می گویم

این تویی که با دستان پر عطوفتت گلهای علم و ایمان را در گلستان 
وجود می پرورانی و شهد شیرین دانش را به کام تشنگان می ریزی

پس تو را ای معلم به وسعت نامت سپاس 
می‌گویم همان نامی که چهار حرف بیشتر ندارد، 
اما کشیدن هر حرف و صدایش زمانی به وسعت 

تاریخ نیاز دارد
روز معلم بر شما مبارک 

شاگرد شما، محمدصدرا زارعی 
کلاس دوم، دبستان رضانیا

روز معلم بر شما مبارک باد

دلت را تا خدا تطهیر کردی        کمال عشق را تفسیر کردی   
یکی هستی ولی مانند خورشید         خودت را بین ما تکثیر کردی 

معلم عزیزم، سرکار خانم زهرا شیخی‌زاده 
با سلامی گرم و آرزوی توفیق الهی، نمی دانم با چه زبانی از زحمات بی‌دریغ و تلاش‌های 

شبانه‌روزی شما معلم عزیز تشکر و قدردانی کنم. فقط می توانم شما را دعا کنم 
و از خداوند متعال طلب سلامتی و شادابی و طول عمر با عزت و عظمت برای شما 

و خانواده محترمتان داشته باشم. معلمی شغل نیست بلکه عشق است. 
معلم گرامی از شما تشکر می‌کنم برای هدایت ما و از 
اینکه بهترین راه را برای ساختن امروزمان نشان دادی. 

شمایی که ما را از “هیچ” به “همه چیز” رساندی

امام جمعه بندرعباس در آیین پایانی سیزدهمین جشنواره بین المللی خلیج فارس عنوان کرد

 خلیج فارس نام ثبت شده در متون تاریخی

ادامه از تیتر یک: 
کامرانی همچنین خواستار پیش بینی و اختصاص مشوق هایی 
برای اهالی قلم و هنرمندان شد تا با انگیزه و اشتیاق بیشتر، آثار 

ماندگاری خلق کنند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان نیز در این آیین 
خاطرنشان کرد: خلیج فارس فقط یک نام نیست، بلکه هویتی 
است که تاریخ بسیار کهنی با خود دارد.اسماعیل جهانگیری ادامه 
داد: خلیج فارس متعلق به تمام ایران است و نمی توان بدون نام 
بردن از شهدای آن از رییسعلی دلواری تا اسحاق دارا از آن نام 
برد. وی تصریح کرد: نیروهای نظامی و در رأس آن ارتش ایران 
در حال دفاع مداوم از جغرافیای ایران و حریم خلیج فارس است 
و اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه نیز وظیفه ای بسیار سنگین برای 
پاسداشت و حفاظت از فرهنگ و هنر خلیج فارس و محافظت 

از آن بر عهده دارند.
جهانگیری ضمن ارائه گزارش دستاوردهای دوره قبل جشنواره 
گفت: تألیف و ترجمه کتاب های مرتبط با نام خلیج فارس از 
برنامه های مهم این جشنواره بود و پس از انتشار فراخوان ،بیش 
از دویست کتاب برای انتخاب کتاب سال خلیج فارس به دبیرخانه 

جشنواره رسید.
به گزارش ایرنا، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی از همکاری همه 
نهادهای اجرایی و خبرنگاران برای برگزاری سیزدهمین جشنواره 

خلیج فارس قدردانی کرد.

ادامه در همین صفحه

معلمین عزیز
سرکار خانم زهرا جعفری 
جناب آقای علی محمدی 
جناب آقای علی جلالی 

جناب آقای احمد احمد زاده

 از شما ممنونیم که الفبای زندگی
 را به ما آموختید.

 روزتون مبارک

برهان و  پرهام رستمی
  دبستان احُد روستای چراغ سوز
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رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان:

33معدن غیرفعال 
در هرمزگان احیا شد

اعزام ۱۳۸۰ زائر 
در قالب ۹ کاروان از هرمزگان 

2به حج تمتع
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 گروه خبر // رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت سال بیست و دوم شماره 4150
هرمزگان با اشاره به اینکه احیای واحدهای معدنی به‌ عنوان 
یکی از مهم‌ترین برنامه‌ها در دولت سیزدهم است، گفت: 
سال گذشته ۳۳ معدن غیرفعال و راکد این استان احیا و به 

چرخه فعالیت بازگشت. 
  خلیل قاسمی افزود: احیای معادن غیرفعال هرمزگان نسبت به 
سال ۱۴۰۰ به میزان ۴۸ درصد رشد داشته است. وی بیان کرد: 
میزان سرمایه گذاری برای احیای معادن ۶۳۵ میلیارد ریال بوده که 
با فعال شدن این تعداد زمینه اشتغال ۴۸۴ نفر به صورت مستقیم در 

هرمزگان فراهم شده است.
 رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: در 
حوزه معدن، سال گذشته ۷۴ میلیون تن به ذخیره معدنی استان 
اضافه شد که افزون بر ۴۹ میلیارد ریال هزینه اکتشافی در این 

خصوص صورت گرفته است.
قاسمی در ادامه بر ضرورت احیای هرچه سریع‌تر سایر معادن 
راکد در استان نیز از سوی بهره‌برداران یادآورشد: تعیین 
تکلیف معادن غیرفعال و راکد استان از سال ۱۳۹۹ با جدیت 
 از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت آغاز شده و در حال

 پیگیری است.
وی با اشاره به اینکه هرمزگان دارای ۲۱ نوع ماده معدنی و ۳۰۰ 
معدن فعال با احتساب معادن شن و ماسه رودخانه‌ای است، ابراز 
کرد: این مهم با برگزاری نشست‌های تعیین تکلیف با حضور 
بهره‌برداران به منظور فعال‌سازی مجدد معادن، برگزاری مزایده‌های 
عمومی وهمچنین آزادسازی محدوده‌های معدنی به منظور ورود 
سرمایه گذاران دارای صلاحیت و توان فنی و مالی در اولویت و 

دستورکار جدی سازمان صمت است.

رییس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان گفت: این معادن 
که از مرکز گرفته تا شرق و غرب 

استان گسترده شده است، با انجام کار مطالعه، شناسایی و احصای 
ظرفیت‌ها و پهنه‌های معدنی جدید و فرآوری بهینه مواد معدنی که 
در حال انجام است، می‌تواند علاوه بر جلوگیری از خام فروشی 
و صادرات موادمعدنی فرآوری شده به خارج از کشور، بهره‌وری 
خوبی برای آبادانی استان داشته باشد و در این راستا دولت سیزدهم 

نیز با همه توان در خدمت مردم است.
به گزارش ایرنا ؛سنگ آهن، سنگ گچ، سنگ نمک، دولومیت، 
کرومیت، منگنز، مارن، سنگ آهک، خاک صنعتی، سنگ لاشه، 
سنگ چینی، مرمریت، سنگ تزئینی و مخلوط کوهی از معدن‌های 

فعال و غنی این استان اقتصادی به شمار می‌روند.

سرمقاله

  امروز 12 اردیبهشت روز معلم است که ضمن تبریک به 
معلمان عزیز، همگان بایستی قدردان این قشر آینده‌ساز 
کشور باشیم و از طرفی بیش از پیش متولیان مربوطه 
بایستی برای رفع مشکلات معلمان تلاش کنند. در دولت 
سیزدهم بحمدالله طرح رتبه بندی معلمان اجرایی شد و اگر 
نواقصی هم در اجرای طرح وجود دارد، بایستی برطرف شود 
تا همه معلمان طعم شیرین طرح را بچشند. در استانی مانند 
هرمزگان همواره با کمبود معلم مواجه بوده‌ایم و مدیرکل 
آموزش و پرورش هرمزگان نیز سال گذشته در مصاحبه 
مطبوعاتی که با ایشان داشتیم، عنوان کرد که چهار هزار معلم 
در استان کمبود وجود دارد. این میزان کمبود معلم واقعا برای 
استان فاجعه آموزشی وفرهنگی و... است و هرچقدر هم از 
توان سایر معلمان و دبیران استفاده شود، بطور حتم اثرات این 
کمبودها از بین نمی رود. از طرفی دیگر هر سال تعدادی از 
معلمان استان بازنشسته می شوند. در استخدامی که آزمون 
آن هم روز جمعه گذشته برگزار شد، سهمیه ای که برای 
هرمزگان اختصاص داده شده بود، ده درصد از کمبود معلمان 
و با توجه با بازنشسته شدن برخی از معلمان، برطرف خواهد 
شد و همچنان کمبود معلم در استان وجود دارد وبایستی 
برای رفع این کمبودها بطور اساسی تدبیری اندیشیده شود. 
این کمبود معلم در هرمزگان از یک طرف برمعلمان اثرات 
منفی خواهد گذاشت که بایستی ساعات بیشتری را به 
تدریس بپردازند و ازمطالعه و امورات شخصی وخانوادگی 
بازمی مانند واز طرفی دیگر بازدهی شان کاهش می یابد. 
این وضعیت بر کیفیت آموزشی استان نیز بی تاثیر نیست 
و برخی از معلمان مجبور خواهند شد در رشته غیرمرتبط 
هم تدریس کنند. بایستی کمبود معلم در استان بگونه ای 
برطرف شود و تاوان این کمبودها را معلمان فعال و دانش 
آموزان ندهند. از طرفی دیگر بایستی مشکلات مدارس 
و کمبود معلم و مدرسه در مناطق مختلف برطرف شده و 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل هم به مدرسه برگردند. 
همچنین اینکه برخی از دانش آموزان تحصیل را رها کرده 
وبه سمت قاچاق سوخت می روند که نماینده ولی فقیه در 
استان و رئیس کل دادگستری هرمزگان نیز به این موضوع 
اشاراتی داشتند ، نیز بایستی مورد بررسی قرارگیرد که دلیلش 
چیست و چه راهکاری در این حوزه وجود دارد؟ باید دید 
چه میزان شرایط آموزشی و چه میزان شرایط اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی در این پدیده موثر است. موضوع دیگر 
اینکه مسئولان دانشگاه علوم پزشکی، برخی از صنایع و... 
دغدغه جذب نیروی انسانی بومی در رشته های مورد نیاز را 
دارند و عنوان می‌کنند بایستی دانش آموزان ترغیب شود در 
رشته‌های حوزه سلامت و صنعت و... در دانشگاه ها تحصیل 
کنند تا بتوانند در استان خدمت کنند که ضرورت دارد این 
موضوع در مدارس و آموزش پرورش مورد توجه قرار 
گیرد تا دانش‌آموزان رشته های مورد  نیاز را انتخاب کنند 
تا هم کمبودهای استان برطرف شود و هم اشتغال پایداری 
داشته باشند. البته در این بخش‌ها و همچنین برای کمبود 
معلم پیشنهاد می شود بیش از گذشته سهمیه دانشجویی 
مناطق محروم به هرمزگان در رشته های موردنیاز در کنکور 

اختصاص یابد.
  علی زارعی

کمبود معلم در هرمزگان 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان، در کار گروه فرهنگی و اجتماعی استان:

غفلت از مسائل فرهنگی و اجتماعی 
آسیب های جدی در پی دارد 

   گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
گفت: غفلت از مسائل فرهنگی و اجتماعی آسیب‌های جدی در پی دارد. به 
گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر احسان کامرانی در جلسه کارگروه فرهنگی و 
اجتماعی استان، با اشاره به اهمیت توجه به مسائل  فرهنگی و اجتماعی در 
استان،عنوان کرد: غفلت از مسائل فرهنگی و اجتماعی در جامعه آسیب‌ها 
و خسارت‌هاي سنگيني به همراه دارد.وی در همین خصوص، تصریح 
کرد: رصد به موقع مسائل فرهنگی و اجتماعی بسیاری از هزینه‌ها در 
بخش های مختلف را کاهش می دهد.معاون سیاسی، امنیتی و  اجتماعی 
استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: نظام بودجه ریزی کشور در حوزه 
مسائل فرهنگی و اجتماعی نیازمند بازنگری است. کامرانی در همین 
خصوص، افزود: همانگونه که تخصیص اعتبار به حوزه های عمرانی، 
تولیدی، خدماتی، صنعتی و... دارای اهمیت ویژه است تخصیص اعتبار به 
حوزه فرهنگ و مسائل اجتماعی نیز نیازمند توجه ویژه است. وی اظهار 
داشت: بنگاه های اقتصادی در تقویت حوزه فرهنگ و کاهش آسیب‌های 
اجتماعی مسئولیت جدی دارند و در بودجه سالیانه ضروری است به 
این حوزه ها توجه جدی شود.کامرانی تصریح کرد: حوزه هاي فرهنگی، 
هنري  و اجتماعی در هرمزگان مغفول مانده است و نیازمند توجه ویژه به 
اين استعدادها و دارايی ها است. کامرانی خاطرنشان کرد: بی توجهی به 
حوزه مسائل فرهنگی و اجتماعی اصيل  زمینه را برای تسلط فرهنگ‌های 
منحط بر افکار عمومی به ویژه نسل جوان را مهیا می کند.وی گفت: حوزه 
فرهنگ از چنان جایگاه مهمی برخوردار است که دشمنان سرمایه گذاری 
سنگینی در این بخش برای آسیب زدن به کشور در طی سالهای اخیر 
کرده اند که نیازمند اقدمات پیشگیرانه جدی است.معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری هرمزگان، تصریح کرد: تخصیص بودجه و اعتبار 
به حوزه فرهنگ هزینه نیست بلكه به  نوعي سرمایه گذاری برای آینده 
است.کامرانی اظهار داشت: همانطور که بخش های عمرانی، صنعتی و 
اقتصادی  دارای حائز اهمیت هستند حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی نیز 
به همین میزان و شايد بيشتر دارای اهمیت هستند.وی با تاکید بر خروجی 
طرح‌های فرهنگی، گفت: کلیه دستگاه های اجرایی فعال طرح های که در 
حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی به ویژه کاهش آسیب های اجتماعی  ارائه 
می کنند ضروری است دارای پشتوانه کار کارشناسی، خروجی مناسب و 
آثار ملموس و كارايي بالا در جامعه باشند.کامرانی در همین خصوص، 
تصریح کرد: تدوین بانک اطلاعاتی از طرح های فرهنگی و اجتماعی 
دستگاه های اجرایی در هرمزگان ضروری است. وی گفت: طرح هایی 
که دستگاه های اجرایی در حوزه فرهنگی و اجتماعی تهیه و به کارگروه 
فرهنگی و اجتماعی جهت بررسی ارائه می شود ضروری است کاربردی 
باشد و مشکلی از مشکلات استان در این بخش ها را مرتفع کنند.وی 
تصریح کرد: پروژه های عمرانی که توسط دستگاه های اجرایی اجرا 
می‌شود ضروری است پیوست فرهنگی و اجتماعی داشته باشند و سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی در تحقق این مهم نقش بسزایی دارد.وی تصریح 
کرد: غفلت از پیوست فرهنگی در پروژه های کلان عمرانی به ویژه نهضت 
مسکن سازی آسیب های اجتماعی بسیاری را در سالهاي بعد به دنبال 

خواهد داشت كه هزينه آنها به مراتب از اكنون بيشتر خواهد بود.

خبر رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان :

33معدن غیرفعال در هرمزگان احیا شد

  گروه خبر // حجاج هرمزگان امسال در قالب ۹ کاروان 
به حج اعزام می‌شوند. 

  همایش متمرکز زائرین اهل سنت حج تمتع جزیره قشم 
با حضور حجت الاسلام والمسلمین هادی اکبری، مدیریت 
اهل سنت بعثه مقام معظم رهبری، علی اصغر دهقانی، رییس 
سازمان حج و زیارت استان هرمزگان، ائمه جمعه و جمعی 
از حجاج در تالار مجتمع تجاری ارسلان بندر لافت برگزار 
شد. حجت الاسام والمسلمین هادی اکبری، مدیریت اهل 
سنت بعثه مقام معظم رهبری در این مراسم گفت: حجاج اهل 
سنت کشور امسال در قالب ۶۰ کاروان از ۱۲ استان کشور 
عازم زیارت حج هستند. وی افزود: حدود ۱۰ هزار نفر در 
سال جاری عازم حج هستند که از این تعداد هزار و ۳۰۰ 
نفر از استان هرمزگان می‌باشند. اکبری اظهار کرد: برنامه‌های 
آموزشی حجاج با همکاری مدیر کاروان‌ها و روحانیون 
درحال برنامه‌ریزی و برگزاری است تا زائران بتوانند با 
آمادگی کامل در این کنگره بزرگ حج حضور به هم برسند. 
وی اضافه کرد: مدارس حج ما در استان‌ها مسئولیت آموزش 
روحانیون کاروان‌ها را برعهده دارند و در همین راستا مدرسه 
گیاهدان قشم با یک ابتکار جدید این همایش را تدارک دیدند. 
مدیریت اهل سنت بعثه مقام معظم رهبری در ادامه عنوان 
کرد: هدف اصلی برگزاری این همایش آموزش مناسک حج 
است. وی ادامه داد: زائران اهل سنت همواره در مناسک حج 
الگوی بقیه زائران و حتی زائران کشورهای دیگر نیز هستند. 
اکبری در ادامه عنوان کرد: کاروان‌های شیعه و سنی همواره 
در سفر حج برادرانه با یکدیگر و در کنار یکدیگر هستند و 
این همان پیام حج است. علی اصغر دهقانی، رییس سازمان 
حج و زیارت استان هرمزگان هم در ادامه این مراسم گفت: 
تعداد هزار و ۳۸۰ زائر در قالب ۹ کاروان در تاریخ ۲۴، ۲۵ و 
۲۶ خردادماه از فرودگاه بندرعباس و قشم عازم مناسک حج 
خواهند بود. وی افزود: جهت تسهیل اعزام زائرین از جزیره 
قشم امسال برای اولین بار اعزام زائرین از فرودگاه جزیره 
قشم صورت خواهد پذیرفت.به گزارش فارس، دهقانی عنوان 
کرد:امیدواریم اعزام حجاج در سال‌های آینده به حج عمره از 

فرودگاه قشم نیز تداوم داشته باشد.

اعزام ۱۳۸۰ زائر در قالب 
۹ کاروان از هرمزگان به حج تمتع

خبر

گروه خبر // فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان با اشاره 
به اینکه خدمت به مردم و رضایت آن‌ها وظیفه همگان است، 
گفت: مدیران با روحیه انقلابی و جهادی خود را متعلق به 
میز و صندلی نمی دانند بلکه رضایت خداوند برایش اولی تر 

است و برای خدمتگذاری به مردم دریغ نمی کند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سردار اباذر سالاری در همایش 
مشترک سازمان بسیج جامعه پزشکی هرمزگان با دانشگاه علوم 
پزشکی استان، با اشاره به یاد و خاطره امام خمینی)ره( و شهدای 
هشت سال دفاع مقدس افزود: ما همیشه مدیون زحمات و 
دلاوری‌های شهدای گرانقدر بوده ایم و هرآنچه امروز وجود دارد 
از برکت این عزیزان است و به فرمایش رهبر معظم انقلاب مدیون 
خانواده های معزز شهدا هستیم.سردار سالاری، ادامه راه حضرت 

امام)ره( و شهدا را تکلیف الهی دانست و گفت: خدمت به مردم و 
رضایت آن‌ها وظیفه همگی ما است و فرق مدیری با روحیه انقلابی 
و جهادی در این است که منتظر کسب اجازه از بالادستی خود 
نیست بلکه رضایت خداوند برایش اولی تر است.وی تصریح کرد: 
حجت جامعه سازی و دولت سازی برای همین موضوع است و 
انشاالله این اتفاق مبارک بین همه مدیران بیفتد که ایجاد این فرهنگ 
کار بزرگی است.فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان، گسترش 
انجام فریضه الهی نماز جماعت و ایجاد فضاهای مناسب بخصوص 
برای همراهان بیماران و همچنین استفاده از احادیث در محیط های 

اداری، درمانی دانشگاه از موارد مهم مورد تاکید است.
  این همایش با حضور غلامعلی جاودان رییس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان، سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه امام سجاد)ع( 

استان، دکتر مومنی مدیر درمان سازمان تامین اجتماعی هرمزگان و 
پاسدار موسی رنجبری رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی استان، 
حجت الاسام والمسلمین سید عباس تقوی رییس دفتر نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان با محوریت 
تورم زدایی، جهاد تبیین، عفاف و حجاب، جوانی جمعیت، 
امیدآفرینی و خدمت به مردم در دو بخش در سالن غدیر دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان برگزار شد.
  همچنین در این همایش فریده فخار رییس مرکز بهداشت شهرستان 
بندرعباس، دکتر غریب زاده رییس مجتمع آموزشی، پژوهشی 
و درمانی پیامبراعظم)ص( بندرعباس، مسوولان کانون‌های 
زیرمجموعه سازمان بسیج جامعه پزشکی هرمزگان درسطح استان 

و اعضای شورای عالی سازمان نیز حضور داشتند.

فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان:

مدیران انقلابی و جهادی خود را متعلق به میز و صندلی نمی دانند

گروه  خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان 
در دیدار با خانواده شهید مریدی بر رسیدگی 
سریع، دقیق و قاطع به پرونده مسببین 

شهادت این شهید والامقام تأکید کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان ضمن حضور در منزل پدری 
شهید »سعید مریدی« در بخش رودخانه 
شهرستان رودان، با اعضای خانواده این شهید 

والامقام دیدار کرد. مجتبی قهرمانی در جریان 
این دیدار، ضمن ابراز همدردی با خانواده این 
شهید والامقام، بر رسیدگی سریع، دقیق و قاطع به 
پرونده مسببین شهادت این شهید والامقام تأکید 
کرد. وی در ادامه افزود: همکاران ما وظیفه دارند 
تعقیب و محاکمه مسببان این حادثه را با سرعت، 
دقت و در نظر گرفتن همه جوانب در دستور کار 
قرار داده و هم شما و هم مردم را در جریان این 

پیگیری ها و رسیدگی ها قرار بدهند.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان ادامه داد: 
حفاظت و حراست از آرمان‌های شهدا، وظیفه 
بسیار خطیری است که همه مسئولین باید به آن 

واقف باشند.
  رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین با 
بیان اینکه فرزندان و خانواده شهدا مایه دلگرمی و 
امید جامعه اسلامی هستند، تأکید کرد: امید است 

بتوانیم با خدمتگزاری به خانواده های معظم شهدا 
و ایثارگران رهروی صدیق راه آن‌ها باشیم.

 گفتنی است، »شهید سعید مریدی« رئیس 
پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان رودان در 
۲۲ فروردین ماه امسال حین انجام مأموریت در 
جریان درگیری با قاچاقچیان مواد مخدر دچار 
مجروحیت شدید شد و علی‌رغم تلاش‌های 

پزشکان، به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد 

رسیدگی سریع و قاطع به پرونده مسببین شهادت شهید مریدی

پشت پرده سیاست 

 
 سرلشکر احمد الدبیس با استقبال از اتباع ایرانی که از سودان به جده آمده 
بودند، خطاب به حسن زرنگار کاردار سفارت ایران در عربستان گفت:» به 
کشور خودتان خوش آمدید،  ایران دوست عزیز ماست و تمام این توجه 
واهتمام بنا به دستور و فرمان پادشاه صورت می گیرد.« گفتنی است حسن 
زرنگار ابرقویی، رئیس هیئت اعزامی جمهوری اسلامی ایران برای بازگشایی 
نمایندگی‌های سیاسی ایران در عربستان است که از اواخر فروردین در این 

کشور مستقر است./ ایسنا
خشم صهیونیست ها از سفر رئیسی به شام 

آن زمان که جنگ هفتاد و ‌دو ‌ملت در سوریه راه‌انداخته بودند این ایران بود که 
به حمایت از این کشور پرداخت و جلودار جبهه مقاومت شد. حال که داعش 
با رشادت‌های سردارشهید سلیمانی و یارانش در سوریه بایگانی شد،   نوبت 
دستگاه دیپلماسی است تا از پیروزی محور مقاومت متنعم شود،  شاید بدین 
خاطر است که  رژیم صهیونیستی درباره سفر  قریب الوقوع رئیس جمهور 
کشورمان به سوریه بسیار نگران است.رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که 
سفر احتمالی ، رئیس جمهور ایران به سوریه بسیار استثنایی است و باید رژیم 
صهیونیستی را نگران کند به ویژه این که این اولین سفر رئیس‌جمهور ایران به 
سوریه بعد از سال ۲۰۱۱ به شمار می رود.شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی اظهار 
کرد: آن گونه که به نظر می‌رسد رئیس جمهور ایران روز چهارشنبه به دمشق 
خواهد رفت و این سفر دو روزه خواهد بود.این شبکه با بیان این که رئیس 
جمهور ایران با بشار اسد ، رئیس جمهور سوریه دیدار خواهد داشت، ادعا کرد 
که رئیسی در این سفر بازدید میدانی نیز خواهد داشت. انتظار می رود رئیسی 
طی سفر به سوریه از حلب نیز دیدن کند.این شبکه صهیونیستی اعلام کرد که 
جمهوری اسامی ایران خواهان یکپارچه و متحد کردن محور ایران-حزب 
ا...- حماس- جهاد اسلامی است و این امر باعث می شود که برنامه جدیدی 
درباره سیاست خاورمیانه پیاده کند. شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی همچنین به 
سفر اخیر حسین امیر عبداللهیان، وزیر خارجه ایران به بیروت و دیدارش با 
سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان و زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین پرداخت.برخی منابع صهیونیستی اعلام کردند که این رژیم سفر 
امیرعبداللهیان به بیروت را با نگرانی دنبال کرد و برخی محافل صهیونیستی این 
سفر را با هدف تحولات اخیر منطقه توصیف کردند به ویژه این که این سفر با 
ناآرامی های داخلی رژیم صهیونیستی همزمان شد.روزنامه الوطن سوریه پیش 
از این از سفر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران به سوریه در هفته جاری 
خبر داد.همچنین محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »‏غرب آسیا یک دوره تحول ژئوپلیتیک ۱۲ ساله به شدت 
پرتنش را طی کرده که پیروز قطعی آن جمهوری اسلامی ایران و بازنده قطعی 
آن آمریکاست. جشن پیروزی مقاومت، در سفر آیت ا... رئیسی به سوریه 
برگزار خواهد شد.  رحمت الهی بر حاج قاسم شهید که به همه آموخت  قدرت 
در میدان، تنها راه موفقیت دیپلماسی است.« »حسین اکبری«سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در سوریه نیز با بیان این که سفر چهارشنبه آینده دکتر رئیسی به 
دمشق به دلیل تغییر و تحولاتی که در منطقه در حال وقوع است، سفر بسیار با 
اهمیتی است که می تواند هم تاثیرات منطقه ای و هم فرامنطقه ای داشته باشد 
و در عین حال به تقویت و توسعه روابط دو کشور در تمامی حوزه ها کمک 
کند.اکبری گفت که جمهوری اسامی ایران و سوریه در کنار هم عضو جبهه 
مقاومت ضدصهیونیستی هستند و هر دو کشور در این مسیر، هزینه های سنگینی 
پرداخت کرده اند ؛ بنابراین هم افزایی بیشتر بین دوکشور ، می تواند قدرت جبهه 

مقاومت را افزایش دهد.

واقعیت ماجرای شاسی بلندها به روایت فارس
جلسه استیضاح فاطمی‌امین، در حالی به پایان رسید که سایه شاسی بلندها بر سر 
این جلسه همچنان ادامه داشت.این را می توان از نطق موافقان و مخالفان وحتی 
خود وزیر فهمید که البته دیگر نتوانست بر مسند وزارت صنعت، معدن و تجارت 
باقی بماند. اما بالاخره ماجرای ادعای بیگی درباره فهرست دریافت‌کنندگان 
خودرو در مجلس چیست؟پیگیری‌های فارس از برخی نماینده های مجلس 
حاکی از آن است که اصل این اقدام توسط معاونت اجرایی وقت مجلس پیگیری 
شده است. منابع فارس تایید کردند در ابتدای تابستان 1400 یعنی تنها چند 
هفته بعد از انتخابات ریاست جمهوری و در زمانی که هنوز دولت جدید مستقر 
نشده بود معاون اجرایی وقت مجلس، پیشنهاد تفاهمی را با خودروسازی بهمن 
موتور مطرح کرد تا خودروهای فیدیلیتی و دیگنیتی به صورت خرید لیزینگی 
در اختیار نمایندگان و کارمندان مجلس قرار گیرد. تفاهم نامه مزبور در تابستان 
1400 در حال پیگیری و بنا بود روند اجرایی آن از ابتدای پاییز شروع شود. 
تفاوت قیمت این خودروها در زمان ثبت نام از خودروساز با بازار حدود 300 
میلیون بوده است.در ادامه با اطلاع برخی نمایندگان مجلس از چنین ماجرایی، 
اعتراضات به این اقدام شروع شد و با ورود رئیس مجلس، هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان و دیگر نهادهای نظارتی   حتی گزارش هایی   به مسئولان دولتی 
ارسال شد که نتیجه آن توقف روند این تفاهم بود.بنابرکسب اطلاع فارس پس از 
توقف این ماجرا توسط مدیریت مجلس، روندی در خارج از مجلس برای ادامه 
این ماجرا شکل می گیرد و از این جا به بعد طرف حساب شرکت خودروساز 
یک شرکت واسط است که در مستندات منتشر شده توسط علیرضابیگی نیز این 
مسئله قابل تشخیص است. برخی از نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با فارس در 
پاسخ به این سوال که آیا نمایندگانی بالاخره این خودروها را دریافت کردند یا 
نه؟گفتند: تا جایی که ما می دانیم کسی از نماینده ها این خودروها را دریافت 
نکرده است.این نماینده ها به خبرنگار فارس گفتند کاش اسامی در فهرست 
ادعایی منتشر می شد تا مشخص شود تنها نام چند نفر از خود نمایندگان و 
وابستگانشان در این فهرست وجود داشته که دقیق هم مشخص نیست آیا کسی 
از آن ها خودرویی دریافت کرده یا نه ؛هرچند این تفاهم به سرانجام نرسید و 
برخورد اول را خود رئیس مجلس با عزل معاون اجرایی وقت انجام داده اما 
برخورد با اصل پیگیری این رانت و شکل گیری چنین امتیازات خاصی حتما 
باید توسط نهادهای نظارتی پیگیری شود.اما آیا ادعای رشوه می تواند صحت 
داشته باشد؟فارس نوشت:تاریخ پیگیری تفاهم برای دریافت خودرو از شرکت 
خودروساز نشان می دهد این ماجرا پیش از آغاز وزارت فاطمی امین بوده است 
و اتفاقا توقف اجرای این اقدام نیز همزمان با آغاز دوران وزارت فاطمی امین 
است.سپس وزیر صمت آبان ماه 1401 یعنی تقریبا یک سال بعد از توقف اقدام 
مذکور، استیضاح شد که پس از برگزاری جلسه استیضاح، وزیر صمت با 182 

رای مخالف استیضاح در این سمت ابقا شده بود.
دیدار سرپرست سفارت ایران در ریاض با یک فرمانده دفاعی عربستان

حسن زرنگار ابرقویی، سرپرست سفارت ایران در عربستان در جریان دیدار با  
سرلشکر خلبان »احمد الدبیس« فرمانده منطقه غرب در وزارت دفاع ‎عربستان 
، از کمک های این کشور به منظور خروج اتباع ایرانی از خاک ‎سودان قدردانی 
کرد. 2روز پیش  ۶۵ ایرانی مقیم سودان به ایران بازگشتند .در جریان انتقال اتباع 
ایرانی از سودان به کشورمان  دولت عربستانی در این زمینه همکاری موثری با 
تهران داشت. از نکات قابل توجه در این دیدار آن بود که حسن زرنگار کاردار 
سفارت ایران در عربستان سعودی هنگام ورود به پایگاه ملک عبدا...در جده 
با استقبال گرم سرلشکر احمد الدبیس فرمانده نظامی منطقه الغربیه روبه روشد. 

تازه های مطبوعات
رسالت - لایحه پیشگیری از آسیب‌دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر 
سوءرفتار، به‌منظور حمایت قانونی از زنان باب تازه‌ای گشوده و درصورت 
تصویب نهایی و اجرای صحیح آن، سهم عمده‌ای در کاهش آمار‌های خشونت 
علیه زنان خواهد داشت. صاحب‌نظران امیدوارند، تصویب و اجرای لایحۀ ارتقای 

امنیت زنان، سوءرفتار علیه آنان را تا حدود زیادی کاهش دهد . 
کیهان - مواجهه بدون تعارف و رودربایستی با مسئولان پرمدعا و شبهه‌ساز از 
هر حزب و گروهی که با هر نیتی بدون اسناد و مدارک معتبر در سلامت انتخابات، 
سازوکار و نحوه اجرای آن را خدشه دار کرده و از این رهگذر موجبات دلسردی 
مردم از صندوق‌های رأی و در نتیجه تضعیف انتخابات را فراهم می‌کنند، یکی از 

الزامات راهبرد مشارکت در انتخابات خواهد بود.
شرق- همچنان که »تئوری توطئه« یک چارچوب تحلیلی است، »تئوری خرافات 
سیاسی« نیز چنین کارکردی دارد و به شما یک مدل تحلیلی و دستورالعمل ضمنی 
برای تحلیل سیاسی می‌دهد. شناسایی »چارچوب تحلیلی خرافات سیاسی« می‌تواند 
درک برخی از وجوه تصمیم‌گیری در سیاست‌های عمومی در ایران را امکان‌پذیر کند 
و ما را از تصمیم‌گیری‌های مهلک در سیاست داخلی و خارجی در امان نگاه دارد. 
دنیای اقتصاد - تهران در ظاهر، طی دو دهه گذشته، توسعه پیدا کرده است؛ اما 
برآیند آن چه تحت عنوان »ابرسرمایه‏‌گذاری شهری« خرج فیزیک پایتخت شده، 
نه تنها به رضایت تهرانی‏ها از »خدمات شهری-سکونتی« منجر نشده که مطابق 
یک پایش جدید و رسمی، اثر معکوس بر »کیفیت زندگی« پایتخت‏‌نشین‏ها گذاشته 
است. نتایج سنجش شاخص »فشار محیط ‏زیستی« در مناطق ۲۲گانه پایتخت 
نشان می‏دهد، به‌دلیل »سرریز جمعیت از ظرفیت سکونت« در ۱۸منطقه تهران، 
سطح »کیفیت زندگی« در این مناطق در وضعیت بحران قرار دارد و به سمت »اوج 

بحران« در حرکت است. 
انعکاس

فرارو مدعی شد: با استیضاح فاطمی امین بازار گمانه زنی‌ها درباره شغل جدید 
وزیر سابق صمت، داغ شده است. برخی منابع آگاه می گویند: »احتمالا فاطمی‌امین 

معاون اجرایی رئیس جمهور خواهد شد.
اعتمادآنلاین نوشت:  برخی کاربران فضای مجازی، مدعی شدند، موشک 
ضدزره دهلاویه به دست نیروهای روسی رسیده است.دهلاویه نمونه تولید شده 

تحت لیسانس از کورنت در ایران است.
فراز نوشت : سایت خبری »آذری‌ها« به تازگی از بازداشت دو تن از اعضای 
گروه »حسینیون«‌ در قم خبر داد. به نوشته این سایت، »اورخان محمداف« و 
»توحید ابراهیم بیگلی«، رهبران حسینیون هستند که در اوایل هفته گذشته در شهر 
قم دستگیر شدند. این اتفاق در حالی رقم خورده که فشار دولت الهام علی‌اف علیه 
جامعه شیعه باکو، در ماه‌های اخیر افزایش یافته و وب سایت‌های ملی‌گرا و فعال 

در حوزه قفقاز، از بازداشت گسترده این طیف خبر داده‌اند.
نامه نیوز نوشت : منصور حقیقت‌پور، فعال و تحلیل گر سیاسی اصولگرا  در تحلیل 
رویکرد انتخاباتی اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس دوازدهم بیان کرد: »تا این جای 
کار اصلاح‌طلبان نتوانسته‌اند به یک‌ گفتمان درونی منسجم برسند اما برداشت شخصی 
من این است که آن ها باتوجه به این که افراد پخته‌ و کارآزموده‌ای میان خود دارند، با 
انتخابات قهر نمی‌کنند زیرا می‌دانند قهر با انتخابات به معنای واگذاری زمین بازی به 
رقیب تمامیت‌خواه است . به نظر من طیف وسیعی از اصلاح‌طلبان در انتخابات حاضر 
می‌شوند و مطالبات خود را از طریق انتخابات دنبال می‌کنند و امیدوارم‌ رویکردی شبیه 
به سال‌های ۹۸ و ‌۱۴۰۰ را در پیش نگیرند و بتوانند سرمایه اجتماعی خود را هم 

تجمیع کنند تا  شاهد یک انتخابات پر شور باشیم«.



رئیس علوم پزشکی اهواز عنوان کرد
کمبود نیرو در بیمارستان‌های بزرگ اهواز 

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به کمبود نیروی بیمارستانی 
در استان خوزستان، از پیگیری صدور مجوزهای جذب پرستار 
و نیروی بهداشتی برای خوزستان خبر داد. به گزارش خبرنگار 
دریا؛ دکتر محمدحسین سرمست شوشتری در نشست خبری 
اظهار کرد: در ۱۶ماه اخیر ۷۷ پروژه عمرانی در حوزه بهداشت و 
درمان در حوزه دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز تکمیل 
و تجهیز شده و به بهره‌برداری رسیده‌اند که ۳۵ مجموعه از این 
تعداد، بهداشتی بوده‌اند. در حوزه درمان نیز اورژانس‌های بیمارستان 
سینا، نظام مافی شوش، مادر رامهرمز و پروژه‌های دیگری به 
بهره‌برداری رسیده‌اند. وی افزود: در ۱۵ سال اخیر سیاست در 
حوزه بیمارستانی، بازسازی و نوسازی بوده است که در دولت 
یازدهم و و دوازدهم بیمارستان سوانح و سوختگی آیت‌الله طالقانی 
اهواز، بیمارستان ابوذر اهواز، بیمارستان ۲۲ بهمن مسجدسلیمان و 
بیمارستان نفت دشت آزادگان برخی از پروژه‌هایی هستند که در 
این راستا به بهره‌برداری رسیده‌اند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز با اشاره به برخی مصوبات سفر رئیس جمهور 
بیان کرد: یکی از پروژه‌هایی که ابتر مانده بود و شروع نشده بود 
بیمارستان جایگزین گلستان اهواز بوده است؛ در سفر سال ۱۴۰۰ 
رئیس جمهور اعتبار ریالی برای احداث بیمارستان جایگزین 
بیمارستان گلستان اهواز دیده نشد اما در سفر اخیر اعتبار ریالی 
برای آن دیده و کلنگ‌زنی شد. این پروژه سنگین است اما مسلم 
است که سیاست هر دولتی تکمیل پروژه‌های نیمه تمام است. وی 
عنوان کرد: بیش از ۶۰ سال از عمر بیمارستان گلستان اهواز گذشته 
و فرسوده است و به کل استان خوزستان و استان‌های همجوار 
سرویس می‌دهد که کار اجرای بیمارستان جایگزین آن آغاز شده 
است. احداث بیمارستان ماهشهر و جایگزین بیمارستان شادگان 
نیز آغاز شده است. سرمست با اشاره به فرسودگی تجهیزات 
به دلیل استفاده بیش از حد، بیان کرد: در حوزه درمان یکی از 
مهم‌ترین چالش‌ها در حوزه تجهیزات است که با وجود اینکه در 
دو سال شیوع کرونا تجهیزات زیادی وارد استان خوزستان شد 
اما عقب‌افتادگی تجهیزات داشتیم. وی گفت: در یک سال اخیر با 
هماهنگی وزارت بهداشت، حدود ۱۰۰ میلیارد تومان تجهیزات در 
حوزه درمانی خریداری شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز عنوان کرد: دستگاه شتاب‌دهنده سال ۹۰ وارد 
استان خوزستان شده بود اما تاکنون راه‌اندازی نشده بود که از سال 
گذشته مقدمات راه‌اندازی آن فراهم شد و در نیمه نخست امسال 
برای استفاده بیماران مبتلا به سرطان استفاده خواهد شد. دستگاه 
پت اسکن نیز که یکی از نیازهای بیماران سرطان بوده، وارد استان 
شده است. وی در خصوص تغییر وضعیت پرسنل ایثارگر گفت: 
۲ هزار و ۹۰۰ نفر از پرسنل ایثارگر تبدیل وضعیت شدند که این 
موضوع موجب می‌شود دیگر پرداختی به این افراد به صورت 
ملی انجام شود. مطالبات پرسنل و اضافه کاری‌ها نیز تا اسفندماه 
پرداخت شده و فاصله کارانه پرسنل پنج تا شش ماه است و به 
متوسط کشوری نزدیک شده‌ایم و رضایت‌مندی نسبی حاصل شده 
است. تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری نیز اجرا شده و اگر نواقصی 
وجود داشته باشد به تدریج رفع می‌شود. سرمست گفت: بیشترین 
مشکل در خصوص پرسنل در حوزه بیمارستانی کمبود نیرو به ویژه 
کمبود پرستار، متخصص بیهوشی، پرسنل اتاق عمل و کمک پرستار 
است که کمک‌هایی شده است اما همچنان بیمارستان‌های امام )ره(، 
گلستان، ابوذر، رازی و بقایی ۲ در اهواز بیشتر با این مشکل مواجه 
هستند که در پی بازدید نماینده وزارت بهداشت از بیمارستان‌ها 
مصوب شد مجوزهای جذب پرستار و نیروی بهداشتی به خوزستان 
داده شود. وی با اشاره به میزان بالای کمبود پرستار در خوزستان 
افزود: متوسط کشوری نسبت پرستار به تخت ۰.۹ و در کل استان 
خوزستان ۰.۸ است اما در بیمارستان‌های اصلی ۰.۷ است که تا 

۰.۵ هم می‌رسد و ضریب خوبی نیست.
رئیس کل دادگستری استان یزد تاکید کرد

لزوم چاره‌اندیشی 
برای آسیب‌های مناطق ییلاقی یزد

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  رئیس کل 
دادگستری استان یزد با اشاره به برخی آسیب‌های موجود در 
مناطق ییلاقی استان یزد گفت: باید برای این مسائل چاره‌اندیشی 
شود.به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامعلی دهشیری، در آیین 
تکریم و معارفه دادستان شهرستان تفت با بیان اینکه دادستان 
در دستگاه قضا نقش بسیار بالایی دارد، اظهار داشت: دو وظیفه 
کلی شامل قضایی و اداری بر عهده دادستان قرار داده شده است.
وی با اشاره به تعیین بیش از ۳۰۰ وظیفه برای جایگاه دادستانی 
افزود: دادستان از اعضای موثر شورای تامین در هر شهرستان است 
که بنابر اختیارات و تکالیف قانونی یکی از شاخصه‌های موثر در 
ایجاد امنیت و احساس عدالت در شهر را بر عهده دارد.دهشیری 
به خاص بودن شهرستان تفت از جهات مختلف اشاره کرد و گفت: 
ییلاقی بودن تفت در کنار برکات، آسیب‌هایی را برای شهرستان به 
وجود آورده که باید برای آن چاره‌اندیشی اندیشی شود.وی تصریح 
کرد: وجود جاده های خطرساز ییلاقی در شهرستان که حجم بالای 
تصادفات را در این شهرستان رقم زده از چالش های پیش روی 
این شهرستان است و علیرغم برنامه ریزی‌های خوب صورت گرفته 
در سال های اخیر، باید مورد توجه قرار گیرد.رئیس کل دادگستری 
استان یزد، افزایش حجم ورودی پرونده به محاکم قضایی را از 
مهمترین مشکلات پیشروی دستگاه قضا اعلام کرد و گفت: در حال 
حاضر به ازای هر ۱۱ نفر یک پرونده تشکیل می شود که این 
آمار با توجه به خصوصیات فرهنگی استان زیبنده نیست.وی با 
تقدیر از عملکرد خوب دادگستری شهرستان تفت اظهار داشت: 
در دو سال اخیر کاهش پرونده های مانده در این حوزه قضایی 
رقم خورده است به گونه ای که به زودی تمامی شعبه های این 
حوزه قضایی متعارف خواهد شد.دهشیری با اشاره به وجود ۹۱۷ 
پارچه روستا در شهرستان تفت گفت: اجرای طرح کاداستر توانسته 
تا حدودی در کاهش تصرفات اراضی موثر باشد اما هنوز در این 
حوزه چالش‌هایی وجود دارد.وی با حمایت از حضور قانونی اتباع 
در استان گفت: متاسفانه حضور قابل توجهی از اتباع به صورت 
غیر قانونی به ویژه در مناطق ییلاقی، چالش های بسیاری را به 
همراه دارد که باید برای آن تدبیر و چاره اندیشی شود.به گزارش 
مهر، در این مراسم از زحمات سید محمد ابراهیم اقبالی تقدیر و سید 

جماالدین طباطبایی به عنوان دادستان شهرستان تفت منصوب شد.

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4150
  حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان 
گفت: مبلغ ۱۸ هزار میلیارد تومان در دور دوم سفر 
ریاست جمهوری برای پروژه های خوزستان در نظر گرفته 
شد که انشاالله تاثیر مثبتی بر کیفیت زندگی مردم استان 

خواهد داشت. 
  به گزارش خبرنگار دریا، نشست جمع بندی و پیگیری 
نتایج دور دوم سفر رئیس جمهور و هیئت دولت به استان روز 
یکشنبه به ریاست علی اکبر حسینی محراب، استاندار خوزستان 
برگزار شد.استاندار خوزستان در این نشست گفت: در این سفر 
مصوبات و پروژه های خوبی برای استان در نظر گرفته شده 
که انشاالله توسط صدا و سیما، رسانه ها و در بسترهای فضای 
مجازی به شکل مطلوب و گسترده ای به اطلاع مردم شریف 
استان برسد. وی افزود: از مسئولان دستگاه های اجرایی استان 
انتظار داریم جهت اجرای سریع و زمان بندی شده پروژه های 

مصوب پیگیری جدی داشته و بازدید و نظارت میدانی بر روند 
اجرای طرح ها را در دستور کار داشته باشند.

  حسینی محراب تصریح کرد: مبلغ ۱۸ هزار میلیارد تومان در 
دور دوم سفر ریاست جمهوری برای پروژه های خوزستان در 
نظر گرفته شد که انشاالله تاثیر مثبتی بر کیفیت زندگی مردم 

استان خواهد داشت.
  استاندار خوزستان اظهار داشت: همچنین در جریان این سفر 
تفاهم نامه هایی میان دستگاه های اجرایی و همچنین شرکت ها 
و واحدهای محتلف بخش های خصوصی و دولتی منعقد شده 
و مدیران بایست با جدیت این تفاهم نامه ها را پیگیری نموده تا 
به مرحله اجرا برسند. حسینی محراب خاطرنشان کرد: با توجه 
به منش رئیس جمهور محترم و سیاست های دولت مردمی، بر 
رعایت ساده زیستی و داشتن روحیه مردمداری و حضور بین 

مردم توسط مدیران تاکید ویژه داریم.

استاندارخوزستان خبر داد 

اختصاص ۱۸ هزار میلیارد اعتبار برای طرح‌های خوزستان در دور دوم سفر رییس جمهور

  آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: بیمارستان 
شهید حاج قاسم سلیمانی که با ۷۰۰ تختخواب 
جانشین بیمارستان شفای کرمان خواهد شد، 
در برنامه‌های امسال ماست و این بیمارستان را 

کلنگ زنی خواهیم کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکترمهدی احمدی نژاد 
در گفت و گویی با تبریک فرا رسیدن هفته سلامت 
)۹ تا ۱۵ اردیبهشت ماه( درباره برنامه‌های دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان در زمینه جوانی جمعیت اظهار 
کرد: از سال ۹۱ به بعد شیب تند کاهش نرخ باروری 
را در کشور شاهد بودیم و بعد از یک دوره مطالعاتی 
براساس فرمایش مقام معظم رهبری وارد شرایط 
بحرانی در جمعیت کشور شدیم و اینکه به سمت 

بسته شدن پنجره رشد جمعیتی و باروری می‌رویم.
وی افزود: به دلایل مختلف تمایل به ازدواج در 
بین افراد جوان کم شده یا در بین کسانی که ازدواج 
می‌کنند، تمایل به فرزندآوری کاهش یافته و دیگران 
هم به دنبال تک فرزندی هستند که این مسائل نیاز 

به واکاوی دارد.
  احمدی نژاد درباره اینکه یکی از دلایل کاهش 
فرزندآوری، مسائل اقتصادی مطرح می‌شود، بیان 
کرد: وضعیت اقتصادی موثر است، اما در سال‌های 
۹۰ و ۹۱ وضعیت اقتصادی کشور مانند امروز نبود 
اما چرا از آن زمان کاهش نرخ باروری شروع شد؟

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان با تاکید بر اینکه 
کشور در معرض خطر است و این خطر را با تمام 
وجود حس می‌کنیم، گفت: قرارگاه جوانی جمعیت 
را در دانشگاه تشکیل دادیم و برنامه ریزی شده 
و کارهایی صورت گرفته است. از جمله می توان 
به راه اندازی مرکز نفس با همکاری بسیج جامعه 
پزشکی اشاره کرد که در خیابان شهید چمران کرمان 
برای مشاوره‌های مختلف در دوران بارداری فعالیت 
می کند. همچنین بخش های NICU از نظر تجهیزات 
و نیروی انسانی تقویت و در شهرستان ها نیز فعال 
شده است.وی بیان کرد: ما دغدغه‌های بزرگی داریم 
که یکی از آنها حوادث ترافیکی است؛ از یک سو 
بر ترویج ازدواج و فرزندآوری تاکید داریم از سوی 

دیگر در حوادث رانندگی پدر یا مادر یک خانواده 
در سن جوانی از دست می‌رود. باید در این زمینه 

دست به دست هم داده و مشکلات را حل کنیم.
  احمدی نژاد همچنین درباره اقدام دیگر در راستای 
ترویج فرزندآوری بیان کرد: حدود ۹۰ درصد هزینه 
درمان ناباروری در مراکز دولتی توسط بیمه های 
پایه و به ویژه بیمه سامت و ۷۰ درصد درمان در 
بخش خصوصی توسط بیمه سلامت پوشش داده 
می‌شود. رئیس دانشگاه علوم پزکی کرمان گفت: 
کسانی که مشکل ناباروری دارند، می توانند به 
بیمارستان افضلی پور مراجعه کنند که مرکزی کاملا 
مجهز با فلوشیپ ها و تیم درمانی کامل مجرب 
حضور دارند.وی در ادامه درباره شعار سال بیان 
کرد: رشد تولید صرفا منحصر به یک محصول و 
جسم نیست و ما در سال جاری با افزایش پذیرش 
دانشجو، سهم مهمی در تولید علمی داریم و در زمینه 
رشد علمی، دانشگاه علوم پزشکی کرمان جایگاه 

هشتم کشور را داراست.
  احمدی نژاد با اشاره به اینکه توسعه مراکز درمانی 

را در دستور کار داریم گفت: بیمارستان شهید 
حاج قاسم سلیمانی که با ۷۰۰ تختخواب جانشین 
بیمارستان شفای کرمان خواهد شد، در برنامه‌های 
امسال ماست و این بیمارستان را کلنگ زنی خواهیم 
کرد تا با افزایش خدمات رسانی و بهبود کیفیت 
خدمات به مردم، گام بزرگی در رشد تولید داشته 
باشیم.رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان افزود: با 
توسعه کلینیک‌های تخصصی و فوق تخصصی بعثت 
و توسعه خدمات در مراکز دولتی، در مهار تورم گام 
بخواهیم داشت و اهتمام به سیستم پزشک خانواده 
با بیماریابی به موقع و درمان، کاهش هزینه ها را 

خواهیم داشت.
  وی در بخش دیگری از سخنانش درباره آمار 
بالای سزارین در کشور ما بیان کرد: در ایران خانم 
هایی که باردار می‌شوند از ابتدا به پزشک متخصص 
زنان مراجعه می‌کنند در حالی که در کشورهای دیگر 
دنیا اینگونه نیست.احمدی نژاد افزود: خانه‌های 
بهداشت و مراکز بهداشتی می توانند این افراد را 
تحت پوشش قرار داده و بررسی های دوره ای را 

انجام و در صورت نیاز و اگر کوچک ترین علائم یا 
مشکل باشد به پزشک متخصص ارجاع می دهند؛ 
قطعا این باری که به مطب های متخصصان زنان وارد 
می شود به این علت است که خانم‌های باردار نمی 

دانند مسیر را به چه شکل باید طی کنند.
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: توصیه 
اکید به بانوان داریم که در ابتدای ازدواج و زمانی که 
قصد بارداری دارند و همچنین در زمان بارداری، به 
مراکز بهداشتی مراجعه کنند که در این مراکز تمام 
خدمات ارائه و روند کاملا منطقی طی می‌شود و در 

صورت نیاز به متخصص زنان معرفی خواهند شد.
وی اظهار کرد: در این مدت فرد از نظر ذهنی نیز 
آماده زایمان طبیعی شده و در صورت بروز مشکل 

و لزوم، فرد مورد عمل جراحی قرار می گیرد.
  احمدی نژاد گفت: اکنون متاسفانه ذهنیت بسیاری 
افراد این است که ختم بارداری به سزارین باشد 
در حالی که با مراجعه به مراکز بهداشت در طول 
بارداری و انجام زایمان طبیعی، شاهد کاهش 

سزارین و عوارض آن خواهیم بود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان خبر داد

کلنگ‌زنی بیمارستان ۷۰۰ تختخوابی شهید سلیمانی در کرمان

استاندار کرمان عنوان کرد

وجود چند هزار میلیارد در حساب دستگاه‌ها 
برای اجرای طرح‌های توسعه‌ای کرمان

  آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان 
گفت: به دلیل اعتبارات تملک دارایی بسیار خوبی 
که آخر سال قبل دولت واریز کرده، اکنون چند هزار 
میلیارد تومان در حساب دستگاه‌های استان برای 

اجرای طرح‌های توسعه ای وجود دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ محمدمهدی فداکار در آئین 
تجلیل از نخبگان جامعه کار و تولید استان کرمان در 
جشنواره "امتنان" اظهار کرد: جامعه کارگری ظرفیت 
بزرگی برای توسعه کشور است و نقش کارگر در تولید 
انکارناپذیر است. اگر بخواهیم یک کشور توسعه یابد، 
پایه اصلی آن تولید است و از سه گانه‌ای که در تولید 
وجود دارد، مهمترین اصل آن کاگر است.او ادامه داد: 
مهمترین رکن استقلال کشور، استقلال اقتصادی است و 
اگر وابستگی اقتصادی زمانی زیاد شود سایر جنبه‌های 
استقلال هم زیر سئوال می رود و این به معنای خودکفایی 
در همه بخش ها نیست اما تولید ملی یک قوام و ظرفیتی 

برای مملکت است.
  استاندار کرمان با بیان این مطلب که کارگر، کارفرما و 
دولت همه یک مجموعه هستند و در ادامه از مشقت‌های 
کار کارگران سخن گفت و اظهار کرد: وابستگی در اقتصاد 
یک سم است. او با بیان این مطلب که ظرفیت خوبی برای 
توسعه استان وجود دارد، تاکید کرد: ضمن آنکه اشتغال 
استان حفظ شده، نرخ بیکاری استان در سال گذشته حدود 
سه درصد کاهش یافته است. یکی از کارهای بزرگی که 

باید انجام دهیم حفظ اشتغال است. فداکار با اشاره به تولید 
داخلی بیان کرد: برخی از کارگران عموما نقش یک شرکت 

دانش بنیان در محل کارشان را ایفا می‌کنند.
او سازمان تامین اجتماعی در حوزه درمان را پیشتاز 
دانست و عنوان کرد: هرچند کارهای زیادی انجام داده اما 
تا ایده آل فاصله دارد زیرا جمعیت تحت پوشش سازمان 

تامین اجتماعی زیاد است.
  استاندار کرمان با تاکید برآنکه به موضوع بیمه کارگران 
ساختمانی رسیدگی شود، در ادامه اظهار کرد: تورم مسئله 
ملی است و دولت به دنبال کاهش این تورم است و اگر 
اشتغال و رونق تولید ایجاد شود، تورم قابل تحمل است. 

بعضی مواقع رکود ایجاد می‌شود و این مشکل است.
وی اظهار کرد: به دلیل اعتبارات تملک دارایی بسیار خوبی 
که آخر سال قبل دولت واریز کرده است، اکنون چند هزار 
میلیارد تومان پول در حساب دستگاه های استان برای 

اجرای طرح‌های توسعه‌ای وجود دارد.
  فداکار گریزی به نهضت ملی مسکن زد و گفت: استان 
کرمان در ابتدا با مشکل تامین زمین مواجه بود اما اکنون 

تقریبا حل شده و کار در حال انجام است.
 استاندار کرمان به اشتغال خوب بخش معدن اشاره کرد و 
در ادامه افزود: در برخی از محصولات در کشور خودکفا 
شده ایم از جمله می توان به تولید لوازم خانگی اشاره کرد 
که ۱۳ درصد صادرات آن در سال گذشته نسبت به سال 

۱۴۰۰ افزایش یافته است.

  آرزو توکلی سرویس استان ها // نماینده 
ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: سردار شهید سلیمانی خدمت به 
مردم را بهترین راه برای نزدیکی به خدا 

می‌دانست و درد خدمت به مردم داشت.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت‌الاسام 
والمسلمین عبدالله حاجی‌صادقی به‌همراه سردار 
نظری فرمانده سپاه ثارالله و جمعی از پاسداران 
با حضور در گلزار شهدا به سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی و شهدا ادای احترام کردند، وی 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد:  به کرمان 
تبریک می‌گویم که قطب زیارتگاهی شده 
است. وی بیان کرد: نه‌تنها حیات حاج قاسم 
سلیمانی خدمت به اسلام بود بلکه شهادتش نیز 

مثل حیات وی بی‌نظیر بود.
  حاجی‌صادقی با اشاره به بی‌تابی سردار 
سلیمانی در شهادت دوستانش و به‌ویژه دوران 
شهادت شهید احمد کاظمی و شهید تهرانی‌مقدم 
افزود: در تشییع شهید تهرانی‌مقدم به دوستان 
گفتم مواظب باشید حاج قاسم جان ندهد اما 
نمی‌دانستیم خداوند شهادتی ویژه و ممتاز برای 
وی در نظر گرفته است. نماینده ولی‌فقیه در 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی مانند اربابش 
امام حسین)ع( انقلاب و جبهه مقاومت را هر 
روز زنده‌تر  می‌کند.حاجی‌صادقی ادامه داد:  

مهمترین هدف ما از سفر به کرمان زیارت 
حاج قاسم و دیدار با بچه‌های حاج قاسم است 
که بچه‌های حاج قاسم شامل همه نیروهای 
انقلابی، پاسداران، رزمندگان و بسیجیان لشکر 
ثارالله در دوران دفاع مقدس و مقاومت هستند. 
وی از معنویت به‌عنوان مهمترین عنصر قدرت 
و قوت در جبهه مقاومت نام برد و تصریح کرد: 
قدرت ما به‌خاطر موشک‌ها نیست، هرچند همه 
امکانات را داریم و  حاج قاسم تکیه به قدرت 
ایمان داشت و  با عمل، رفتار و مردم‌داری برای 

رضای خدا تلاش می‌کرد.
  نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ابراز داشت: سردار شهید سلیمانی 
همچنین خدمت به مردم را  بهترین راه برای 

نزدیکی به خدا می‌دانست و درد خدمت به 
مردم داشت. حاجی‌صادقی گفت: سردار حاج 
قاسم سلیمانی معنویت، ایستادگی و ایمان را 
در جامعه، انقلاب و جبهه مقاومت نهادینه کرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
یادآوری خاطراتش بیان داشت:  سید حسن 
نصرالله به من گفت افتخارم این است که 
فرمانده‌ام حاج قاسم سلیمانی‌ست و  ابومهدی 
المهندس نیز بیش از ۱۰ بار گفت افتخارم 

سربازی حاج قاسم است.
  حاجی‌صادقی اضافه کرد: سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی سرباز ولایت بود و  محبت او 
را خدا در دل همه قرار داد و خیلی‌ها را سرباز 

خودش کرد.

نماینده ولی فقیه در سپاه: 

سردار سلیمانی درد خدمت به مردم داشت

سرویس  زاده  حائری  علیرضا    
استان‌ها// رییس خانه صنعت، معدن 
و تجارت استان یزد و گروه مشاوران 
فعالیت ۱۴  به  با اشاره  خانه صمت 
دپارتمان مشاوره در خانه صمت 
استان، بر ضرورت الزامی شدن فرایند 
مشاوره قبل از صدور جواز تاسیس 

صنایع تاکید کرد. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛ سید علی اکبر 
کلانتر در بازدید هفتگی از یک واحد 
تولیدی در استان که با هدف بحث و 
بررسی پیرامون مشکلات و موانع پیش 
روی صنایع برگزار شد، با بیان اینکه از 
یک سال قبل کمیسیون مشاورین خانه 
صنعت معدن و تجارت استان یزد را با 
بهره گیری از خبرگان حوزه های مختلف 
اقتصادی مرتبط با صنعت، معدن و تجارت 
در قالب ۱۴ دپارتمان راه اندازی کردیم، 
گفت: دپارتمان‌های مشاوره خانه صمت 
یزد بر اساس نیاز صنایع، واحدهای 
تولیدی و فعالان اقتصادی طراحی شده 
و این نیاز سنجی در شکل‌گیری کمیسیون 
مشاوره خانه صمت باعث استقبال بسیار 

خوب فعالان اقتصادی استان شده است.

وی هدف از حضور کمیسیون مشاورین 
خانه صمت یزد در صنایع را که از اواخر 
سال گذشته آغاز شده است را  دسترسی 
آسان‌تر فعالان اقتصادی به خدمات 
مشاوره خانه صمت و آشنایی نزدیک 
مشاورین با فرایند تولید رسته‌های مختلف 

صنعت و معدن استان عنوان کرد.
 وی با تاکید بر اهمیت مشاوره و راهنمایی 
تخصصی قبل از بروز مشکل، تصریح 
کرد: بسیاری از مشکلات صنعتگران به 
علت ناآشنایی با ضوابط و قوانین است 
و با یک مشاوره صحیح و تخصصی رفع 

خواهد شد.
کلانتر ادامه داد: حضور مشاورین برجسته و 
مطلع در کنار سرمایه‌گذاران از بدو تاسیس 
یک واحد تولیدی و اقتصادی جلوی 
بسیاری از اشتباهات و تصمیمات زیان‌آور 
را می‌گیرد و لذا به مسئولین وزارت صمت 
و اقتصاد پیشنهاد کردیم فرایند مشاوره را 
قبل از صدور جواز تاسیس الزامی کنند تا 
سرمایه‌گذار حداقل اطلاعات از قوانین و 
مقررات حقوقی، روابط کار و استخدام، 
مالی و بانکی و مالیاتی و محیط زیست و 

بیمه ها محیط کسب و کار را بداند.

وی از همه فعالان اقتصادی استان دعوت 
کرد تا با مرکز مشاوره خانه صمت یزد 
ارتباط داشته و مشکلات را ابتدا از این 

مسیر بررسی و رفع کنند.
  رئیس خانه صمت یزد در ادامه به 
فعالیت دپارتمان‌های مشاوره تخصصی 
در حوزه پولی و بانکی، حقوقی، مالیاتی، 
محیط زیست، HSE و بهداشت و ایمنی 
 محیط کار، گمرک، صادرات و امور

 بین الملل، بازرگانی، تامین اجتماعی، قانون 
کار، انرژی و همچنین خدمات بیمه‌ای، 
خدمات کسب و کار و بیمه‌های بازرگانی 
اشاره و بر ضرورت انجام مشاوره از سوی 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان و فعالان 

صنعتی و معدنی تاکید کرد.
  کلانتر افزود: واحدهای متقاضی دریافت 
خدمات مشاوره می‌توانند با خانه صمت 
استان یزد به شماره تلفن ۳۷۲۶۱۲۱۷ 
تا  بگیرند  تماس   ۳۷۲۶۱۲۱۸ و 
 هماهنگی لازم برای جلسه مشاوره

 انجام شود.
  در این جلسه همچنین در خصوص دیگر 
مسائلی که زمینه ساز مشکلات بسیاری 
از واحدهای صنعتی و تولیدی است مانند 

استرداد نشدن مالیات و عوارض ارزش 
افزوده از سوی اداره امور مالیاتی در موعد 
مقرر قانونی، مشکلات ناشی از بازگشت 
ارز و چند نرخی بودن ارز، عدم همکاری 
بانک ها در تخصیص منابع مربوط به 
سرمایه ثابت بخش صنعت، بحث و 

بررسی شد.
در این نشست همچنین مشاورین حاضر 
در جلسه ضمن معرفی خود و حوزه 
مشاوره دپارتمان مربوطه، آمادگی خود را 
برای  ارائه مشورت به بخش های مختلف 

شرکت اعلام داشتند.

رییس خانه صمت یزد: 

فرایند مشاوره قبل از صدور جواز تاسیس الزامی شود

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان بوشهر گفت: ۲۰۰ روستای این استان با ۷۵۰ میلیارد تومان اعتبار زیر 

پوشش طرح کاهش تنش آبی قرار دارند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ ابوالحسن عالی اظهار کرد: یکی از برنامه‌های مهم وزارت 
نیرو و دولت سیزدهم رساندن آب سالم بهداشتی و تامین آب پایدار مناطق محروم و 
روستایی است.وی بیان کرد: یکی از اهداف این طرح کاهش تنش آبی است که در سال 

۱۴۰۰ در استان بوشهر برای ۴۳ روستا با اعتبار ۹۰ میلیارد تومان آغاز شد.
  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر با اشاره به اینکه در حال حاضر تعداد 
روستاهای مشمول این طرح ۲۰۰ روستا است، ادامه داد: اعتبار این طرح ۷۵۰ میلیارد 
تومان و سرعت کار نیز بسیار مطلوب است.عالی اضافه کرد: فاز اول این طرح شامل 
۱۰۰ کیلومتر شبکه، خط انتقال و ساخت مخزن ذخیره آب با ظرفیت پنج‌هزار مترمکعب 
است که در فاز دوم شاهد نوسازی و توسعه ۳۰۰ کیلومتر شبکه آبرسانی، اجرای ۶ 
سایت تصفیه‌خانه آب، ساخت مخزن ذخیره آب به ظرفیت ۳۰ هزار مترمکعب و حفر 
۳۰ حلقه چاه خواهیم بود.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر از بهره برداری 
۱۷ پروژه در سال جاری خبر داد و گفت: در صورت تخصیص اعتبار عملیات اجرایی ۶ 
پروژه دیگر نیز آغاز می‌شود.عالی با بیان اینکه در این طرح گروه‌های جهادی تخصصی 
حوزه آب و خیران آب‌رسان حضور دارند، اضافه کرد: شرکت آبفا استان بوشهر نیز در 
این طرح از تمامی‌ ظرفیت‌های خود برای تامین آب پایدار روستاهای کم برخوردار 
بکار گرفته است.  وی با اشاره به اینکه طرح جهاد آبرسانی یک سوم روستاهای بوشهر 
را تحت پوشش قرار خواهد داد، عنوان کرد: خطوط انتقال آب کوثر و کازرون در برخی 
 مناطق قادر به تامین آب نیستند لذا این طرح می‌تواند در تامین آب با فشار خوب 

موثر واقع شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب بوشهر :

۲۰۰ روستای استان بوشهر زیر پوشش 
طرح کاهش تنش آبی قرار گرفتند
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اقتصادی

خبر

وزارت اقتصاد اعلام کرد 
دولت از مالیات بر خانه‌ های خالی

 کوتاه نیامده است 
 گروه اقتصادی // وزارت اقتصاد اعلام کرد: اقداماتی مانند صدور 
برگ مطالبه‌های مالیات، فعال‌سازی سامانه سوت‌ زنی، برگزاری 
نشست‌ های نخبگانی نظام مالیاتی برای بررسی چالش‌‏‌های اجرای 
قانون مالیات و راهکار‏های رفع آن و مهلت چندماهه به مالکان 
خانه‌ های خالی نشانه عزم دولت در اجرای قانون مالیات بر 
خانه‌‏‌های خالی است. وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ 
به گزارش‌های ۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ روزنامه‌های جوان و تعادل 
با تیتر »خانه‌های خالی با مالیات هم پر نشد« و »دولت؛ سطان 
خانه خالی در تهران!« توضیح داد: سازمان امور مالیاتی ۲۶ بهمن 
ماه ۱۴۰۱ با انتشار اطلاعیه‌ای خطاب به مالکان )اعم از اشخاص 
حقیقی و حقوقی( دارای بیش از یک واحد مسکونی خالی اعلام 
کرد که در راستای اجرای ماده )۵۴( مکرر قانون مالیات‌های 
مستقیم و حسب اطلاعات دریافتی از وزارت راه و شهرسازی در 
خرداد ماه سال جاری، برگ مطالبه‌های مالیات متعلق به مالکان 
بیش از یک واحد مسکونی خالی در سال ۱۴۰۰ صادر و در 
 my.tax.gov.ir درگاه ملی خدمات الکترونیکی مالیاتی به نشانی
بارگذاری شده است؛ بنابراین تمام مالکان مشمول می‌توانند برای 
مشاهده برگ مطالبه و پرداخت مالیات متعلق، به درگاه مذکور 
مراجعه کنند. همچنین از دیگر اقدامات سازمان امور مالیاتی برای 
دریافت مالیات بر خانه‌های خالی و اجرای ماده )۵۴( مکرر قانون 
مالیات‌های مستقیم می‌توان به ثبت و دریافت گزارشات فرار 
مالیاتی و فعال‌سازی سامانه سوت‌زنی بود. همچنین در راستای 
اجرای موثر قانون مالیات بر خانه‌ های خالی؛ بررسی چالش‌های 
اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی و راهکارهای رفع آن 
در سلسله نشست نخبگانی نظام مالیاتی با حضور مسئولان و 
صاحبنظران اقتصادی این حوزه برگزار شد.در همین حال دولت 
قصد دارد در سال جاری ۲ هزار میلیارد تومان از مالکان خانه‌های 
خالی، مالیات اخذ کند. البته مسئولان می‌گویند که هدف، بالا بردن 
درآمدهای دولت نیست بلکه افزایش عرضه به منظور کنترل بازار 
مسکن و اجاره بها هدف غایی محسوب می‌شود. قانون مالیات بر 
خانه‌های خالی که از آذرماه ۱۳۹۹ تصویب شد، به دلیل ضعف در 
مکانیزم دقیق شناسایی، هنوز شکل جدی به خود نگرفته است. با 
این حال مسئولان دولتی در روزهای اخیر به مالکان خانه‌های 
خالی اعلام کرده‌اند که از ۱۵ شهریور ماه قانون مالیات بر خانه‌های 
خالی با قدرت وارد فاز اجرا خواهد شد. چندی پیش نیز وزارت 
راه و شهرسازی طی نامه‌ای فهرست اشخاص حقوقی و حقیقی 
دارای بیش از ۱۰۰ و بین ۵۰ تا ۱۰۰ واحد مسکونی خالی را به 
سازمان امور مالیاتی ارسال کرده بود. طبق آمار سال ۱۳۹۵ حدود 
۲.۶ میلیون واحد مسکونی خالی از سکنه در کشور وجود دارد که 
حدود ۵۰۰ هزار واحد آن در استان تهران است. به گزارش جام 
جم آنلاین، اخیراً نیز اعلام شد که ۶۵ هزار واحد مسکونی خالی 
در شهر جدید پردیس، ۴۵ هزار واحد خالی و در حال ساخت در 
منطقه ۲۲ تهران و ۱۰ هزار واحد خالی متعلق به بانک‌ها و ادارات 
در استان تهران است. با توجه به اینکه مالیات خانه‌های خالی 
مشمول اشخاص حقیقی و حقوقی خواهد شد، واحدهای متعلق به 
بانک‌ها و ادارات نیز هدف مالیات قرار می‌گیرند و در این زمینه 
دولت بنا ندارد در اجرای قانون تفاوتی بین این دو بخش قائل شود.

تغییر قیمت نان در حال بررسی است
 گروه اقتصادی // اتحادیه نانوایان سنتی تهران پیشنهاد داده 
قیمت نان سنتی باید متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا کند که این 
موضوع در حال بررسی بوده و تا پایان اردیبهشت تصمیم گیری 
و نهایی می شود. بنا بر تصمیم شورای قیمت گذاری محصولات 
کشاورزی قرار است پیش از موعد مقرر )شهریور( نرخ گندم 
افزایش پیدا کند. قیمت پیشنهادی دولت ۱۵ هزار تومان است اما 
بخش خصوصی تاکید دارد اگر این عدد متر از ۱۷ هزار تومان 
باشد ناچار به واردات خواهیم بود زیرا کشاورزان حاضر به کشت 
نخواهند بود. یا در صورت کاشت گندم آن را با قیمت بالاتر در 
بازار آزاد به فرو خواهند رساند. آیا با تغییر نرخ گندم قیمت 
نان‌های سنتی هم تغییر خواهد کرد؟ بیژن نوروز مقدم، رئیس 
اتحادیه نانوایان سنتی تهران درباره تغییر قیمت گندم و نرخ آرد 
گفت: تعداد محدودی از نانوایی‌های فعال در تهران آرد آزاد تهیه 
می‌کنند. آمار آنها در تهران از ۱۰۰۰ نانوایی تجاوز نمی‌کند. سایر 
نانوایی‌ها سهمیه آرد دولتی دریافت می‌کنند. وی افزود: ضمن 
آنکه نرخ آرد ۱۰ تا ۱۵ درصد نان را تشکیل می‌دهد و ۸۵ تا 
۹۰ درصد هزینه تمام شده مربوط به بخش‌های دیگر است. وی 
گفت: دولت برنامه‌ای برای تغییر قیمت آرد ندارد و در حال حاضر 
هر کیلو آرد از نوع اول گندم ۸۱۵ تومان و نوع دوم ۱,۲۵۰ 
تومان است. رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران با بیان اینکه نرخ 
تورم در دو سال گذشته بیشتر از ۴۰ درصد بود، گفت: به طور 
قطع این امر روی هزینه‌های تولید تأثیر مستقیم دارد. وی تصریح 
کرد: طبیعی است با شرایط موجود تغییر قیمت ضروری بوده تا 
نانوایان بتوانند هزینه‌های خود را تأمین کنند. نوروز مقدم اظهار 
کرد: اتحادیه نانوایان سنتی تهران پیشنهاد داده افزایش قیمت نان 
سنتی باید متناسب با نرخ تورم انجام شود. نوروز مقدم درباره 
قیمت فعلی نان‌های سنتی توضیح داد: نرخ نان از سال ۹۹ که 
قیمت جدید تعیین و سال ۱۴۰۰ ابلاغ و اجرایی شد تا امروز 
تغییر نکرده است. نان‌ها از آرد دو دسته گندم تهیه می‌شود. قیمت 
نان لواش از آرد نوع اول، هر نان ۵۰۰ تومان و از آرد نوع دوم 
۶۵۰ تومان است. نان تافتون به دو بخش ماشینی و تنوری تقسیم 
شده و تافتون ماشینی با آرد نوع اول ۷۰۰ تومان و از نوع دوم 
۱,۰۰۰ تومان به فروش می‌رسد. تافتون تنوری از آرد نوع اول 
۹۰۰ تومان و از آرد نوع دوم ۱,۲۰۰ تومان است. همچنین نان 
بربری از آرد نوع اول ۱,۸۰۰ تومان و از آرد نوع دوم ۲,۵۰۰ 
تومان در حال پخت و فروش است. وی گفت: نرخ نان هر سال 
باید متناسب با تورم تغییر کند در غیر این صورت با انباشت قیمتی 
در سال‌های بعد مواجه خواهیم بود که تغییر قیمت فشار زیادی 
به خانوارها وارد خواهد کرد.به گزارش قدس آنلاین ؛ او گفت: 
دولت باید اردیبهشت هر سال متناسب با نرخ تورم قیمت‌ها را به 
روز رسانی کند در غیر این صورت نانوا برای تأمین هزینه‌های 
تولید ناچار است از کیفیت و وزن نان کم کند. معمولاً هنگامی که 
قیمت‌ها متناسب با تورم تغییر نکند کیفیت محصولات پایین آمده 

و نارضایتی مصرف کننده را به دنبال دارد.

 گروه اقتصادی // معاون روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: در ۲ سال گذشته با 
هدف بهبود وضعیت معیشتی بیش از ۸۵ درصد 
به حداقل حقوق کارگران اضافه و تلاش شده که 

شکاف موجود در این خصوص کم شود.
علی حسین رعیتی فرد، یکی از وظایف اصلی دولت را 
حفظ و صیانت از نیروی کار جامعه عنوان کرد و اظهار 
داشت: ۲۱ هزار کمیته حفاظت فنی در سطح کشور برای 
حفاظت از نیروی کار تشکیل شده است.معاون روابط کار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه با اشاره به 
حوادث کارگری جهان گفت: براساس اطلاعات منتشر 
شده رسمی سال ۲۰۲۲ در دنیا ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر 
براثر حوادث ناشی از کار فوت کرده اند که نشان از فوت 

روزانه ۷ هزار و ۸۰۰ کارگر در این سال دارد.
  کاهش آمار فوتی ها و حوادث ناشی از کار 

در کشور
  وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۰ در ایران ۷۶۸ نفر براثر 
حوادث ناشی از کار فوت کردند که این آمار در سال 
۱۴۰۱ به ۷۱۱ نفر کاهش پیدا کرد که مقایسه این آمار 
نشان از کاهش ۱۱ درصدی فوتی ناشی از کار طی 
یکسال گذشته دارد. رعیتی فرد اضافه کرد: در سال 
۱۴۰۰ در کشور ۸ هزار و ۹۱۰ حادثه ناشی از کار رخ 
داده که این آمار در سال گذشته به ۷ هزار و ۹۵۰ مورد 
کاهش پیدا کرده که مقایسه این آمار نیز نشان از کاهش 
۱۴ درصدی حوادث ناشی از کار کشور در سال ۱۴۰۱ 
دارد. وی بر ارتقاء فرهنگ ایمنی برای کاهش حوادث 
ناشی از کار تاکید کرد و گفت: اقدامات بارزی در سطح 
کشور در دولت سیزدهم در رابطه با فرهنگ کار و توسعه 
آن در جامعه کار و تلاش صورت گرفته که کاهش آمار 
تلفات و حوادث ناشی از کار در سطح کشور نشان از 

موثر بودن این اقدامات دارد.
  معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
افزود: بر اساس تصمیم گیری درست در دولت سیزدهم، 

نمایندگان کارگران و کارفرمایان در تصمیم گیری های 
بخش کارگری و بازنشستگان دخیل داده شدند.

  افزایش 85 درصدی حقوق کارگران
  وی اظهار داشت: در ۲ سال گذشته با هدف بهبود 
وضعیت معیشتی بیش از ۸۵ درصد به حداقل حقوق 
کارگران اضافه و تلاش شده که شکاف موجود در این 
خصوص کم شود. رعیتی فرد با بیان اینکه در سال 
گذشته حداقل حقوق کارگران ۵۷ درصد افزایش داشته 
است، گفت: برای تعیین حداقل حقوق کارگری در سال 
جاری نیز تلاش های زیادی صورت گرفت و در نهایت 
با درنظر گرفتن وضعیت تولید و پایداری مشاغل و ... در 
نهایت بهترین تصمیم در این حوزه اتخاذ شده است. وی 
ادامه داد: حداقل حقوق سالانه برای کارگر با این هدف 
انجام می شود که کمتر از این میزان امکانپذیر نباشد اما 
کارفرمایان می توانند با احتساب شرایط، وضعیت کارگر 
و کارایی فرد بیش از حداقل تعیین شده حقوق به 

کارگران پرداخت کنند و مانعی از این نظر وجود ندارد.
  اصلاح قانون کار در دست اجرا است

  به گزارش خبرآنلاین، معاون روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در ادامه با بیان اینکه در ایام هفته 
کارگر سال گذشته کمیته ای برای قراردادهای کارگری 
و امنیت شغلی این قشر تشکیل شده است، گفت: اصلاح 
بندهایی از قانون کار در این کمیته نهایی شده که می تواند 
بخشی از مشکلات کارگران را خصوصا در زمینه امنیت 
شغلی رفع کند. وی تاکید کرد: اصلاح بعضی از قوانین با 
هدف تامین امنیت شغلی کارگران به مجلس ارایه شده 
است که براساس آن کارگران امنیت شغلی خواهند داشت 
و همچنین کارفرمایان دیگر حق اخذ سفته و چک از 

کارگران را ندارند.
  رعیتی فرد از پیوستن ایران به سازمان های جهانی کار 
خبرداد و در پایان گفت: ارتقاء سطح ایمنی ،صیانت از 
نیروی کار و ... ازجمله اهداف توسعه روابط خارجی در 

زمینه کار و تلاش است.

توضیح معاون وزیر کار درباره حقوق کارگران

  گروه اقتصادی // با توجه به نزدیک شدن 
فصل جابه جایی، مستاجران نگران از 

قیمت‌گذاری‌ها برای اجاره بها هستند. 
  مردم عامل گرانی اجاره بها را مشاورین املاک 
می‌دانند نکته این است که در سایت‌های مجازی 
برخی از صاحبخانه ها قیمت خانه را بالاتر از 

مشاورین املاک گذاشته‌اند.
  کوچ معکوس

  بیت ستاری، کارشناس مسکن در خصوص 
اینکه آیا مشاورین املاک قیمت گذار هستند 
گفت: مردم سالیان سال است که گرانی مسکن را 
به گردن دیگران می اندازند در صورتی که کمبود 
مسکن دلیل اصلی گرانی‌ها است نه مشاورین 
املاک. وی در ادامه بیان کرد: مشاورین املاک 
فقط می‌توانند یک دهم درصد روی قیمت 
مسکن تأثیر بگذارند نه اینکه قیمت‌گذاری کنند 
شاید در قیمت یک ساختمان خاص تأثیر داشته 
باشند اما اینکه کلًا قیمت‌گذاری توسط مشاورین 
املاک باشد اشتباه است. این کارشناس مسکن 
در خصوص افزایش اجاره بها گفت: هر سال در 
همین زمان اجاره بها افزایش پیدا می‌کرد با توجه 
به اینکه همه کالاها تا ۷۰ درصد افزایش قیمت 
داشته است اجاره خانه نیز بر همین مبنا افزایش 
پیدا خواهد کرد و این کوچ معکوس مستأجران 
را به همراه خواهد داشت مستأجر از خانه ۱۰۰ 
متری به ۵۰ متری و از منطقه‌ای به منطقه‌ای 

پایین‌تر خواهد رفت.
  مدیریت عرضه و تقاضا

  فرهاد بیضایی، کارشناس مسکن نیز درخصوص 
تأثیر مشاورین املاک بر قیمت‌گذاری گفت: 
همیشه بحث این بوده است که مشاورین املاک 
قیمت‌گذاری می‌کنند اما مشاورین املاک سیگنال 
گرانی ارسال می‌کنند اما تعیین کننده نیستند شاید 

در گذشته با دریافت کمیسیون باعث گرانی 
بودند اما امروزه با قانون گذاری دیگر این اتفاق 
رخ نمی‌دهد و قیمت مسکن به عرضه و تقاضا 

بستگی دارد.
  وی در ادامه بیان کرد: اول از همه باید 
عرضه به قدری باشد که تقاضا را پوشش دهد 
و قیمت‌ها به یک تعادل برسد یک راهکار 
 برای مستأجران نیست افزایش عرضه رخ

 داده است.
  این کارشناس مسکن راهکار کنترل 
قیمت‌گذاری بیان کرد: تعرفه عرضه باید مدیریت 
شود که منجر به افزایش سرمایه گذاری و زمین 
که موانع اصلی تأمین مسکن هستند را برطرف 
کنیم بحث سیاست‌های شهرسازی را مورد 
بازنگری قرار دهیم طرح‌های جامع باید مورد 
بازنگری قرار گیرد و در جاهایی که مشکل 
زمین است باید شهر توسعه پیدا کند که زمین‌های 
ذخیره شهری برای ساخت واحدهای مسکونی 
جدید شکل گیرد دولت نگاه مناسبی برای برون 
رفت از رکود ساخت و ساز ندارد و این منجر به 
کاهش عرضه شده است در بحث نهضت ملی هم 
از همان اول مورد انتقاد بوده است و این انتقادات 
هم عیان شده است و امکان جذب تقاضا داشته 
باشیم رد فرمت فعلی نهضت ملی مسکن وجود 
ندارد دولت باید به توجه به محدودیت‌ها با 
اولویت زمین‌های شهری برای بهبود عرضه 

مسکن شکل دهد.
  به گزارش مهر، وی در ادامه بیان کرد: با مدیریت 
تقاضا در بازار طیف تقاضاها سرمایه‌های مفید و 
مصرفی و مخربی که در بازار وجود دارد دولت 
باید برخورد مناسب داشته باشد با نگاه علمی 
می‌توان تقاضای کاذب را حذف کند و شرایط را 

به نفع سرمایه گذاران واقعی تغییر دهد.

کوچ معکوس مستاجران

 گروه اقتصادی // طبق برآورد نهادهای تخصصی به نظر می‌رسد 
مجموع قاچاق بنزین و گازوئیل از کشور حدود روزانه 15 میلیون 

لیتر باشد که معادل سالانه 4 میلیارد دلار خسارت است.
   با پیشی گرفتن میزان مصرف بنزین و گازوئیل از تولید در سال 1402، بحث 
درباره برآورد میزان قاچاق این دو سوخت از کشور و راهکارهای قاچاقچیان 
در فضای رسانه‌ای کشور داغ شده است. طبیعی است که اختلاف قیمت بنزین 
و گازوئیل در داخل و خارج از کشور، انگیزه برای قاچاق سوخت را افزایش 
می‌دهد، در حال حاضر میانگین قیمت داخلی بنزین و گازوئیل لیتری 2000 
و 300 تومان است درحالی که ارقام صادراتی این فرآورده‌ها بین 20 تا 40 

هزار تومان در بازار کشورهای همسایه به فروش می‌رسد.
 برآورد قاچاق روزانه 10 میلیون لیتر گازوئیل در سیستم 

حمل و نقل کشور
  شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی به عنوان تخصصی‌ترین 
شرکت دولت در حوزه تولید و توزیع سوخت، منبع موثقی برای برآورد 
میزان قاچاق سوخت از کشور است؛ جلیل سالاری مدیرعامل این شرکت 
با اشاره به ایجاد انگیزه برای قاچاق سوخت می‌گوید: قیمت گازوئیل 
در داخل کشور 300 و 600 تومان است و این در حالی است که این 
سوخت در کشورهای همسایه تا 40 هزار تومان قیمت‌گذاری می‌شود. 
این اختلاف قیمت انگیزه برای قاچاق ایجاد کرده و آن را از نظر اقتصادی 
جذاب می‌کند. وی اظهار داشت: در حال حاضر روزانه 84 میلیون لیتر 
گازوئیل در حوزه حمل و نقل مصرف می‌شود، در مجموع مصرف 
گازوئیل در کشور بر اساس پیش‌بینی‌ها نباید بیشتر از 75 میلیون لیتر در 
روز باشد و از همین رو اختلاف حدود 10 میلیون لیتری مصرف واقعی 

گازوئیل و توزیع آن در کشور وجود دارد.
  برآورد قاچاق روزانه 4 میلیون لیتر گازوئیل از نیروگاه‌ها

  در حال حاضر پدیده قاچاق سوخت از نیروگاه‌ها نیز به امر مرسومی 
تبدیل شده است؛ مالک شریعتی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس نیز در 
مصاحبه‌ای با اشاره به قاچاق سوخت از نیروگاه‌ها گفت: بخش اصلی و 
عمده قاچاق گازوئیل کشور مربوط به نیروگاه‌ها و به میزان 1.5 میلیارد 
لیتر در سال است. نهادهای نظارتی از مجلس تقاضا کرده‌اند فکری به 
حال حجم بالای تخلفات نیروگاه‌ها در قاچاق سوخت انجام دهد. برخی 
تانکرهای وارد شده به نیروگاه با فاکتورسازی سوخت مایع را تخلیه 

نمی‌کنند تا با چندین برابر قیمت به خارج قاچاق کنند.
  برآورد قاچاق روزانه 5 میلیون لیتر بنزین

  اما قاچاق سوخت تنها به گازوئیل ختم نمی‌شود و در حوزه بنزین نیز 
با وجود سامانه هوشمند سوخت این اتفاق رخ می‌دهد؛ جلیل سالاری 
در این باره توضیح می‌دهد: بخشی از مصرف بنزین در حوزه قاچاق 
اتفاق می‌افتد که لازم است برای جلوگیری از آن اقدام‌هایی انجام شود. 
مقدار قاچاق بنزین کشور روزانه 5 میلیون لیتر برآورد می‌شود. بخشی از 
این قاچاق از طریق مهاجرت کارت‌های هوشمند سوخت انجام می‌شود 
که با طرح‌های مختلف اجرایی تلاش می‌کنیم آن را رصد و از وقوع 
آن جلوگیری کنیم. شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی در 
گزارشی عنوان کرده است: در حال حاضر حدود 19 میلیون خودرو و 
کارت سوخت در کشور وجود دارد که بخش اعظم سهمیه آزاد آنها هرگز 
استفاده نمی‌شود ولی متاسفانه شاهد آن هستیم که کارت‌های سوخت به 

تعداد بالا به سمت استان‌های مرزی منتقل می شود و ظرف چند روز اول 
ماه سهمیه آنها خالی می‌شود که مشخصا صرف قاچاق می‌شود.

  کشفیات قاچاق بنزین و گازوئیل در 1401، 250 و 69 درصد 
افزایش یافت

  طبیعی است که با افزایش میزان قاچاق سوخت، کشفیات قاچاق نیز رشد 
قابل توجهی داشته باشد. امیر محمد پرهام فر معاون دفتر پیشگیری ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا با اشاره به افزایش قاچاق سوخت در کشور گفت: در 
سال 1401 کشفیات نفتی در حوزه بنزین 250 درصد و در حوزه گازوئیل 
69 درصد رشد داشته است. کشفیات بنزین قاچاق در سال 1400 حدود 
421 هزار لیتر بوده و در سال 1401 این کشفیات به حدود 1 میلیون 
و54 هزار لیتر رسیده است که با رشدی 250 درصدی مواجه بوده است. 
  وی ادامه داد: این مطلب را باید اضافه کنم که کشفیات گازوئیل در سال 
1400 حدود 30 میلیون لیتر بوده که در سال 1401 تقریبا افزایشی 60 

درصدی داشته و به حدود 50 میلیون لیتر رسیده است.
 روایتی از قاچاق سوخت گسترده از استان هرمزگان

  وقتی انگیزه فراوانی برای قاچاق سوخت وجود داشته باشد، طبیعی است 
که بسیاری از مردم با روش‌های گوناگون اقدام به قاچاق سوخت می‌کنند. 
روایت سید مرتضی اولادعلی، معاون فرهنگی، اجتماعی مرزبانی استان 

هرمزگان در این باره را بخوانید.
  اولادعلی می‌گوید: روزانه قریب به 10 میلیون لیتر سوخت از استان 
هرمزگان قاچاق می‌شود. برخورد قاطع مرزبانان و نیروهای انتظامی و 
دستگاه قضایی با پدیده قاچاق و برخورد با سر شبکه‌ها و قاچاق‌های 
سازمان یافته و توقیف هزاران دستگاه خودرو و صدها فروند شناور حامل 
سوخت، اما همچنان میلیون ها لیتر گازوئیل روزانه از استان هرمزگان 
قاچاق می‌شود. ده‌ها هزار میلیارد تومان از سرمایه‌های این مملکت که 
برای چرخش چرخ تولید و اقتصاد هزینه می‌شود، توسط قاچاقچیان 
سوخت به یغما می‌رود. وی همچنین یکی از عوامل افزایش آمار بیکاری 
در استان هرمزگان را وجود مشاغل کاذب همچون قاچاق سوخت 
و سودهای بادآورده دانست و گفت: وقتی یک جوان بیان می‌کند که 
روزانه می‌تواند 30 تا 50 میلیون تومان از راه قاچاق سوخت درآمد 
داشته باشد، قطعاً از شغل‌های کارگری و ساختمانی و یا اداری با حقوق 
ماهیانه 8 تا 10 میلیون تومان استقبال نمی‌کند و بسیاری از آمارهای 
 بیکاری هرمزگان با واقعیت میدانی همچون سایر استان‌های کشور

 همخوانی ندارد.
  به گزارش فارس، معاون فرهنگی، اجتماعی مرزبانی استان هرمزگان 
می‌گوید: کل خودروهای مینی بوس یکی از استان‌های مرکزی کشور در 
جاده‌های درون استانی حدود 200 دستگاه است اما در یک روستای نوار 
مرزی هرمزگان بیش از 700 دستگاه مینی‌بوس در چرخه قاچاق سوخت 
هستند و در برخی از منازل بیش از 10 دستگاه خودرو برای فعالیت در 

امر قاچاق سوخت مستقر است.
  بنابراین گزارش در مجموع طبق برآورد نهادهای تخصصی به نظر 
می‌رسد مجموع قاچاق بنزین و گازوئیل از کشور حداقل روزانه 15 
میلیون لیتر باشد، معادل سالانه 4 میلیارد دلاری خسارت، اما جالب اینکه 
هم‌اکنون برخی از رسانه‌ها در حال تکذیب موضوع قاچاق و هدررفت 

سرمایه ملی کشور هستند.

خسارت 4 میلیارد دلاری کشور از قاچاق سوخت 

  گروه اقتصادی  // به گفته کارشناسان و 
مسئولان، تفکیک حساب‌های شخصی از تجاری 
سبب شفافیت اطلاعاتی، جلوگیری از فرارهای 
مالیاتی ، برقراری عدالت در حوزه مالیات و 

تکمیل بانک‌های اطلاعاتی می‌شود. 
  بروز برخی از مشکلات و ابهامات سبب تصویب 
قانون پایانه‌های فروشگاهی در مجلس شورای 
اسامی شد بر این  اساس با تصویب  قانون ذکر 
شده در سال ۹۸ بانک مرکزی و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی ملزم به فراهم‌سازی بستری برای 
تفکیک حساب شخصی از تجاری شدند. این قانون 
زمستان سال ۱۴۰۰ با انجام گام نخست و ساماندهی 
کارتخوان‌ها و گام دوم یعنی تفکیک حساب شخصی 
از تجاری در مسیر اجرا قرار گرفت. بانک مرکزی 
هم در همین راستا در اواخر اسفند سال گذشته از 
سامانه برخط تفکیک حساب شخصی از تجاری خود 
رونمایی کرد.  حالا به تازگی بانک مرکزی اعلام کرده 
است، طی مدت چهار ماه، ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 
حساب تجاری‌سازی شده است که از این تعداد سهم 
افراد حقوقی دو میلیون و ۳۰۰ هزار حساب و سهم 

افراد حقیقی ۱۰ میلیون حساب است.
  پروژه‌ای که مدیر اداره نرم افزار بانک مرکزی آقای 
حسن میرزاپور هم در خصوص فرآیند انجام آن اعلام 
کرد: سازمان امور مالیاتی پس از انجام بررسی‌های 
لازم، پرونده مالیاتی برای یک حساب تشکیل می‌دهد 
و این موضوع را به صورت سیستمی به بانک مرکزی 
اعلام می‌کند و بلافاصله بانک مرکزی نیز این حساب 
را به بانک مربوطه اعلام می‌کند و بانک نیز ملزم است 
آن حساب را به عنوان حسابی تجاری در نظر گیرد 
و الزامات مرتبط با حساب تجاری را بر روی آن 

اعمال کند.
طرح تفکیک حساب تجاری و شخصی؛ موضوعی 

که سروش معاون نظارت بانک مرکزی در خصوص 
مزیت و اهمیت آن گفت: این طرح در حوزه نظام 
بانکی به اعتبارسنجی مشتریان در اعطای تسهیلات 
و در حوزه نظام مالیاتی به شناسایی مودیان و کشف 

موارد فرار مالیاتی کمک خواهد کرد.
در ادامه نیز غیبی پور کارشناس اقتصادی در گفت 
و گو با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به اهمیت 
تکمیل زنجیره تفکیک حساب تجاری از شخصی و با 
تاکید بر ضرورت کامل شدن زنجیره قانون پایانه‌های 
فروشگاهی بیان کرد: اجرای تفکیک حساب تجاری 
از شخصی در گام اول سبب ایجاد شفافیت اطلاعاتی 
می‌شود و این حرکتی بزرگ برای عملیاتی شدن 
اقداماتی مناسب در حوزه‌هایی مانند شناسایی 

مطالبات مالیاتی است.
به گفته او، برای تعیین مالیات عادلانه، واقعی و 
قانونی نیاز به اطلاعات مربوط به فعالیت‌های 
اقتصادی مودیان است. به نوعی می‌توان گفت زمانی 
که اطلاعات مربوط به فعالیت‌های اقتصادی فعالان 
اقتصادی در اختیار سازمان وصول کننده مالیات قرار 
نگرفته باشد، امکان تعیین و مطالبه مالیات عادلانه 
وجود ندارد که با تفکیک حساب شخصی و تجاری 
و اقدامات در زمینه این مشکل تا حد زیادی رفع 
می‌شود. او در ادامه افزود: همچنین باید تاکید کرد 
اجرایی شدن درست طرح تفکیک حساب تجاری از 
شخصی، سبب تکمیل بانک اطلاعاتی که از ملزومات 
یک اقتصاد پویا است هم می‌شود البته که باید اشاره 
کرد تکمیل درست زنجیره‌ها سبب نمایان شدن بیشتر 

این ویژگی‌ها خواهد شد.
  اما بر اساس اعلام بانک مرکزی حساب‌های تجاری 
از نکات مثبتی هم برخوردار هستند موردی که مدیر 
اداره نرم افزار بانک مرکزی حسن میرزاپور با بیان 
اینکه برای حساب‌های تجاری مشوق‌هایی در شبکه 

بانکی در نظر گرفته شده، گفت: از جمله این موارد 
می‌توان به تسهیل در صدور دسته چک، افزایش 
سقف برداشت از حساب و تحفیف کارمزد‌های برخی 

خدمات بانکی اشاره کرد.
  وی در ادامه نیز در خصوص تکمیل این زنجیره 
تفکیک عنوان کرد: متأسفانه ۱۵ بانک هنوز به این 
سیستم نپیوسته اند و در حال پیگیری‌های لازم هستیم 
تا این تعداد از بانک‌ها به سامانه تفکیک حساب‌های 
تجاری از غیرتجاری بپیوندند، چراکه به واسطه 
نپیوستن این تعداد بانک‌ها مشکلاتی در امور مالیاتی 
حساب‌های تجاری ایجاد شده است؛ لذا امیدواریم 
با تسریع این ۱۵ بانک در اتصال به سامانه تفکیک 
حساب‌های تجاری از غیرتجاری، بتوانیم کل شبکه 
بانکی را در پروژه تفکیک حساب‌های تجاری از 

غیرتجاری داشته باشیم.
پیوستن تمام بانک‌ها به سامانه تفکیک حساب تجاری 
از غیر تجاری که پژمانفر رئیس کمیسیون اصل ۹۰ نیز 
با تاکید بر آن مطرح کرد: ایجاد شفافیت در بخش‌های 
مختلف کشور از اولویت‌های جامعه است و این طرح 
گام موثری در راستای ایجاد شفافیت در کشور خواهد 
بود که با همکاری شبکه بانکی و بانک مرکزی انجام 
شده است. همچنین لازم است بانک‌هایی که تاکنون به 
این فرآیند متصل نشده‌اند هرچه سریع‌تر آن را در بازه 

زمانی تعریف شده عملیاتی کنند.
  تحقق تفکیک حساب تجاری از شخصی اقدامی 
که به گفته کارشناسان و مسئولان علاوه بر شفافیت 
در حوزه‌های اطلاعاتی و مالیاتی مزیت‌های دیگری 
را به همراه دارد حرکتی که با  تکمیل و پیوستن تمام 
بانک‌ها به سامانه  تفکیک حساب‌های تجاری از 
غیرتجاری  می تواند اثر گذاری قابل توجه ای بر 
بخش های مختلف کشور در حوزه هایی همچون 

اقتصاد داشته باشد.

شفافیت اطلاعاتی و مالیات عادلانه با تفکیک حساب تجاری از شخصی 

  گروه اقتصادی  //  دبیر کانون 
سراسری انبوه‌سازان با اشاره به 
اعتباری  کارت  شدن  اجرایی  لزوم 
دست  گفت:  ساختمانی  مصالح 
کارت  این  شدن  اجرایی  با  واسطه 
کوتاه  ساختمانی  مصالح  حوزه  در 

می‌شود. 
  فرشید پورحاجت افزود: در هفت 
سال گذشته تلاش‌های زیادی صورت 
گرفته تا بتوانیم تولیدکنندگان و 
سازندگان مسکن را به‌صورت مستقیم 
به تولیدکنندگانهای مصالح ساختمانی 
با هدف برای کاهش قیمت، نزدیک 
کرد: دست‌به‌دست  اضافه  کنیم.وی 
شدن مصالح ساختمانی و ادامه این 

فرایند از کارخانه تا واسطه و رسیدن 
به دست سازنده مسکن سبب می‌شود 
که شاهد تغییر و افزایش قیمت‌ها 
باشیم.این فعال حوزه مسکن با بیان 
اینکه تولید و تأمین مصالح ساختمانی 
یکی از شاخص‌های بسیار مهم در 
تولید مسکن است، بیان داشت: نوسان 
قیمت در این بخش به‌طور قطع به 

بازار مسکن منتقل می‌شود.
  دبیر کانون انبوه سازان به عوامل 
اجرایی نشدن کارت اعتباری مصالح 
ساختمانی اشاره کرد و گفت: یکی از 
مهم‌ترین عوامل اصلی آن به ساختار 
بانکی کشور برمی‌گردد؛ سال گذشته 
مقرر شده بود که ۳۶ هزار میلیارد 

تومان در قالب تسهیلات بانکی به 
حوزه مسکن اختصاص داده شود؛ اما 
به سرانجامی نرسید و انحراف بانک‌ها 
در این بخش موجب انتقاد دولت و 

مجلس شد.
  پورحاجت لزوم نظارت بر بانک‌ها 
در اجرای قوانین را از دیگر دلایل 
اجرایی نشدن این کارت‌های اعتباری 
عنوان کرد و افزود: انتظار می‌رود که 
بانک‌ها قصور و کوتاهی خود را که 
رویه اشتباهی است و سالیان سال 
گریبان بخش تولید و کارآفرینی را 

گرفته، اصلاح کنند.
  وی با اشاره به تاکیدات مقام معظم 
رهبری در حوزه تولید، اظهار کرد: 

نظام بانکی این امکان را دارد که 
بخش تولید مسکن را در تمام بخش‌ها 

همراهی کند.
  به گزارش ایرنا؛ دبیر کانون سراسری 
انبوه سازان کشور با اشاره به افزایش 
قیمت تمام شده تولید مسکن، گفت: 
تقاضای ما از دولت و وزارت راه و 
تسهیلات  که  است  این  شهرسازی 
بانکی در حوزه تولید مسکن را 
افزایش دهند، چراکه تسهیلات به این 
بخش که امروز ۴۰۰ میلیون تومان 
بازار مسکن  نیاز  است، جوابگوی 
نبوده و باید این مبلغ اصلاح تا جهشی 

در تولید مسکن رخ دهد.

لزوم اجرایی شدن کارت اعتباری مصالح ساختمانی



روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

با مصرف دو وعده ماهي و میگو 
در هفته در تقويت هوش و ذكاوت خانواده خود كوشا باشيد

 5 حوادث

 گروه حوادث// فرمانده انظامی استان 
هرمزگان از اشرافیت پلیس استان و 
کشف 134هزارلیتر گازوئیل قاچاق به 

ارزش 31 میلیارد ریال خبرداد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، سردار 
»غلامرضا جعفری« در تشریح جزئیات 
این خبر اظهار داشت: در راستای مقابله 
بی امان با قاچاق سوخت و فرآورده های 
نفتی، طرح برخورد با قاچاق کالا و ارز 
و با محوریت قاچاق سوخت در سطح 

استان اجرا شد.
   فرمانده انتظامی استان بیان داشت: 
کارکنان انتظامی استان با اشرافیت 
اطلاعاتی و رصد عناصر اصلی قاچاق 

سوخت و محل های دپو، با انجام چندین 
عملیات پلیسی موفق به کشف 134هزار 

لیتر گازوئیل قاچاق شدند.  
  وی افزود: حسب اعلام کارشناسان 
مربوطه ارزش ریالی سوخت های 
مکشوفه بالغ بر 31 میلیارد ریال برآورد 
و در این رابطه تعداد پنج دستگاه تانکر 
حمل سوخت توقیف وتعداد پنج نفر متهم 

دستگیر شدند. 
  این مقام ارشد انتظامی استان در 
خاتمه با اشاره به اینکه متهمان دستگیر 
شده به همراه پرونده های تکمیلی به 
درخواست کرد در صورت مشاهده هر مراجع قضایی معرفی شدند، از هموطنان 

گونه جرایم اقتصادی، بلافاصله از طریق 
سامانه تلفنی 110 ، مراتب را به پلیس 

اطلاع دهند. 

کشف 134 هزار لیتر سوخت قاچاق در طرح ضربتی پلیس هرمزگان  
در امتداد روشنایی

هفت سال بیشتر نداشت که مادر معتادش دیگر نمی توانست 
از او نگهداری کند به همین دلیل ناچار شد »هستی« را به 
 یکی از مراکز بهزیستی تحویل دهد تا در آن جا فرصت 
دوباره ای برای رسیدن به آرزوهایش بیابد و زندگی بهتری را 

تجربه کند اما اکنون...
  سرگذشت دختری به نام »هستی« از آن جا در ستون در امتداد 
تاریکی نقش بست که خانم سلیمانی )مددکار اجتماعی مرکز 
نگهداری کودکان بی سرپرست در سبزوار( در جست وجوی 
یافتن پدر و مادر یکی از کودکان بی سرپرست برآمد و پس از 
مطالعه پرونده »هستی« به نشانی در بولوار توس مشهد دست 
یافت که در گزارش پلیس 110 ثبت شده بود. به همین دلیل او 
با سرهنگ مریم محمدیان )مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
معراج مشهد( تماس گرفت و موضوع را مطرح کرد. طولی نکشید 
که با دستور سرگرد امیررضا فعال )رئیس کلانتری معراج( عوامل 
انتظامی وارد عمل شدند و به تحقیق در محله مذکور پرداختند، 
اما هیچ اثری از نزدیکان دختری به نام »هستی« پیدا نکردند  تا 
این که مشخص شد منزلی که نشانی آن در پرونده دختر 15 ساله 
وجود دارد، تخریب شده و به جای آن واحدهای آپارتمانی قد 
کشیده اند. در حالی که همه عوامل انتظامی از یافتن خانواده 
»هستی« ناامید بودند، چند روز قبل مردی برای انجام امور 
قضایی وارد کلانتری معراج شد و به سراغ رحیمیان )یکی از 
افسران کلانتری( رفت. او با مشاهده شهرت مرد ناگهان به چهره 
وی نگریست و پرسید دختری به نام »هستی« را می شناسد؟ 
آن مرد بی درنگ پاسخ داد، »هستی دختر خواهرش بود که از 
حدود 8 سال قبل دیگر خبری از او ندارند و نمی دانند مادرش 
او را به کسی فروخته یا به یکی از مراکز نگهداری کودکان سپرده 
است! طولی نکشید که ماجرای »هستی« رنگ و بوی روشنایی 
گرفت و آن مرد که »دایی هستی« بود بیان کرد خواهرش که 
در مرکز ترک اعتیاد بستری بود از حدود 3 ماه قبل به منزل 
بازگشته و حتی اگر متوجه شود دخترش در سبزوار است بسیار 
خوشحال خواهد شد. با این برخورد اتفاقی، مددکار اجتماعی 
کلانتری هم با مددکار بهزیستی در سبزوار تماس گرفت و بدین 
ترتیب قرار ملاقات حضوری هستی و خانواده اش گذاشته شد، 
اما باز هم مادر هستی سر قرار نیامد و دختر نوجوان در انتظار 
دیدار مادر ماند. از سوی دیگر با تلاش مددکاران بالاخره هستی 
گوشی تلفن را به دست گرفت و در حالی که به شدت اشک می 
ریخت با دایی و مادرش گفت وگو کرد. دقایقی بعد هم با استفاده 
از فضای مجازی تصاویر آن ها در گوشی های تلفن نقش بست 
و مادر و دختر تصاویر یکدیگر را مشاهده کردند. اکنون نیز 
قرار است بالاخره پس از گذشت 8 سال از روزی که »هستی« 
برای آخرین بار به چشمان مادرش نگریست، بار دیگر او را در 
آغوش بکشد و به دلیل فراهم نبودن شرایط نگهداری در منزل 
مادرش، باز هم در بهزیستی بماند. شاید هم مادر  او به همین 
دلیل خجالت می کشد با »هستی« روبه رو شود، اما تلاش ها 

برای این دیدار عاشقانه ادامه دارد.

8 سال انتظار برای دیدار مادر! 

قطع برق در فیلیپین منجر به لغو ده‌ها پرواز شد
  ده‌ها پرواز در بزرگترین فرودگاه بین‌المللی فیلیپین به دلیل 
قطعی برق لغو شده است. فرودگاه مانیل، فیلیپین در بیانیه ای 
اعلام کرد که حدود ۴۰ پرواز داخلی در ترمینال سه به دنبال 
قطعی برق که دلیل آن هنوز نامشخص است، لغو شد.فرودگاه 
بین‌المللی »نینوی آکوئینو« در بیانیه‌ای بدون اشاره به علت 
قطعی برق اعلام کرد: به دلیل قطعی برق، انتظار می‌رود تاخیر 
در پروازها نیز وجود داشته باشد.گفته می شود که علت قطعی 
برق در حال بررسی است.در ماه ژانویه نیز تقریبا ۳۰۰ پرواز در 
فیلیپین به دلیل قطعی برق مختل شد و حدود ۶۵ هزار مسافر 

را تحت تاثیر قرار داد.
سقوط اتوبوس از صخره‌ای در مکزیک ۱۸ قربانی گرفت

  مقامات محلی مکزیک اعلام کردند: در پی سقوط یک 
دستگاه اتوبوس از صخره‌ای در غرب این کشور دستکم ۱۸ نفر 
کشته و ۳۳ نفر دیگر نیز زخمی شدند. مقامات »نایاریت«، ایالتی 
که این حادثه در آن رخ داد، اعلام کردند: این وسیله نقلیه به داخل 
یک دره‌ در حاشیه بزرگراهی که »تپیک«، مرکز این ایالت را به 
مقصد گردشگری »پوئرتو بایارتا« متصل می‌کند، سقوط کرد.در 
پی وقوع این سانحه رانندگی، نیروهای امدادی و پلیس به محل 
حادثه اعزام شده و عملیات امداد و نجات را آغاز کردند.مقامات 
ایالتی مکزیک نیز گزارش دادند که در این حادثه ۱۱ زن و هفت 
مرد کشته شدند.همچنین دستکم ۱۱ کودک زیر سن قانونی نیز 
برای دریافت مراقبت های پزشکی به بیمارستان ها منتقل شده‌اند.
تاکنون گزارشی در مورد علت وقوع این حادثه منتشر نشده است.

تیراندازی مرگبار
 در یک مهمانی خانگی در »می‌سی‌سی‌پی«

  مقامات پلیس ایالتی آمریکا اعلام کردند که در پی وقوع 
حادثه تیراندازی در یک مهمانی خانگی در »می سی سی پی«، 
دو نوجوان کشته و دستکم چهار تن دیگر زخمی شدند. گفته 
می شود مظنون این حادثه که ۱۹ سال سن دارد به دلیل شش 
فقره ضرب و جرح دستگیر شده است.دو قربانی این حادثه ۱۸ 
و ۱۶ ساله بودند که پس از انتقال به بیمارستان بر اثر شدت 
جراحات جان خود را از دست دادند.همچنین مصدومان این 
تیراندازی که بین ۱۵ الی ۱۸ ساله هستند نیز به مراکز درمانی 
منتقل شده اند و وضعیت جسمانی آن ها مساعد نیست.مقامات 
پلیس ایالتی اعلام کردند: این تیراندازی تنها یک مظنون داشته 
که دستگیر شده است با این حال تحقیقات برای بررسی جزئیات 
بیشتر حادثه در جریان است.تاکنون گزارشی در مورد انگیزه این 

تیراندازی منتشر نشده است.
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حوادث جهان

انهدام باند بزرگ کلاهبرداری با عنوان صیغه‌یابی در خوزستان
 

   

گروه حوادث// رئیس پلیس فتا خوزستان از انهدام 
باند بزرگ کلاهبرداری با عنوان صیغه‌یابی در فضای 

مجازی خبر داد. 
   سرهنگ کارآگاه علی حسینی اظهار کرد: 
کارشناسان پلیس فتا استان خوزستان با رصد در 
فضای مجازی و با گزارش‌های مردمی، موفق به 
شناسایی یک باند کلاهبرداری در کانال‌های تلگرامی 

شدند که با عنوان صیغه‌یابی، اقدام 
به اخاذی از هموطنان 

می‌کردند.
وی    

افزود: 
با انجام 

فنی و  اقدامات 

اطلاعاتی توسط کارشناسان پلیس فتا هویت سرکرده 
یکی از باندهای مجرمانه صیغه‌یابی شناسایی و در 

یک عملیات‌ غافلگیرانه دستگیر شد.
    سرهنگ حسینی با اشاره به تعداد بیش از 
۲ هزار نفر شاکی در این پرونده، توصیه کرد: بسیاری 
از افرادی که در این کانال‌ها فعال هستند با سرقت 
تصاویر و هویت دیگران به دنبال کلاهبرداری و 
از شهروندان هستند و هویت‌های  ‏باج‌خواهی 
آن‌ها واقعی نیست. هموطنان در 
هرگونه  باشند  داشته  نظر 
فعالیت سایت‌ها و 
کانال‌های صیغه‌یابی 
در  همدم‌یابی  و 
مجازی  فضای 
جرم بوده و 
برای  صرفا 
ری  ا کلاهبرد
هموطنان  از 
عزیز دایر شده 

است. 
   وی با اشاره 
به اجرای طرح 
عملیاتی پلیس فتا در 
رفتارهای  با  برخورد  خصوص 

هنجارشکنانه در فضای مجازی بیان کرد: بر اساس 
مطالبات مردمی و به خصوص کاربران فضای 
سایبری، در حوزه اقدامات پیش دستانه مقابله و 
برخورد با مصادیق رفتارهای هنجارشکنانه در 
فضای مجازی، با اشراف سایبری و اجرای طرح‌های 
عملیاتی مختلف، هر گونه فعالیت مجرمانه پیرامون 
اشاعه و ترویج فحشا و موارد سوء اخلاقی رصد 
می‌شود و برخورد با مرتکبان و مجرمان در دستور 
کار پلیس فتا قرار دارد.سرهنگ حسینی تصریح کرد: 
در روزهای گذشته مصادیق مجرمانه در خصوص 
اشاعه و ترویج فحشا در فضای مجازی نظیر ترغیب 
به بی حجابی، لایوهای مستهجن غیراخلاقی، مدلینگ 
مبتذل، تن‌نمایی، پیکرتراشی و مواردی از این قبیل در 
فضای مجازی شناسایی و اقدامات قضایی و عملیاتی 
شامل  تذکر، احضار، حذف محتوای مجرمانه در 
فضای مجازی و مسدودسازی صورت گرفته است.
وی خاطرنشان کرد: کاربران از باز کردن تبلیغات 
ناشناس و محتوای مشکوک در فضای مجازی جدا 
خودداری کنند تا در دام افراد شیاد و کلاهبردار قرار 
نگیرند و در صورتی ‌که با چنین مواردی برخورد 
کردند موضوع را سریعاً از طریق سایت پلیس فتا به 
با  تماس  بخش   www.cyberpolice.ir نشانی 
ما و یا با شماره‌گیری ۰۹۶۳۸۰ با کارشناسان پلیس 

فتا در میان بگذارند.

گروه حوادث// دختر 12 ساله تحت‌تأثیر گروه 
بی‌تی‌اس برای اجرای حرکات نمایشی به پشت 

بام رفت که باعث سقوط مرگبارش شد.
  تصویر آروشا در حال قلم زدن بر تابلوهای 
خطاطی روزی هزار بار در گوشی تلفن همراه 
پدر و مادرش پخش می‌شود. مادر و پدر با 
چشم گریان ویدیوهای بر جا مانده از دختر 
هنرمند خطاط خود را تماشا می‌کنند و بعد به آثار 
زیبایی که از او به یادگار مانده چشم می‌دوزند.چه 
کسی باورش می‌شود که ته‌تغاری خانه به خاطر 
شیطنت و کنجکاوی، روزهای اول نوجوانی چنین 
بلایی سرش آمده باشد.روز گذشته پدر آروشا 
در شعبه سوم دادسرای جنایی تهران حاضر شد 
تا با ارائه آخرین مدارک دریافت دیه فرزند خود 
تقاضای مختومه کردن پرونده را ارائه دهد. او در 
شرح مجدد حادثه به بازپرس محمدمهدی براعه 
می‌گوید:سال‌ها است کار فرهنگی انجام می‌دهم و 
دخترم مثل خواهر و برادر بزرگ‌ترش در مؤسسه 
خطاطی خودم آموزش می‌دید اما آروشا نسبت به 
بقیه فرزندانم استعداد خیلی بیشتری داشت. او از 

هوش خیلی بالایی برخوردار بود و با وجود سن 
کم یک هنرمند تمام‌عیار محسوب می‌شد. آروشا 
دختر با شور و هیجانی بود و چنان با شوق و 
شعف به زندگی بها می‌داد که همه کسانی  که او را 
می‌شناختند سر ذوق می‌آورد. او عاشق شهربازی و 
بازی‌های هیجان‌انگیز بود و هر بار با هم به پارک 
می‌رفتیم من را هم تشویق می‌کرد که با او سوار 
وسایل بازی شوم. بعد با هم کلی کیف می‌کردیم. 
مرد جوان در ادامه می‌گوید:در حادثه‌ای که دخترم 
را از من گرفت فقط می‌توانم بگویم لعنت بر فضای 
مجازی! حدود یک سالی می‌شد که آروشا از 
من  می خواست برای او گوشی بخرم. می‌دیدم 
که همه دوستان همسن و سالش گوشی دارند و 
در این دوره و زمانه نمی‌توان یک نوجوان را از 
دنیای مدرن خودش دور کرد، برای همین من هم 
برای آروشا گوشی خریدم و همان وقت‌ها بود که 
او با گروه بی‌تی‌اس آشنا شد. آهنگ‌ها و کلیپ‌های 
آنها را دنبال می‌کرد و با همان شور و هیجانی که 
همیشه در وجودش بود سعی می‌کرد حرکات آنها را 
تقلید کند. پدر به بازگو کردن روز حادثه که می‌رسد 

بغض می‌کند و می‌گوید:اواسط سال گذشته در روز 
حادثه، وسط روز بود و در محل کارم واقع در 
غرب تهران بودم که تا خانه‌مان فاصله زیادی ندارد. 
همسایه‌ها با من تماس گرفتند و گفتند حال آروشا 
بد است. وقتی خودم را به دخترم رساندم او را در 
وضعیت خیلی بدی دیدم. دخترم از پشت‌بام سقوط 
کرده بود. خانه ما قدیمی است و دیوار لب پشت‌بام 
سفالی بود. آروشا به پشت‌بام رفته بود و خواسته 
بود با تکیه بر دیوار پشت‌بام یکی از ویدیوهای 
بی‌تی‌اس را تقلید کند اما سقوط کرده بود. آخرین 
آهنگی که در گوشی او پخش شده بود، یکی از 
آهنگ‌های همین گروه بود و برای من به‌عنوان 
پدرش که بارها او را در حال زمزمه آهنگ‌های 
این گروه دیده بودم، حدس اینکه او بازهم در حال 
و هوای خودش از این موسیقی لذت می‌برده است 
کار سختی نیست.بعد از اینکه فرضیه جنایت در 
این پرونده منتفی شد، بیمه مسئولیت و آتش‌سوزی 
دیه دختر نوجوان را پرداخت کرد و به این ترتیب 
رسیدگی به این پرونده در شعبه سوم دادسرای 

جنایی تهران پایان گرفت.

سقوط مرگبار دختر 12 ساله که عاشق بی‌تی‌اس بود!
 راز آدم‌ربایی‌های سریالی 

در حساب بانکی دانشجوی دکترا
گروه حوادث// دکتر جوان و دوستانش اتهام آدم‌ربایی و 
اخاذی را در حالی انکار کردند که ارقام میلیاردی به حساب 

آنها واریز شده بود.
   12 فروردین امسال صاحب یک کارگاه ساختمانی در 
غرب تهران مفقود شدن ناگهانی کارگر 19 ساله خود را به 
مأموران اعلام کرد و گفت: کارگرم به نام ناصر که یک جوان 
افغان است از کارگاه بیرون رفت و به طرز مرموزی ناپدید شد 
این درحالی است که سابقه نداشت او بدون اطلاع جایی برود و 
شب هم برنگردد.بررسی‌ها برای پیدا کردن ردی از ناصر آغاز و 
مشخص شد افراد ناشناسی با خانواده ناصر در افغانستان تماس 
گرفته و اعلام کرده‌اند اگر مبلغ 30 میلیون تومان به حساب 
آنها واریز نشود، جان ناصر به خطر می‌افتد که خانواده ناصر 
هم چنین پولی را واریز کرده‌اند.ردیابی شماره حساب‌ها منجر 
به دستگیری 3 نفر از دارندگان شماره حساب‌ها شد که در 
اولین جلسه بازجویی به سؤالات بازپرس شعبه هفتم دادسرای 
جنایی تهران پاسخ دادند که یکی از متهمان افغان دانشجوی 
رشته حقوق به نام سلمان است. این متهم در بازجویی گفت: 
اتهام آدم ربایی را قبول ندارم. من اصلًا خبر ندارم این مبالغ به 
چه دلیل به حساب من واریز شده است. هفته گذشته موضوع 
واریزی‌های مشکوک را به پلیس هم اعلام کردم. مقداری از این 
پول هم هزینه تحصیل من بود که از طرف خانواده‌ام به حسابم 
واریز شده بود. سلمان در ادامه گفت: در افغانستان لیسانس 
حقوق گرفتم و برای ادامه تحصیل به ایران آمدم. بعد از طی 
روال قانونی تحصیلاتم را ادامه دادم و در حال حاضر دانشجوی 
دکترای حقوق هستم.دو متهم دیگر نیز اعلام کردند که کارگر 
سنگ بری و از دوستان سلمان هستند اما از علت واریز مبالغ 
به حساب خود خبر ندارند. این در حالی است که هنوز ردی از 
ناصر و حکیم مفقود شده پیدا نشده است.رسیدگی به این پرونده 
تا روشن شدن راز ماجرا در دستور کار بازپرس شعبه هفتم 

دادسرای جنایی تهران قرار دارد.

  
آگهی حصروراثت

احتراماً به استحضار می رساند خواهان منیره قاسمی فرزند علی با هویت کامل به این شورا 
مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان علی قاسمی فرزند حسنعلی به تاریخ 1398/12/24 

رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
1- مریم ناروئی فرزند غلامشاه متولد 1339/7/1 به ش.ش 1614 همسر مرحوم .

2- منیره قاسمی فرزند علی متولد 1360/2/10 به ش.ش 4 فرزند مرحوم .
3- سکینه قاسمی فرزند علی متولد 1369/1/2 به ش.ش 4700010568 فرزند مرحوم .

 4- آسیه قاسمی فرزند علی متولد 1363/11/24 به ش.ش 173 فرزند مرحوم . 5- فضیله قاسمی فرزند علی متولد 
1367/9/1 به ش.ش 802 فرزند مرحوم .6- ام البنین قاسمی فرزند علی متولد 1373/10/12 به ش.ش 4700049261 

فرزند مرحوم .  7- غلامرضا قاسمی فرزند علی متولد 1361/1/1 به ش.ش 16 فرزند مرحوم . 
8- صحفیه قاسمی فرزند علی متولد 1362/7/1 به ش.ش 98 موالید فرزند مرحوم .

9- سمیه قاسمی فرزند علی متولد 1365/4/9 به ش.ش 283 فرزند مرحوم .  
و دیگر وارثی ندارد .لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه سوم پارسیان   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مهر دهیاری روستای هنج از توابع بخش 
سندرک مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد

مفقودی 

  
آگهی موضوع کد 913 و 914مجموعه بخشنامه های ثبتی

آقای سعید سعادت احدی از مالکین پلاک ثبتی 1230 اصلی واقع در محله میان شهر بخش یک بندرعباس مبنی طول و متراژ و 
تثبیت حدود پلاک فوق را نموده است و حسب اظهارات وی دسترسی به سایر مالکین ندارد لذا مراتب آگهی به اطلاع می رساند از 
ملک مذکور مورخ 1402/04/14 جهت طول ومتراژ بازدید بعمل آمده لذا جهت جلوگیری از هرگونه تضییع حق در تاریخ مذکور 
حاضر گردیده شایان ذکر است عدم حضور مانع از انجام عملیات ثبتی نخواهد بود. 1402/56 م/الف - تاريخ انتشار : 1402/02/12

ابوالحسن دستوري - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يک بندرعباس
قوه قضائیه 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه حوادث// ترور رئیس پلیس آگاهی 
سراوان و همسرش غم و ماتم شهادت این 
زوج فداکار را در کوچه پس کوچه‌های شهر 

نشانده است.
   وقتی دختر و پسر این شهیدان حافظ 
امنیت جلوی در مدرسه شان پیاده 
شدند باور نداشتند دقایقی بعد پدر و مادرشان 
 آسمانی خواهند شد.  ساعت نزدیک 
7 صبح  – یکشنیه 10 اردیبهشت ماه – بود 
که رهگذران در یکی از چهارراه‌های   سراوان 
با تروری روبه‌رو شدند که گروهی ناشناس با 
حمله به سرنشینان پژو 206 زن و مردی را 
داخل آن به گلوله بستند و پابه فرار گذاشتند.با 
گزارش این حمله مسلحانه به پلیس و بازپرس 
جنایی همزمان اورژانس در محل ترور حاضر 
شد و درحالی‌که راننده مرد نفس نمی‌کشید و 
به کام مرگ فرو رفته بود زن زخمی بلافاصله 
به بیمارستان انتقال یافت.تیم تحقیقاتی خیلی 
زود در صحنه ترور دریافت که راننده سرگرد 
علیرضا شهرکی رئیس پلیس آگاهی سراوان 
است که صبح با همسر و بچه‌هایش خانه 
را ترک کرده بود و با رساندن فرزندانش به 
مدرسه در مسیر مدرسه‌ای که همسرش در 
آنجا معلم بود هدف حمله تروریستی قرار 

گرفته و به شهادت رسیده است.تجسس‌های 
 میدانی نشان داد مهاجمان مسلح کلاشنیکف 
داشته اند و سرگرد شهرکی در دم جان باخته 
است.درحالی‌که همه امیدوار بودند همسر این 
شهید تحت درمان‌های پزشکی از مرگ جان 
سالم بدر ببرد تا فرزندانش تنها و بی‌تکیه گاه 
نمانند ساعاتی بعد خبر تلخ شهادت مادر 
خانواده هم در شهر پیچید و همه را غرق در 

ماتم کرد.
*  دادستان سراوان چه گفت؟!

  شمس آبادی دادستان مرکز استان سیستان 
و بلوچستان با ابراز تأسف از شهادت رئیس 
پلیس آگاهی سراوان و همسرش از تشکیل 
پرونده گفت: بعد از این ترور، بازپرس ویژه 
قتل در صحنه حادثه حاضر شده تا هرچه 
زودتر مراحل شناسایی عاملان این حادثه 

پیش برود.
*  مأموریت ویژه جانشین فراجا

   با دستور سردار رادان فرمانده انتظامی 
کل کشور، سردار قاسمعلی رضایی جانشین 
فراجا برای پیگیری پرنده ترور سرهنگ 
شهید شهرکی و همسرش که اولین شهیده 
استان سیستان و بلوچستان است به سیستان 

و بلوچستان اعزام شد.

شهادت رئیس پلیس آگاهی سراوان و همسرش
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ویژه  شهرستان  پارسیان

 در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش 
اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// 
حجت‌الاسام بارانی با اشاره به مشکلات 
کارگران آب و فاضلاب پارسیان، گفت: چرا 
در این شرایط اقتصادی و تورم و گرانی یک 
کارگر ۳یا۴ ماه حقوق خود را دریافت نکرده 
باشد و هر روز خجالت زده و شرمنده خانواده و 

فرزندانش باشد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، حجت‌الاسام 
محمد بارانی اظهار داشت: در کمتر کشوری مثل 
سرزمین حجاز آثار مربوط به قرون اول اسلام 
وجود داشته است زیرا زادگاه اسلام است، ولی 

متاسفانه بیشتر این آثار را از بین بردند و اگر نبود 
اعتراض همگانی دنیای اسلام از شبه قاره هند تا 
آفریقا قطعا اینها مرقد مطهر نبی مکرم اسلام )ص( 

را هم ویران و با خاک یکسان می‌کردند.
  وی افزود: جریان تکفیری که امروز به برکت 
منابع مادی دارای پول و قدرت شده یکی 
از مصائب اسام و بلای جان مسلمین اعم از 
شیعه و اهل سنت عزیز هستند و امیدواریم به 
زودی شاهد وحدت و همدلی امت اسلام حول 
محور قرآن و سنت پیامبر)ص( باشیم. امام جمعه 
پارسیان ضمن گرامیداشت روز شوراها و تشکر 
و قدردانی از تلاش‌ها و زحمات شوراهای شهر 
و روستاها عنوان کرد: هدف از تشکیل شوراها 
شرکت مردم در اداره امور محلی است و می‌طلبد 
که نقش شوراها به عنوان نمایندگان مردم در 

جامعه تبیین و تقویت بشود.

  حجت‌الاسلام بارانی با گرامیداشت روز کار و 
کارگر، عنوان کرد: خدای متعال در نقشه جامع 
زندگانی طولانی بشر در دنیا و آخرت برای این 
حقیقت یعنی کار و کارگر یک جایگاه والایی 

درست کرده است.
  وی احترام به کارگر را دستور پروردگار 
متعال و متجلی در سیره بزرگان دینی دانست و 
تصریح کرد: اینکه پیامبر اکرم)ص( دست کارگر 
را بوسیدند فقط یک تعارف نیست بلکه یک 
تعلیم بزرگ است. با پیروزی انقلاب اسلامی 
شاهد منزلت کارگران در جامعه هستیم که در 
گفتمان امامین انقلاب به وضوح قابل مشاهده 
است و دیدار هر ساله رهبر عالیقدر با جامعه 
کارگری، پیگیری مطالبات آنها یا اقدام زیبای 
این هفته رئیس جمهور محترم در توقف و دیدار 
 سرزده با کارگران هفت تپه و شنیدن مطالبات و 

حرف های این عزیزان از مصادیق بارز این 
ادعا است.امام جمعه پارسیان با اشاره به برخی 
مشکلات کارگران آب و فاضلاب در پارسیان، 
افزود: بنده چندین ماه پیگیر مطالبات و رفع 
مشکلات این عزیزان بوده ام و مسئولان قولهایی 
هم دادند که متاسفانه هنوز عملی نشده است، لذا 
ناچارم آن را در خطبه نماز جمعه بیان کنم زیرا 
شرمنده و خجالت زده کارگران خدوم و نجیب 
هستم و این مسأله باید آرام و قرار را از مسئولین 
بگیرد که در این شرایط اقتصادی و تورم وگرانی 
یک کارگر ۳یا۴ ماه حقوق خود را دریافت نکرده 
باشد و هر روز خجالت زده و شرمنده خانواده و 

فرزندانش باشد.
   حجت الاسام بارانی ورود قاطع مسئولین 
دولتی و دستگاه قضایی به عنوان پناه مظلومین 
در حل این مشکل و احقاق کامل حقوق 

کارگران را مطالبه مهم این عزیزان بیان و تاکید 
کرد: عدم پرداخت مالی آبفا به پیمانکار یا 
اختاف نظر پیمانکار با آبفا در قانون و قرارداد 
نباید موجب فشار به قشر نجیب کارگر بشود، 
در حالی که طبق قانون پیمانکار باید توانایی 
پرداخت حقوق کارگران را به مدت دو ماه بدون 
 واریز آبفا داشته باشد که متاسفانه این عملی 
نمی شود، لذا از مسئولین دولتی و قضایی می 
خواهم که با ورود قاطع و جدی به این مساله 
تدبیری اندیشیده بشود که دیگر شاهد تکرار 
این اتفاق غم انگیز برای کارگران شریف نباشیم.  
رئیس شورای فرهنگ عمومی پارسیان با 
گرامیداشت یاد وخاطره استاد شهید مطهری و 
تبریک هفته معلم، گفت: جامعه باید قدردان مقام 
معلم و شأن و منزلت بالای این عزیزان باشد. 
معلمان ما نیز مسئولیت های تربیتی و اجتماعی 
سنگینی دارند. البته وظیفه دولت نیز درحل 
مشکلات معیشتی معلمان سنگین است.وی اظهار 
کرد: امیدوارم گام های بزرگ تری به سمت 
اهداف عالیه نظام اسامی باتوجه به سندتحول 

بنیادین نظام آموزش وپرورش برداشته شود.

امام جمعه پارسیان: 

مسئولان مشکلات کارگران آبفای  پارسیان را حل کنند

بانوان طلبه پارسیان با شیوه نگارش 
مقالات ISI آشنا شدند 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// بانوان طلبه 
پارسیان در چهارمین جلسه کارگاه آشنایی با فنون 
 نگارش مقالات ISI در حوزه زن و خانواده در 
فضای مجازی شرکت کردند. به گزارش خبرنگار 
 دریا، چهارمین جلسه کارگاه آشنایی با فنون نگارش 
مقالات ISI در حوزه زن و خانواده در فضای مجازی 
به میزبانی مدرسه علمیه فاطمه الزهرا)سلام الله علیها( 
پارسیان استان هرمزگان برگزار شد.خانم فائزه سادات 
 طباطبایی در این کارگاه با اشاره به اینکه در انجام مصاحبه 
نکاتی لازم است، گفت: آشنایی ابتدایی با روحیات 
مصاحبه شونده، ایجاد شرایط اولیه برای جلب اعتماد 
و رعایت احترام کامل با مصاحبه‌شونده، ایجاد فضای 
مناسب در بیان مطالب از سوی مصاحبه شونده، تنظیم 
روند سؤالات به صورت منطقی، ایجاد شرایط یکسان 
برای مصاحبه شوندگان و ثبت و ضبط کلیه مطالب بیان 
شده توسط مصاحبه‌شونده نیاز است.مدرس دانشگاه ادامه 
داد: در مواقعی که مصاحبه‌شوندگان در مناطق مختلف 
پراکنده باشند و قابل دسترسی به همه آنها برای محقق 
نباشد، از روش مصاحبه نمی توان استفاده کرد و استخراج 
اطلاعات و تجزیه و تحلیل آنها در روش پرسشنامه 
 به مراتب سهل تر از مصاحبه است و همچنین تعدد 
مصاحبه گران در مصاحبه، تفاوت دیدگاه‌ها و برداشت‌ها را 
به همراه دارد که جمع بندی و استفاده از آن مشکل خواهد 
بود.طباطبایی با بیان مراحل تحقیق در روش مصاحبه 
افزود: در این روش انتخاب مسئله تحقیق، مطالعه اجمالی 
و تامل و دقت پیرامون موضوع، ارائه مدل نظریه تحقیق، 
ارائه فرضیه تحقیق، ارائه مدل کاربردی تحقیق، تنظیم نظام 
سوالات جهت مطالعه، انتخاب افراد جهت مصاحبه، تجزیه 
و تحلیل داده ها و جمع بندی و نتیجه گیری لازم است.

وی اظهار کرد: در روش پرسشنامه محقق سعی میکند از 
طریق طرح سؤالات کتبی از افراد مختلف اطلاعات لازم 
را به دست آورد و این روش نیز عمدتاً در تحقیقات علوم 
اجتماعی می توان استفاده کرد.مدرس دانشگاه اظهار کرد: 
چارچوب کلی روش پرسشنامه با روش مصاحبه مشترک 
است جز در مواردی که در روش مصاحبه محقق با تنظیم 
پرسشنامه بر اساس اصول ذکر شده سؤالات مورد نظر 
خود را برای افراد خاص ارسال می کند و نسبت به نتایج 
حاصله از آن تجزیه و تحلیل و در نهایت جمع بندی خود 

را انجام می دهد.

خبر

آگهی مناقصه عمومی 

با اخذ سپرده

 RHS                                   درخواست شماره  
موضوع آگهی : 

خرید

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
  WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید .

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت دوم

- 0148108 -T15

خرید پیچ و مهره

  
آگهی حصروراثت

احتراماً به استحضار می رساند خواهان  زهرا ملک نژاد فرزند اکبر با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان بهمن کندری فرزند 
قاسم به تاریخ 1399/12/1 رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 

1- زهرا ملک نژاد فرزند اکبر متولد 1359/4/18 به ش.ش 527 همسر مرحوم .
2- زبیده خضری فرزند غلامحسین متولد 1315/7/2 به ش.ش 102 مادر مرحوم . 

3- امیر محمد کندری فرزند بهمن متولد 1393/8/10 به ش.ش 4700198133 فرزند مرحوم . 
4- بهمن کندری فرزند بهمن متولد 1399/12/18 به ش.ش 4700265371 فرزند مرحوم . 

5- نجمه کندری فرزند بهمن متولد 1390/7/11به ش.ش 5150322441 فرزند مرحوم . 
و دیگر وارثی ندارد .

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .
حامد کامران - شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مفقودی
مجوز حمل سلاح ساچمه زنی تک لول مدل کوسه به شماره سلاح P-2342 ساخت روسیه 

به شناسه 00012933524 ومدت اعتبار 1406/5/24 به نام عزیزاله کناری راییز 
مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مسئول حزب همت شهرستان پارسیان خواستار شد

پرداخت حق آلاینده های محیط زیستی 
صنایع سه گانه حوزه شهرستان 

شهرستان//  گروه  نژاد  مطهری  الناز 
قاسم گلستاني خطاب به نماینده غرب 
استان  این  اجرایی  متولیان  و  هرمزگان 
 گفت:  با توجه به مفاد طرح اصلاح 
مواد )38( و )39( قانون مالیات بر 
به‌عنوان   1387 مصوب  ارزش‌افزوده 
طرح معوق از مجلس هشتم و در راستای 
اجرای مفاد ماده )140( آیین‌نامه داخلی 
مجلس شورای اسامی به‌صورت یک 
شوری با شماره چاپ 30 و شماره ثبت 26 
مورخ 1391/4/20  ومفاد ماده )123( قانون 
برنامه پنجم توسعه خواستار پرداخت حق 
آلاینده های مجموعه های صنایع و نفت 
و گازهای سه گانه )عسلویه، تابناک لامرد 

و لاوان( به شهرستان پارسیان هستیم.
  قاسم گلستاني فعال حقوقي و مسئول 
حزب همدلی و مردم تحول خواه 
شهرستان پارسيان در گفتگو با خبرنگار 
روزنامه دريا گفت: با توجه به اجحاف 
صورت گرفته شده به حقوق عامه 

شهرستان پارسیان از مراجع ذی صلاح 
قضایی و دستگاه های ارشد اجرایی 

درخواست همکاری می نماییم.
  وی افزود: شهرستان پارسیان سالهای 
متمادی است که از سه گوشه حوزه 
شهرستان در محاصره آلاینده های سه 
پایگاه مهم صنایع پتروشیمی و نفت و 
گاز)عسلویه، مجموعه گازی تابناک و 
مجموعه نفتی لاوان( قرار گرفته و اثرات 
آلاینده های مخرب محیط زیستی آن  با 
موسم بادها علاوه بر افزایش بیماری های 
سرطانی انواع بیماری های تنفسی را به 
نموده  تزریق  پارسیان  مردم شهرستان 
است اما متاسفانه با توجه به مفاد طرح 
اصلاح مواد )38( و )39( قانون مالیات 
بر ارزش‌افزوده مصوب 1387 به‌عنوان 
طرح معوق از مجلس هشتم و در راستای 
اجرای مفاد ماده )140( آیین‌نامه داخلی 
مجلس شورای اسامی به‌صورت یک 
شوری با شماره چاپ 30 و شماره ثبت 

26 مورخ 1391/4/20 و مفاد ماده 
)123( قانون برنامه پنجم توسعه  کمترین 
حرکتی در راستای صیانت از حقوق عامه 
مردم این شهرستان بخصوص در دور فعلی 
مجلس صورت نپذیرفته و دستگاه های 
اجرایی متولی نیز به محتوای نامه ابلاغیه 
رسمی وزارت محترم نفت در دور گذشته 
مبنی بر پرداخت 9 درصد حق آلایندگی 
 آلاینده های عسلویه سکوت اختیار 

نموده اند.
  قاسم گلستاني مسئول حزب همت 
شهرستان پارسيان در خاتمه از همه متولیان 
در دستگاه های ارشد اجرایی ، قضایی و 
نظارتی استان درخواست همکاری جهت 
 تحقق خواسته های عمومی نموده و 
یاد آور شد: امروزه شهرستان پارسیان 
بعنوان شهرستان مرکزی آلاینده های سه 
گانه حوزه ای خود ، آبستن بی مهری های 
حوزه مسئولیت مسئولان غرب و استان 

قرار گرفته است .

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// معاون 
پژوهش حوزه علمیه استان هرمزگان گفت: 
کارگاه پژوهشی با موضوع مسابقات رشد 
در مدرسه علمیه فاطمة الزهرا )س(پارسیان 

برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛ خانم احمدی 
طیفکانی، معاون پژوهش حوزه علمیه 
خواهران هرمزگان اعلام کرد: کارگاه 
پژوهشی با موضوع مسابقات رشد در 
مدرسه علمیه فاطمة الزهرا )س( پارسیان 
با حضور طلاب در بستر فضای مجازی 
برگزار شد.وی با اشاره به شرایط شرکت 

در نهمین مسابقه گروهی رشد، بیان کرد: 
حوزوی و خانم بودن اعضای گروه، 
گروهی بودن، عدم ارسال تحقیق پایانی 
و پایان نامه و رعایت ساختار از شرایط 

شرکت در مسابقه است.
  معاون پژوهش حوزه علمیه خواهران 
استان هرمزگان با بیان تشکیل گروه 
پژوهشی، اظهار کرد: تشکیل گروه 
بودن  تحصیلی  مقطع  دریک  ٢تا۴نفره، 
 اعضاء گروه، انتخاب دبیر گروه با شرط 
دارا بودن توان مدیریتی و پژوهشی، نام 
گذاری گروه پژوهشی، انتخاب استاد 
راهنما از بین اساتید شاغل به تدریس 
و تحقیق یا دانش آموخته سطح ٣ و یا 
سطح ۴،تشکیل گروه اساتید و کارگزاران 
در مدرسه بدون حضور طلاب و تمامی 
مراحل زیر نظر معاون پژوهش حوزه باشد.
وی اضافه کرد: نوشتن ٣ طرح اجمالی 
با راهنمایی استاد راهنما و ارسال٣ طرح 
اجمالی تأیید شده توسط مدرسه به شورای 
علمی پژوهشی استان، تأیید یک موضوع 

توسط استان و ابلاغ به مدرسه، ثبت 
موضوع مصوب در سامانه توسط دبیر 
گروه، نگارش طرح تفصیلی با راهنمایی 
استاد راهنما و تایید معاون پژوهش، 
آغازنگارش تحقیق براساس طرح تفصیلی 
و تحت اشراف استاد راهنما، ثبت و ارسال 
تحقیق در سامانه فراخوان های پژوهشی 
پس از تدوین تحقیق و حذف شدن اثر 
در سامانه در صورت انتخاب قالب اشتباه 
مسابقات  عناوین  بیان  با  است.احمدی 
 رشد، اظهار کرد: چالش های فقهی نوظهور 
 در حوزه خانواده و بانوان، خانواده و 
ازدواج،  آسیب های فضای مجازی، 
خانواده و جوانی جمعیت و موضوعات 
 آزاد مرتبط با آداب و سنن اسامی، 
علوم اسلامی و انسانی قابل پذیرش است. 
وی با اشاره به خاطراتی از گروه های برتر 
سال های گذشته طلاب را به شرکت در 
مسابقات رشد تشویق و ترغیب کرد و به 
سوالات طلاب در زمینه مسابقات رشد 

پاسخ داد.

برگزاری کارگاه مسابقات رشد
 در مدرسه علمیه فاطمه الزهرا )س( پارسیان
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

معاون دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران تشریح کرد   

فروردین :چگونگی حمایت‌ بیمه سلامت از درمان زوجین نابارور 
روز سعی کنید رفتاری منطقی داشته باشید و پاهایتان 
محکم روی زمین باشند و پایه ای محکم برای آینده 
خود فراهم کنید. اکنون برای شما زمانی با اهمیت 
اساسی است که باید با داشتن تفکری واقع گرایانه برای موفقیت آینده 
خود برنامه ریزی کنید. شما باید پیش از آن که به رویاهایتان دست 
پیدا کنید برخی محدودیت ها را در زندگی خود ایجاد کنید که شما را 
به سوی رسیدن به خواسته هایتان پیش خواهند برد. درحال حاضر 
اعتماد بنفستان بهترین صلاحی ست که برای مقابله با هرنوع مخالفت 

و برخوردی در اختیار دارید .

  اردیبهشت :
امروز هر چقدر که می توانید از حس ششم قدرتمند 
خود استفاده کنید. چه خودتان متوجه باشید و چه 
نباشید سونامی قدرتی در درون شما دارد ایجاد می شود که نمی توان 
آن را نادیده گرفت. البته پیش از هر اقدامی باید توجه داشته باشید که 
کارهایتان ریشه در منطق داشته باشند. بازی با موج ها لذت بخش 
است، اما اگر مواظب نباشید در اعماق دریا غرق خواهید شد. اگر در 
جستجوی عشق هستید تا مرداد شانس بسیار زیادی خواهید داشت. 

  خرداد :
امروز به آنهایی که از لحاظ سنی و یا مقام و رتبه از 
شما بالاتر هستند نهایت احترام را بگذارید. شما این 
فرصت را خواهید داشت که درس های بسیار بزرگی از آنها بگیرید، 
پس چشم ها و گوش هایتان را خوب باز کنید. امروز کارهایی که 
با عجله و بدون فکر کردن انجام شوند می توانند شما را به دردسر 
بیندازند. بدون فکر کردن و کورکورانه خودتان را در هیچ موقعیتی 
قرار ندهید و پیش از هر حرکتی از این که اطلاعات لازم را در اختیار 

دارید اطمینان حاصل کنید.
  تیر :

امروز هیچ اشکالی ندارد اگر دلتان بخواهد کمی گریه 
کنید. اگر می خواهید برای احساسات جدید جا باز 
کنید باید بخشی از احساسات قبلیتان را تخلیه کنید و از فشاری که 
روی خود احساس می کنید بکاهید. این نکته را هم به خاطر داشته 
باشید که خوب و بد در کنار یکدیگر است که معنا پیدا می کنند و اگر 
هیچ گاه ترس و محدودیت را تجربه نکنید نخواهید توانست آزادی 
و خوشحالی را نیز احساس کنید؛ پس اجازه دهید این دو قدرت در 

درونتان به تعادل برسند.
  مرداد :

امروز سعی کنید کارهایی را انجام دهید که احساسات 
درونتان را بر می انگیزند و اجازه ندهید موانعی 
 که بر سر راهتان قرار می گیرند دلسردتان کنند و
 انگیزه تان را از دست ندهید. برای این که رویاهایتان را به واقعیت تبدیل 
 کنید باید نظم و ترتیب و رویکردی منطقی داشته باشید. هر کاری که 
می خواهید بکنید به هیچ عنوان خودتان را کنار نکشید و به انتظار این 

که دیگران کارهایتان را انجام دهند ننشینید. 

 شهریور :
امروز قدرت و توانایی های خود را تحت کنترل در بیاورید. 
هر بار اضافه ای که بر دوشتان است را زمین گذاشته و برای 
همیشه از زندگی خود حذف کنید، خواه این بار رابطه ای تاریخ گذشته 
باشد، خواه وسیله ای که دیگر به کارتان نمی آید. اوضاع زندگیتان دارد 
به موقعیت حساسی نزدیک می شود و اکنون به هیچ عنوان وقت مناسبی 
برای تسلیم شدن و عقب نشینی نیست. برعکس، اکنون وقت آن رسیده 

که از حد و مرزهایی که برای خود در نظر گرفته بوده اید فراتر بروید. 
 مهر :

قدرتی در زندگی شما در جریان است که بیش از این 
نمی شود آن را نادیده بگیرید. شاید لازم باشد برای 
این که از انرژی موجود بیشترین بهره را ببرید تغییراتی 
را در خودتان و زندگیتان ایجاد کنید و خودتان را با شرایط جدید 
وفق دهید. کوچکترین دلخوری ها در محل کار به چشمتان همچون 
مشکلاتی بزرگ خواهند بود و حتی با افراد مورد علاقه تان نیز خوب 

کنار نخواهید آمد. 
 آبان :

امروز همان روزی است که مدت ها در انتظارش بوده اید، 
پس بیشترین بهره ممکن را از آن ببرید. اجازه ندهید که 
سختی شرایط باعث عقب نشینی شما شود. شما در حال 
حاضر این قدرت را دارید که برای به دست آوردن هر چیزی که بخواهید 
هر مانعی را از میان برداشته و با موفقیت پیش بروید. قدرت اراده و 

همچنین نظم و ترتیبی که دارید نیز در این راه به کمکتان خواهند آمد. 
   آذر :

شما مدام در جستجوی برترین تکنولوژی های روز 
هستید، اما امروز ناگهان قدرت جدیدی را در برابر 
 خود خواهید یافت. بین راه های جدید و روش های 
سنتی تر یک چالش جدی برقرار خواهد شد که در آن بی شک آنچه 
جدید و مطابق نیازهای دنیای مدرن است برنده خواهد بود. از الان 
تا مرداد ماه روابط عاطفی شما در دوره طلایی خود خواهند بود. اگر 
در جستجوی عشق هستید دست از خجالت بردارید و خودتان را در 

گوشه و کنار مخفی نکنید.
 دی :

برای این که رویاهایتان تحقق پیدا کنند، باید ابزاری را در 
اختیار داشته باشند که این امکان را برایشان فراهم کند، 
امروز هر چیزی که برای عملی کردن رویاهایتان لازم 
داشته باشید را در اختیار خواهید داشت. شما باید سعی کنید همزمان 
با گسترش دادن ذهنتان تفکر خود را نیز منطقی کنید. با به کار گرفتن 
آنچه پیشینیان به شما آموخته اند و همچنین داشتن یک برنامه ریزی 
عمل گرایانه خواهید توانست موج جدیدی را در مسیر پیشرفت خود 
به سوی آینده ای مطلوب ایجاد کنید و تمام ابزارهای لازم برای این کار 

نیز در دسترستان قرار دارند.
   بهمن :

امروز نظم و ترتیب و همچنین محدودیت ناپذیر بودن 
خودتان را به کار بگیرید تا ببینید چه چیزهایی به دست 
خواهید آورد. انرژی فراوانی در امروز نهفته است و نباید 
با بی تفاوتی از کنار آن عبور کنید. شما کنترلی خیلی بیشتر از آن 
چیزی که خودتان فکر بکنید روی شرایط فعلی دارید، اما همه این ها 
به شرطی است که خودتان دست به کار شوید تا جادویی که در امروز 

وجود دارد را فعال کنید. 

  اسفند : 
امروز برای شما یک روز عادی نخواهد بود و به هیچ عنوان 
نباید تا دیروقت بخوابید. صبح زود بیدار شوید، حتی زودتر 
از همیشه. فرصت هایی برای شما فراهم شده اند که تنها در فاصله یک 
قدمی شما قرار دارند و کافی است دستتان را دراز کنید تا آنها را به 
دست بیاورید. مسائل مربوط به گذشته را کنار گذاشته و ذهن خود را 
روی آینده متمرکز کنید. در محل کارتان امروز قدرت عجیبی شما را به 
سوی اهدافتان پیش خواهد برد و تقریبا همه چیز طبق خواسته شما پیش 

خواهد رفت، پس از این موقعیت نهایت استفاده را ببرید. 

گروه سلامت // با افزایش سن، پوست شما هم کم‌کم به 
سمت پیری می‌رود. بعد از ۳۰ سالگی ممکن است پوست 

کمی خشک‌تر و رنگ آن کدرتر شود. 
  خطوط ریز ممکن است در اطراف چشم و دهان 
ظاهر شود و پروتئین‌های کلاژن و الاستین - که مسئول 
ساختار، استحکام و خاصیت ارتجاعی پوست هستند 
- شروع به ضعیف‌شدن می‌کنند.برخی از اینها بخشی 
طبیعی از افزایش سن است، اما برخی عادات و سبک 
زندگی مانند آسیب‌های در معرض نور خورشیدبودن هم 
می‌تواند این روند را تسریع کند. به همین دلیل رعایت 
برخی نکات می‌تواند به محافظت از پوست و حفظ 
سلامت و شادابی آن تا حد امکان کمک کند.رتینوئیدها 
ترکیباتی است که یا از ویتامین A مشتق شده‌اند یا 
ساختار و عملکردی شبیه ویتامین A دارند. این ترکیبات 
معمولا در محصولات پوستی برای پیشگیری از پیری 
پوست به کار می‌رود. نتایج برخی مطالعات نشان داده 
که رتینوئیدها دارای توانایی در بهبود بافت پوست و به 
حداقل‌رساندن چین و چروک‌ها هستند. این ترکیبات 
ممکن است خطوط ریز، چین و چروک‌ها و حتی 

لکه‌های تیره‌تر ناشی از تابش خورشید را کاهش دهد 
اما یک‌شبه اتفاق نمی‌افتد. ممکن است حداقل چند هفته 

طول بکشد تا متوجه تغییراتی شوید.
  با کرم‌های دور چشم از آسیب جلوگیری کنید

  ناحیه ظریف زیر چشم در اواخر دهه ۲۰ و اوایل دهه 
۳۰ زندگی شما شروع به سایش عمده می‌کند. یک کرم 
دور چشم خوب به طور روزانه ممکن است به کاهش 
تیرگی، کاهش پف و جوان‌سازی این پوست حساس 

کمک کند.
  ضدآفتاب، ضروری است

  دیررسیدن بهتر از هرگز نرسیدن است. اگر قبلا چندان 
به استفاده از ضدآفتاب‌ها اهمیت نمی‌دادید بهتر است 
بدانید که این باید برای محافظت از جوانی و شادابی 
پوست است. یادتان باشد کرم ضدآفتاب برای استفاده 
در تمام طول سال است، نه فقط در تابستان.از ضدآفتابی 

 UVA و UVBبا طیف وسیع )که در برابر پرتوهای
محافظت می‌کند( با حداقل SPF ۳۰ استفاده کنید. به این 
ترتیب از پوست‌تان در برابر پرتوهای روزانه که باعث 
آسیب تجمعی می‌شود و پیری پوست را تسریع می‌کند، 

محافظت می‌کنید. 
  آبرسانی هرگز فراموش نشود

  با نوشیدن مقدار زیادی آب و استفاده منظم از 
مرطوب‌کننده‌ها و آبرسان‌ها از داخل و خارج پوست‌تان 
را آبرسانی کنید. مصرف آب برای سالم نگهداشتن پوست 
بسیار مهم است - آب خاصیت ارتجاعی پوست را 
حفظ می‌کند و باعث درخشش پوست می‌شود. اگر به 
اندازه کافی مایعات ننوشید، پوست شما ممکن است 
دچار لکه‌های خشکی شود. هر بار که حمام می‌کنید، 
برخی روغن‌ها و مرطوب‌کننده‌های طبیعی پوست از بین 
می‌رود و در حالت ایده‌آل، باید با کرم یا لوسیون حاوی 

سرامیدها این رطوبت را بازیابی کنید.
  لایه‌برداری موضعی را جدی بگیرید

  سلول‌های مرده پوست روی پوست می‌نشینند، آن را 
کدر می‌کنند، ظاهر پوست را پیر کرده و خطوط و منافذ 
ریز پوست را بیشتر می‌کنند. با افزایش سن، روند طبیعی 
بازسازی سلولی کند می‌شود؛ استفاده از لایه‌برداری 
موضعی می‌تواند به لایه‌برداری یا حذف سلول‌های مرده 
پوست از لایه بیرونی پوست کمک کند. حتما محصول 
را به آرامی با استفاده از حرکات دایره‌ای و کوچک 
روی صورت بمالید و با آب ولرم )نه داغ( بشویید. اگر 
بریدگی‌های باز در سطح پوست دارید یا آفتاب‌سوخته 

هستید از لایه‌برداری موضعی استفاده نکنید. 
  ورزش به جنگ پیری پوست می‌رود

  تحقیقات نشان می‌دهد که ورزش شدید )سخت، نه 
طولانی( حداقل چند بار در هفته ممکن است به محافظت 
از پوست شما کمک کند. بر اساس نتایج پژوهشی، 
محققان دریافتند که نمونه‌های پوستی از ورزشکاران 
معمولی )کسانی که حداقل چهار بار در هفته با شدت 

بالا ورزش می‌کردند( نسبت به نمونه‌های بزرگسالانی که 
یک بار در هفته یا کمتر ورزش می‌کردند، تغییرات مرتبط 

با سن کمتری داشتند.
  مصرف قند را کاهش دهید

  سطوح بالای قند در رژیم غذایی ممکن است التهاب 
پوست را افزایش دهد و به طور بالقوه شرایطی مانند 
روزانه )یک بیماری پوستی که باعث قرمزی و برآمدگی 
می‌شود( را در برخی موارد بدتر کند.مصرف شکر را 
محدود کنید؛ سعی کنید خوراکی‌های شیرین را با غذاهای 
غنی از آنتی‌اکسیدان و چربی‌های سالم جایگزین کرده تا 

به سلامت پوست کمک کنید.
  پاک‌کننده‌های قوی را حذف کنید

  با افزایش سن، پوست توانایی حفظ رطوبت را از دست 
می‌دهد. به جای استفاده از صابون‌های کف‌کننده خشن 
برای شستن صورت از پاک‌کننده‌های آبرسان استفاده 
کنید. آب را ولرم نگه دارید و به آرامی صورت خود را با 
یک حوله نرم خشک کنید تا از تحریک بیش از حد و از 

بین‌رفتن روغن‌های طبیعی جلوگیری کنید.

جلوگیری از پیری زودرس پوست 
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گروه سامت // کودکان نیز همانند بزرگسالان 
ممکن است دوره های سختی را تجربه کنند که 
مراجعه به یک متخصص سلامت روان می‌تواند به 

آنها برای مقابله با این چالش کمک کند. 
  »وری‌ول فمَیلی«، کودکان در طول دوران 
طفولیت ممکن است با استرس مدرسه، 
قلدری، غم و اندوه و موارد دیگر دست 
و پنجه نرم کنند. با این حال گاهی اوقات 
از بیان مشکل خود امتناع می‌کنند و گاهی 
نیز بزرگسالان مطمئن نیستند که این مشکلِ 
کودکشان، زودگذر است یا نیاز به توجه 
جدی‌تری دارد.در ادامه به برخی از علائمی 
خواهیم پرداخت که والدین اگر آن ها را به 
صورت طولانی مدت و تکرارشونده در 
کودک خود دیدند، بهتر است از یک متخصص 
سلامت روان برای بهبود حال فرزندشان کمک 

بگیرند.
* تغییر عادات خوردن یا خوابیدن

  اگر عادات غذا خوردن یا خواب کودک 
شما به شدت تغییر کرده است، این تغییرات را 
نادیده نگیرید. همچنین عادات غذایی جدید 
می تواند نشانه افسردگی، اضطراب یا حتی 

اختلال در خوردن باشد.
* داشتن رفتارهای مخرب

   اگر فرزند شما درگیر رفتارهای مخرب 
مکرر است، مهم است که با یک متخصص 
بهداشت روان صحبت کند. رفتارهای خود 
تخریبی شامل رفتارهای آسیب زننده به 
خود است. به علاوه سایر رفتارهای مخرب 
 در سنین نوجوانی شامل مصرف الکل یا 

مواد مخدر است.
*  احساسات شدید غمگینی یا نگرانی

  اگر کودکی برای مدتی طولانی به طور 
غیرعادی مضطرب، غمگین یا تحریک پذیر 
به نظر می رسد و توانایی خود را برای انجام 
کارهایی که معمولا انجام می دهد، از دست 
داده، بهتر است که از یک متخصص سلامت 

روان کمک بگیرید.

از  گیری   کناره 
های  فعالیت 

عی  جتما ا
همچنین   و 

یا  اجتماعی  کناره گیری 
انزوا از همسالان نشانه این است که احتمالا 
مشکلی کودک شما را آزار می دهد. اگر این 
رفتار تغییر بزرگی نسبت به شخصیت معمولی 
آنها داشته باشد، این موضوع بسیار نگران 

کننده است.
* واپس‌روی

  پس از تغییرات عمده زندگی مانند تولد یک 
خواهر یا برادر جدید، نقل مکان یا طلاق 
والدین، معمولاً کودکان پسرفت می کنند. با 
این حال، پسرفت هایی مانند شب ادراری، 
ترس بیش از حد، عصبانیت و ... که ناشی 
از تغییری نیست، ممکن است نشانه ای از یک 

مشکل پنهان باشد.
*  افزایش شکایات جسمی

  گاهی اوقات مشکلات سامت روان در 
کودکان به شکل علائم فیزیکی مانند سردرد و 
معده درد ظاهر می شود. هنگامی که هرگونه 
مشکل جسمانی با مشورت یک پزشک 
بررسی شد در گام بعدی می توان به یک 
متخصص سلامت روان مراجعه کرد.                                       

* صحبت کردن مکرر در مورد مرگ
  طبیعی است که کودکان به ویژه در مواقع 

از دست دادن یکی 
اعضای  از 

خانواده 
حتی  یا 
بدنبال مرگِ حیوان 
خانگی‌شان، مفهوم »مرگ« را کشف کنند و به 
 شیوه ای کنجکاو در مورد آن صحبت کنند اما 
صحبت های مکرر در مورد مرگ و مردن، 
مستلزم کاوش است. به جملاتی در مورد 
خودکشی، آسیب رساندن به خود یا افکار 
مربوط به کشتن افراد دیگر گوش دهید. 
اگر کودکی مکررا در مورد مرگ خود یا 
کشتن دیگران صحبت می کند، فورا به کمک 

تخصصی در زمینه سلامت روان نیاز دارد.
* موقعیت‌های استرس‌زا

  به گزارش ایسنا؛ بدیهی است کودکان در 
شرایط دشوار با احساس غمگینی، سردرگمی 
یا ناامیدی مواجه شوند اما در عین حال 
 ممکن است مهارت‌های مقابله‌ای کافی برای 
تجربه کردن این احساسات و رویارویی 
با آنها را نداشته باشند. اگر به نظر می‌رسد 
فرزند شما پس از یک تغییر بزرگ مانند 
نقل مکان، طلاق والدین، تغییر مدرسه، مرگ 
اعضای خانواده، تولد خواهر یا برادر جدید 
یا حتی جدایی یا درگیری با یک دوست در 
حال مقابله با چالشی است، بهتر است با یک 

متخصص سلامت روان صحبت کند.

چه زمانی کودک ‌مان به روانشناس نیاز دارد؟

گروه سلامت // معاون دفتر خدمات تخصصی سازمان 
بیمه سلامت ایران، اهم اقدامات سازمان بیمه سلامت 

ایران در حمایت از زوجین نابارور را تشریح کرد. 
  مریم آزادی در تشریح اهداف سازمان بیمه سلامت 
ایران در راستای حمایت از زوجین نابارور گفت: 
حمایت مالی و پوشش خدمات توسط سازمان های 
بیمه گر، افزایش رضایتمندی بیمه شدگان و تسهیل 
فرآیند ارایه خدمات کمک باروری در سطوح مختلف 
جامعه، تسهیل فرآیند دسترسی به این خدمات برای 
بیماران در نقاط مختلف کشور، افزایش نرخ رشد 
جمعیت و عملیاتی شدن سیاست‌های جمعیتی 
بالادستی، برقراری دسترسی عادلانه به خدمات 
درمان ناباروری و کاهش پرداخت از جیب مردم 
برای درمان ناباروری از مهم ترین اقدامات است.
معاون دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت 
ایران، در خصوص اهم اقدامات سازمان متبوع خود 
در راستای اجرای بند ۱ سیاست های جمعیتی مقام 
معظم رهبری افزود: در این باره اقداماتی انجام 
 شده که می توان به پیاده سازی نشان مدیریت در 
سامانه های سازمان به منظور شناسایی و نشان دار 
نمودن زوجین نابارور، پیکربندی موسسات طرف 
قرار داد جهت ارایه خدمات کمک درمان ناباروری 
و ارسال اسناد به سازمان و پیاده سازی تعرفه های 
درمان ناباروری در سامانه های سازمان جهت خرید 
خدمات از مراکز طرف قرار داد نمونه ای از این 
اقدامات است.وی با بیان اینکه اقدامات دیگری نیز 
توسط سازمان بیمه سلامت ایران در این راستا انجام 
شده است، تصریح کرد: پیاده سازی کدهای تخصصی 
ناباروری خدمات آزمایشگاه، دارو، تجهیزات، 
تصویربرداری  و جراحی‌های مرتبط با درمان 
ناباروری در سامانه‌های سازمان، تعداد ۵۶ خدمات 
آزمایشگاهی، ۶۳ قلم دارو، ۲۸ قلم تجهیزات، 
۷ خدمت تصویربرداری و ۲۵ کد جراحی‌های 
کمک باروری برای این بیماران با سهم ۹۰ درصد 
در بخش سرپایی و بستری در تعهد سازمان است.
آزادی ادامه داد: همچنین پوشش بیمه‌ای ۹۰ درصد 
هزینه های خدمات تخصصی کمک باروری شامل 

خدمات میکروانجکشن، لقاح داخل رحمی، انتقال 
جنین فریز شده و IVF با تعرفه دولتی در مراکز 
درمانی دولتی و ۹۰ درصد تعرفه عمومی غیر دولتی 
در مراکز خصوصی، خیریه و دولتی غیر دانشگاهی 
بخش دیگر اقدامات بیمه سلامت ایران در خصوص 
حمایت از زوجین نابارور است.معاون دفتر خدمات 
تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، با اشاره به اینکه 
پرداخت هزینه کمک باروری در قالب خسارت 
متفرقه به بیمه شدگان در صورت مراجعه فرد به مراکز 
غیر طرف قرار داد جهت دریافت خدمت در تعهد 
سازمان بیمه سلامت ایران است اظهار داشت: عقد 
قرار داد با موسسات بخش خصوصی جهت تسهیل 
دسترسی به خدمات کمک باروری برای بیمه شدگان 
در صندوق های بیمه همگانی و روستایی، دریافت 
خدمات کمک باروری جهت زوجه نابارور تا سن 
۴۹ سال تمام و بدون محدودیت سنی برای زوج 
نابارور با پرداخت ۱۰ درصد هزینه از جیب بیمه 
شده، صدور مجوز به استان ها جهت عقد قرار داد 
با بخش خصوصی در صندوق بیمه سلامت همگانی 
و صندوق بیمه روستایی از جمله حمایت‌های بیمه 
سامت از زوجین نابارور است.بنابر اعلام روابط 
عمومی سازمان بیمه سلامت ایران، وی گفت: معافیت 
از رعایت سیستم ارجاع برای دریافت خدمات 
درمان ناباروری برای صندوق های مشمول نظام 
ارجاع، پوشش بیمه ای کلیه زوجین نابارور، مادران 
باردار، شیرده و نوزادان و فاقد پوشش بیمه با ارزیابی 
وسع، تغییر view سامانه MDP مبتنی بر نمایش 
داروهای تخصصی درمان ناباروری با سهم سازمان 
مربوطه طبق قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت نمونه دیگری از حمایت ها از سیاست های 
جمعیتی است.به گزارش ایسنا، آزادی با بیان اینکه در 
حال حاضر سهم یارانه ارزی و شمول ناباروری برای 
هر کد ژنریک دارو برای موسسات و بیمه شدگان 
قابل رویت است، افزود: برگزاری ۲ دوره آموزش در 
مرداد و بهمن ۱۴۰۱ برای ادارات کل استانی مطابق 
برنامه ارایه شده به اداره کل منابع انسانی و پشتیبانی 

نیز در این خصوص قابل اهمیت است.

  گروه سلامت // گوجه سبز میوه نوبرانه بهار، 
 دانستن ارزش غذایی این میوه، فرق بین

 گوجه سبز و آلوچه، ۹ مورد از خواص گوجه 
سبز، قرار دادن گوجه سبز در سبد میوه، 
فایده‌های ترشی و لواشک گوجه سبز، عوارض 
زیادروی در خوردن این میوه و هشدارهای مهم 

هنگام مصرف گوجه سبز را در ادامه بخوانید.
  گوجه سبز یکی از میوه‌های نوبرانه فصل بهار 
است، بسیار پرطرفدار و در واسط فصل بهار 
تا اوایل تابستان در دسترس است. گوجه سبز 
یک میوه کوچک و آبدار و از پوست نازک 
به رنگ سبز یا سرخ و دارای هسته سخت 
است، سرشار از ویتامین سی، اسید مالیک 
و اسید سیتریک است. اما باید توجه کنید 
مصرف بیش از اندازه گوجه سبز باعث نفخ 
معده خواهد شد. گوجه سبز دارای خواص 
بسیاری برای بدن است. باعث بهبود گوارش، 
تقویت دستگاه ایمنی بدن، لاغری، سلامت 
دهان و دندان است.گوجه سبز به آلوی وحشی 
سبز رنگ معروف است، این میوه سبز دارای 
مقدار زیادی از پروتئین، چربی )روغن(، انواع 
کربوهیدرات‌ها و نمک‌های معدنی، اسیدهای 
 ارگانیک سبز آن شامل اسید سیتریک، 
اسید مالیک، تانیک، اسیدبنزوئیک، اسید 
تاتاریک است و تمامی این مواد برای برطرف 
کردن تشنگی، اشتها آور، برطرف کننده 

خستگی را دو چندان می‌کند.
* ارزش غذایی گوجه سبز

  گوجه سبز دارای خواص بسیار و از 
ارزش غذایی بالایی برخوردار است. دارای 
 کالری بسیار و در هر ۱۰۰ گرم آن ۵ درصد 
ویتامین آ، پنج درصد کلسیم، سرشار از 
ویتامین ب و پنج درصد آهن و دارای نیاسین 

 و ۱۳ درصد ویتامین ث، ۲ درصد فسفر و 
۳.۶ درصد پتاسیم برای هر فرد تأمین می‌شود.

  ۹ مورد از خواص درمانی گوجه سبز
* دستگاه گوارش

  وجود مقادیر بالای فیبر در گوجه سبز باعث 
بهبود در روند کار دستگاه گوارش انسان 
می‌شود. خوردن گوجه سبز در تابستان به 
حرکات دودی روده کمک می‌کند. از آنجا که 
گوجه سبز منبع غنی از ویتامین C و فیبر قابل 
هضم است، از یبوست و نفخ شکم جلوگیری 

می‌کند.
* سیستم ایمنی بدن

  مصرف مداوم گوجه سبز در فصل تابستان 
سیستم ایمنی بدن را به طور طبیعی تقویت 
می‌کند. خاصیت آنتی اکسیدانی گوجه سبز، 
بدن را در مقابل عوامل عفونی مقاوم کرده و 
با التهاب و رادیکال‌های آزاد مخرب مقابله 
می‌کند، از این رو موجب تقویت سیستم ایمنی 

بدن می‌شود.
* دهان و دندان

  مصرف مداوم گوجه سبز به دلیل بالا بودن 
مقدار ویتامین C به سامت لثه‌ها و تقویت 
دندان‌ها کمک می‌کند. همچنین خوردن گوجه 
سبز به صورت خام باعث کاهش درد دندان، 
برطرف کردن خونریزی لثه‌ها و رفع بوی 

بددهان می‌شود.
* جلوگیری از آسیب‌های داخل

  خاصیت آنتی اکسیدانی گوجه سبز از 
آسیب‌های داخلی سلول‌های چربی مغز و 
جریان خون جلوگیری می‌کند و سلول‌های بدن 

را در مقابل رادیکالهای آزاد محافظت می‌کند.
* محافظت از ریه‌ها

  کسانی که بیشتر گوجه سبز می‌خورند کمتر 

دچار مشکلات ریه مانند آسم، سرطان ریه، 
سرما خوردگی، سرفه و بیماری‌های مزمن 

ریوی می‌شوند.
* جلوگیری از انحطاط عضلانی

  گوجه سبز برای تقویت افراد پیر و آن‌هایی که 
دوران نقاهت را می‌گذرانند مفید است زیرا از 
انحطاط سلول‌های عضلانی جلوگیری می‌کند 

و بینایی را تقویت می‌کند.
* کلیه و مثانه

  گوجه سبز ادرارآور است و اعمال کلیه‌ها را 
تنظیم می‌کند و مصرف مداوم آن سنگ مثانه را 
خرد و دفع می‌کند. توجه داشته باشید، مصرف 
زیاد گوجه سبز باعث نفخ معده می‌شود و 
ترش و اسیدی بودن آن باعث ساییده شدن 
موقتی مینای دندان و احساس درد خاصی در 
دندان‌ها می‌شود. همچنین به دلیل بالا بودن 
میزان اسیدی که دارد باعث ایجاد معده‌درد، 
سوزش معده یا حتی ریفلاکس در افراد مبتلا 
به ناراحتی‌های معده می‌شود. گوجه سبز به 
دلیل طبع سردی که دارد، بهتر است آن را با 
گلپر مصرف کرد و همچنین هسته گوجه سبز 
کال، دارای ترکیب‌های سمی خطرناکی است و 

هرگز نباید آن‌ها را خورد.
* فرق بین گوجه سبز و آلوچه

  گوجه سبز در میان مردم به آلو سبز معروف 
است. گوجه سبز و آلو سبز از نظر ظاهری با 
هم فرق دارند. گوجه سبز، کال و نارس اما آلو 
سبز به صورت تک دانه و آلوی نارس و خام 
هست. در شهرهای شمالی ایران گوجه سبز را 
به نام گوجه کال می‌نامند، عده‌ای از هموطنان 

ما گاهی آن را گوجه باغی می‌نامند.
گوجه سبز و آلوچه: گوجه سبز به گوجه سبز 
نرسیده گفته شده، ولی آلوچه از خاندان آلوهه 
است و شباهت ظاهری آن به آلوچه یعنی 

آلوی کوچک نزدیک است.
* ترشی گوجه سبز

  آنهایی که گوجه سبز را می‌پرستند باید در 
حفظ و نگهداری‌اش هم کوشا باشند. چه 
راهی بهتر از ترشی انداختن گوجه‌های سبز، 
شاید طعم تازه‌اش را نداشته باشد؛ اما وقتی با 
سرکه آنها را در ظرف‌های شیشه‌ای نگهداری 
کنیم هر بار و هر بار در شیشه ترشی را باز 
کرده و با لذت طعم سرکه‌ای شده گوجه سبز 

را با جان و دل احساس کنیم.
* زیاده روی در مصرف گوجه سبز و 

فرسایش مینای دندان
  کارشناسان توصیه می‌کنند اگر مادر باردار 
مبتلا به سنگ کلیه و مجاری ادراری است 
از خوردن گوجه سبز خودداری کند، زیرا 
در ترکیب این میوه اسید اگزالیک وجود دارد 
که می‌تواند در بدن برخی افراد باعث ایجاد 
سنگ‌های متبلور در مجاری ادراری شود.
همچنین کودکان از حدود سنین سه سالگی به 
بعد می‌توانند گوجه سبز به میزان کم بخورند، 
اما حتماً باید والدین از نداشتن حساسیت به 
این میوه در آن‌ها اطمینان داشته باشند. زیاده 
روی در مصرف گوجه سبز به دلیل مقادیر 
بالای اسید سیتریک موجود در آن می‌تواند 
باعث نفخ معده شود و به دلیل کال بودن و 
طعم ترش آن می‌تواند باعث فرسایش مینای 

دندان شود.
* در چه غذاهایی می‌توان از گوجه سبز 

استفاده کرد؟
   عده‌ای گوجه سبز را در سبد میوه قرار 
می‌دهند و به صورت خام استفاده می‌کنند. 
علاوه بر مصرف خام آن می‌توانید با گوجه 
سبز غذاهای متفاوتی پخت کنید. از جمله 
غذاهای متعددی که می‌توان گوجه سبز به 
کار برد، در انواع آش و خورش مثل خورش 
گوجه سبز و در کنار انواع دلمه‌ها به عنوان 
چاشنی استفاده کرد.به عنوان طعم دهنده و 
ترش مزه کردن غذاها و جایگزین کردن آن 
به جای نمک مورد استفاده قرار داد. قرار دادن 
چند گوجه سبز در کنار خورش بادمجان و 
انواع خورش مرغ طعم ملس و دلنشینی به 

این نوع غذاها خواهد داد.
* هشدارهای مهم هنگام مصرف گوجه سبز

- گوجه سبز اگر نشسته و آلوده باشد، احتمال 
ابتلاء به بیماری‌های عفونی گوارشی از جمله 
حصبه و مسمومیت‌های غذایی را مطرح می‌سازد.

- گوجه سبز طبع سردی دارد و بهتر است 
گوجه سبز را با گلپر مصرف کنید.

- هسته گوجه سبز کال، دارای ترکیب‌های 
سمی خطرناکی است و هرگز نباید آن‌ها را 

خورد.
- با وجود تمامی مزایای سلامتی گوجه سبز، 
کارشناسان توصیه می‌کنند زنان باردار به ویژه 
در صورت داشتن بیماری‌های زمینه‌ای و یا 
آلرژی غذایی برای خوردن این میوه با پزشک 

خود مشاوره انجام دهند.
- همچنین کودکان از حدود سنین سه 
سالگی به بعد می‌توانند گوجه سبز به میزان 
کم بخورند، اما حتماً باید والدین از نداشتن 
حساسیت به این میوه در آن‌ها اطمینان داشته 

باشند.
- برای خوردن گوجه سبز در مصرف نمک 
افراط نکنید. نمک زیاد برای سلامتی مضر 
است. به خصوص افراد با فشار خون بالا و 
بیماران کلیوی از خوردن نمک زیاد اجتناب 

کنند.

این افراد هرگز گوجه سبز نخورند 

طالع بینی
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گروه خبر // روزنامه رای الیوم اقدام ایران 
 در توقیف یک نفتکش آمریکایی در 
خلیج عمان در پی تخطی آن از قوانین 
دریایی بین المللی را پاسخ قاطع ایران 

عنوان کرد. 
   رای الیوم  در مطلبی به پاسخ قاطع ایران 
به اقدام نفتکش آمریکایی پرداخت و نوشت: 
پیام توقیف نفتکش آمریکایی به گوش 
آمریکایی‌ها رسیده است و هرگونه تلاش 
واشنگتن برای نادیدن گرفتن آن می‌تواند 
پیامد‌های خطرناکی را به دنبال داشته باشد.
قایق‌ها و شناور‌های ایرانی دو روز قبل یک 
فروند نفتکش آمریکایی را در خلیج عمان 
توقیف و آن را مجبور کردند در یکی از بنادر 
ایرانی در خلیج )فارس( پهلو بگیرد. این اقدام 
ایران در واکنش به اقدام مشابه ناوگان پنجم 
آمریکا در ربایش یک فروند نفتکش ایرانی 
در مسیر چین انجام گرفت.چنین حرکاتی 
همان جنگ نفتکش‌ها و کشتی‌ها میان آمریکا 
و ایران است که بار دیگر با قدرت در دریای 
عمان از سر گرفته شد و این احتمال وجود 
دارد که با همین روش شاهد درگیری‌های دو 
طرف در دریا و آسمان باشیم.ایران هیچگاه و 
در هیچ مکانی از جمله در نزدیک مرزهایش 
در برابر تهدیدات آمریکا یا اسرائیل علیه 

کشتی‌ها و نفتکش هایش سکوت نکرد. مثال 
برای اثبات این گفته، زیاد است که یکی از 
برجسته‌ترین آن‌ها در سال ۲۰۱۹ اتفاق افتاد. 
وقتی شناور‌های انگلیسی برای یک فروند 
نفتکش ایرانی در تنگه جبل الطارق مزاحمت 
ایجاد کردند ایران با توقیف دو فروند نفتکش 
انگلیسی در تنگه هرمز واکنش نشان داد و 
این دو فروند نفتکش را تا زمانی که انگلیس 
کشتی ایرانی را آزاد نکرده بود، آزاد نکرد.
دومین مورد نیز اقدام مقامات یونانی در 
سال ۲۰۲۲ بود که اجازه داده بودند آمریکا، 
محموله نفتی یکی از نفتکش‌های ایرانی را در 
آب‌های ساحلی یونان تخلیه کند، ایران نیز در 
مقابل دو کشتی یونانی را توقیف کرد و این 
کشتی‌ها را تا زمانی که محموله نفتی ایران به 
فروند نفتکش ایرانی برگردانده نشد در توقیف 
نگه داشت.آمریکا به بهانه اجرایی کردن 
تحریم‌هایی که به دلیل توسعه برنامه هسته‌ای 
ایران علیه تهران تحمیل کرد به اقداماتی علیه 
کشتی‌ها و نفتکش‌های ایرانی روی آورده 

است. اقداماتی که بیشتر به راهزنی دریایی 
شبیه است، اما این کشور فراموش کرد 
خودش از توافقنامه هسته‌ای سال ۲۰۱۵ 
خارج شده و از زیر بار تعهداتش در این 
توافقنامه شانه خالی کرده بود.مشکل اصلی 
آمریکا در مجبور کردن ایران به بازگشت به 
برجام است هر چند در این زمینه امتیازات 
بالایی هم به تهران داده است. این مشکل در 
شرایطی است که تحریم‌ها علیه ایران نیز نتایج 
معکوس داشت، چون ایران میانگین غنای 
اورانیوم را به بیش از ۶۰ درصد رساند تا 
به کشوری تبدیل شود که در آستانه هسته‌ای 
شدن است ضمن اینکه صادرات نفت خود را 
به روزانه ۲۵۰ هزار بشکه رساند که این میزان 
در اندازه صادرات نفتی قبل از تحریم‌های 
آمریکاست.واشنگتن در جنگ پهپاد‌ها در 
آسمان خلیج )فارس( شکست خورد، چون 
تهران در سال ۲۰۱۹ موفق شد پهپاد گلوبال 
هاوک را که گل سرسبد پهپاد‌های آمریکایی 
است در ارتفاع ۲۰ کیلومتری و به دلیل نقض 

چند متری حریم هوایی ایران، سرنگون کند 
و آنچه پیداست در جنگ فروند نفتکش‌ها 
هم موفق نخواهد شد.اقدام انتقامجویانه ایران 
در توقیف یک فروند نفتکش آمریکایی، 
قواعد درگیری در آب‌های خلیج )فارس( 
و دریای عمان را تغییر خواهد داد. نفتکش 
توقیف شده آمریکایی نیز تا زمانی که نفتکش 
ایرانی با محموله کامل خود آزاد نشود آزاد 
نخواهد شد. واکنش قدرتمندانه ایران، این پیام 
 سخت را برای آمریکا به دنبال داشت که با 
آتش بازی نکند.به گزاش باشگاه خبرنگاران 
جوان ؛ این پیام بیانگر اعتماد ایران به توانمندی 
نظامی خود در دریا، هوا و زمین است. آنچه 
پیداست اینکه این پیام به گوش آمریکا رسیده 
است و هرگونه تلاش واشنگتن برای نادیدن 
گرفتن آن می‌تواند پیامد‌های خطرناکی را به 
دنبال داشته باشد. حال باید دید آیا آمریکا 
پس از شکست در جنگ اوکراین باز هم در 
پی شعله ور کردن جنگ دیگر در خاورمیانه 
است؟ البته کودنی آمریکا نیاز به اثبات ندارد، 
زیرا شکست هایش در افغانستان، عراق و 
سوریه نمونه‌هایی است که در برابر دیدگانمان 
وجود دارد، اما سئوال این است که آیا عبرتی 

هم گرفته است؟

پاسخ قدرتمندانه ایران به آمریکا با توقیف نفتکش: 

با آتش بازی نکنید 

گروه خبر // مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان با بیان اینکه 
را عامل  کارگران  امام خمینی)ره( 
آبادی معرفی کرده است، گفت: 

کارگران یکی از مهم‌ترین نقش‌ها 
در حوزه تولید واقتصاد هستند .

   به گزارش خبرنگار دریا ، 
»حسین عباس‌نژاد« در آیین تجلیل 

از کارگران منطقه ویژه اقتصادی بندر 
شهید رجایی ضمن تبریک یازدهم 
اردیبهشت روز جهانی کارگر اظهار 

کرد: این روز یادآوری توجه ویژه به 
خدمات این قشر زحمتکش جامعه 
و تکریم انسان‌هایی است که قوت 
بازو، توان، خلاقیت و مهارت آنان 
در خدمت تولید و آبادانی کشور 
قرار دارد.وی ادامه داد: در شرایطی 
که با جنگ اقتصادی روبرو هستیم 
در این جنگ کارگران به عنوان 
پایه‌های اصلی تولید و اقتصاد کشور 
نقش اول این مبارزه هستند. مدیر 
منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید 

رجایی با اشاره به اهمیت نقش 
فعالان جامعه کارگری بخش حمل 
و نقل دریایی و بندری گفت: حدود 
60 درصد جامعه کارگری در استان 
نقل  هرمزگان در چرخه حمل و 

دریایی مشغول به کار هستند. 
  عباس‌نژاد با اشاره به وجود 
گستردگی امکانات و تجهیزات 
دریایی و بندری در بندر شهید 
رجایی به عنوان بزرگترین بندر 
تجاری کشور گفت: حفظ و حراست 

از امکانات و تجهیزات این بندر نیز 
مرهون تلاش و زحمات شبانه‌روزی 
این قشر زحمتکش است. وی ضمن 
یادآوری توجه به ایمنی محیط کار و 
سلامت روان کارگران حوزه دریایی 
و بندری از سوی مدیران شرکت‌های 
این بندر، افزود: محیط کار کارگران 
تمامی بخش‌های این بندر باید ایمن 
و شاداب باشد. شایان ذکر است؛ 
نیروی کار شاغل در منطقه ویژه 
اقتصادی بندر شهید رجایی به عنوان 

دروازه طلایی اقتصاد ایران را حدود 
۱۲ هزار نیروی  کارگر ماهر، عادی، 
حوزه دریایی و بندری، پشتیبانی، 
می‌دهند  تشکیل  و شب‌کار  روزکار 
که در بخش‌های مختلف دریایی و 
بندری مشغول فعالیت هستند. گفتنی 
است؛ اجرای دل‌انگیز محمود راهبر 
خواننده بومی هرمزگانی، تجلیل از 
کارگران نمونه و برگزاری برنامه‌های 
طنز، موسیقی زنده و مسابقه از دیگر 

بخش‌های این مراسم بود.

در جشن روز جهانی کارگر عنوان شد

کارگران پایه‌ های اصلی تولید و اقتصاد کشور

گروه خبر // طی مراسمی با حضور عزیزا... 
شهرداری  شهری  خدمات  معاون  کناری 
بازرسی  مدیر  نیکویی  علی  بندرعباس، 
شهرداری، مریم پاسالار مدیر روابط عمومی 
و اموربین الملل شهرداری و عبدالرضا 
حیدری، یعقوب دبیری نژاد، سیدمحمدرضا 
شورای  اعضای  عامری  فریده  و  موسوی 
و حمیدرضا بندرعباس   اسامی شهر 
حیدری پوری رئیس سازمان مدیریت 
آرامستان شهرداری بندرعباس به مناسبت 
هفته کار و کارگر از کارگران پرتلاش سازمان 

آرامستان تجلیل کردند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمیدرضا 
حیدری پوری ضمن تبریک و خداقوت به 

همه تلاشگران عرصه کار در این ارتباط 
اظهار کرد: کارکنان مجموعه آرامستان 
قهرمانان خاموشی هستند که در بحرانی 
ترین شرایط هم در امر خدمات رسانی 
مطلوب به شهروندان گرامی پای کار بوده اند. 
حیدری پوری با اشاره به اینکه شرایط کاری 
 کارگران آرامستان از نظر روحی و روانی 
متفاوت بوده، افزود: با همت و تلاش مضاعف 
و سعه صدر کارگران شریف این مجموعه 
به  میزان رضایتمندی شهروندان نسبت 

خدمات رسانی افزایش داشته است.
    وی ادامه داد: با برنامه ریزی، همدلی و 
فعالیت کارگران به تولید ساخت نیمکت و 

آغاز کارگاه بلوک زنی در راستای آسایش 
و رفاه حال شهروندان گام برداشته ایم تا به 
راحتی و کمترین هزینه از این خدمات بهره 

ببرند. 
   رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری 
بندرعباس یادآور شد: با همت کارگران 
فضای سبز قلمه های زیادی از گونه های 
درختان مثمر و همچنین گل های زیبا برای 
طراوت، تلطیف روحیه و سرسبزی محیط 
بهشت زهرا)س( با هدف توسعه فضای سبز 

ایجاد و کاشته شد.
  در این مراسم عزیزا... کناری معاون خدمات 
شهری شهرداری بندرعباس، عبدالرضا 
حیدری، یعقوب دبیری نژاد، سید محمدرضا 
موسوی و فریده عامری اعضای شورای 
اسلامی شهر بندرعباس ضمن تبریک روز 
کارگر و آرزوی سلامتی و توفیقات روزافزون 
به جامعه کارگری، از اقدامات و فعالیت های 
صورت گرفته در راستای خدمات رسانی 
هر چه شایسته تر به شهروندان گرامی از 
مدیریت و کارکنان سازمان مدیریت آرامستان 
بندرعباس تشکر و قدردانی  شهرداری 
کردند. در پایان مراسم از کارگران آرامستان 
بندرعباس با اهدا لوح تقدیر و بسته های 

معیشی تجلیل شد.

تجلیل از کارگران آرامستان بندرعباس
 به مناسبت هفته کار و کارگر 

فرماندهی انتظامی استان هرمزگان )معاونت مهندسی( در نظر دارد جهت احداث کلانتری مرکزی حاجی آباد واقع در 
شهرستان حاجی آباد با مشخصات ارائه شده در اسناد و شرایط ذيل، نسبت به برگزاری تشریفات قانونی مناقصه اقدام 

نماید.
 الف – مشخصات طرح : احداث پروژه کلانتری مرکزی حاجی آباد با متراژهای؛ ساختمان 527 مترمربع، ديواركشي 182 
مترطول، محوطه سازی 1396 مترمربع، پاريكنگ100 مترمربع و دژباني30 مترمربع، سيستم سرمايش: کولر اسپیلت، 
گرمایش: پکیج و رادیاتور، نوع اسكلت: بتنی، همراه با مولد برق، دوربین مدار بسته، شبکه داخلی و نمای تلفیقی آجر نسوز 

و سنگ 
ب- برآورد اولیه پروژه و محل تامین اعتبار : مبلغ برآورد اولیه پروژه حدود 134 میلیارد ريال و محل اعتبار طرح های عمرانی 

فراجا 
پ-مبلغ تضمين شركت در مناقصه 6.737.584.736 ريال )فقط ضمانتنامه بانكي معتبر و یا اصل فیش واریزی به حساب 

اعلامی سپرده، مورد قبول است(
ت- پيمان بصورت اجراي كارهاي ساختماني به صورت سرجمع قیمت مقطوع )پیمان سرجمع ابلاغیه 1396/05/04( و بر 

اساس فهرست بهاي پايه: ابنيه، برقي و مكانكيي سال1402و كليه ضرايب متعلقه به اين فهرست بهاء  می باشد. 
ث-كسورات مطابق ضوابط و ابلاغیه های مورد عمل در طرح های عمرانی فراجا پرداخت خواهد شد و ارائه مفاصا حساب 

تابع ضوابط مربوط خواهد بود.
و- پیش پرداخت : پیش پرداخت برابر آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه مورخه 

1394/9/22 پرداخت می گردد.  
ج- مدت اعتبار پیشنهادات : 3/سه ماه می باشد

ز- تاریخ واگذاری اسناد مناقصه : مهلت دریافت اسناد از تاریخ 1402/02/09 لغایت پایان وقت اداری مورخه 1402/02/18
چ- مهلت دریافت پاکات پیشنهاد قیمت از مورخه 1402/02/18 لغایت پایان وقت اداری مورخه 1402/02/28 می باشد 
که بازگشائی پاکات مناقصه در تاریخ 1402/02/31 به آدرس شهرستان بندرعباس بلوار امام خمینی )ره( ستاد فرماندهی 

انتظامی استان هرمزگان خواهد بود.
ح- کارفرما در رد یا قبول پیشنهاد متقاضیان مختار می باشد.

خ- حداکثر ضریب پلوس برابر آئین نامه مناقصات نیروهای مسلح خواهد بود.
د- گواهینامه سمتا برای برنده مناقصه قبل از عقد قرارداد الزامی است.

  www.sajat.ir لذا از كليه پيمانكاران واجد صلاحيت پيمانكاري سازمان مدیریت و برنامه ريزی کشور که رتبه آنها در سامانه
و ساجار www.sajar.ir  قابل رویت بوده و داراي پايه حداقل 5 در رشته ابنيه و داراي پايه حداقل 5 در رشته تأسيسات 
 برقی و مکانیکی بوده که دارای ظرفیت مجاز و آزاد کاری و ریالی برای شرکت در مناقصه متناسب با برآورد کل پروژه 
می باشند، دعوت مي گردد حداكثر ظرف مدت 10 روز با همراه داشتن فتوكپي برابر اصل شده تأئيديه صلاحيت پيمانكاري 
سازمان مدیریت و برنامه ريزی کشور )ساجات و ساجار( جهت اعلام آمادگي و دريافت اسناد ارزيابي توان اجرايي كار به 
آدرس بندرعباس بلوار امام خمینی )ره( جنب بیمارستان خاتم النبیا ستاد انتظامی استان هرمزگان معاونت مهندسی اداره فنی 
و نظارت تلفن07621821393 مراجعه نمايند. در ضمن پیمانکاران متقاضی شرکت در مناقصه می بایست دارای گواهی 

صلاحیت ایمنی صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی )HSE( باشند.
هزينه درج آگهي و برآورد پروژه به عهده برنده مناقصه مي باشد.

آگهي  مناقصه

فرماندهی انتظامی استان هرمزگان
نوبت دوممعاونت مهندسی

گروه خبر // اختتامیه سیزدهمین جشنواره فرهنگی 
 و هنری خلیج فارس که بمناسبت پاسداشت روز ملی 
 خلیج فارس برگزار شد و برنامه محوری روز ملی 
خلیج فارس در گستره ایران اسامی به مرکزیت 
بندرعباس بود، بدون حضور مسؤولین عالی و کشوری 
برگزار شد که گلایه اهالی فرهنگ و هنر را هم بدنبال 

داشت. 
    اختتامیه سیزدهمین جشنواره فرهنگی و هنری 
 خلیج فارس به عنوان محوری ترین برنامه روز ملی 
خلیج فارس در ایران و هرمزگان، در حالی شامگاه 
یک شنبه 10 اردیبهشت ماه برگزار شد که هیچ مسئول 

و مقام کشوری در آن حضور نداشت.عالی ترین 
 چهره های حاضر این مراسم مهم که اتفاقا از شبکه 
خلیج فارس و برخی دیگر از شبکه های سیما پخش 
می شد، امام جمعه بندرعباس و معاون سیاسی و امنیتی 
استانداری هرمزگان بودند.جای خالی مسؤولان و مقامات 
کشوری در این قبیل آیین های ملی که اتفاقا در گرامیداشت 
 موضوع مهمی همچون خلیج فارس بشدت به چشم 
می آید، گاه تداعی کننده بی توجهی آنان به این مقوله مهم 
و کلیدی برای فرهنگ این سرزمین است که گلایه به حق 
اهالی فرهنگ و هنر و تاریخ را نیز به دنبال داشته است.

خلیج فارس هویتی یکپارچه و متعلق به همه ایرانیان است 
و وقتی دبیرخانه این جشنواره مهم به نام خلیج فارس به 
طور دائمی در هرمزگان مستقر شده و ویژه برنامه های هر 
ساله آن نیز با حضور مقامات و مسئولان عالی کشور برگزار 
می شده و گاهی در سال های پیش رئیس مجلس سخنران 
این جشنواره بوده، بی توجهی امسال به این جشنواره اقدامی 
ناصواب و زشت بود. نمی شود داعیه دار نام خلیج فارس 
باشیم اما سالی دو ساعت برنامه باشکوه و ملی با حضور 
مسئولی تراز اول در کشور پیرامون آن نداشته باشیم! حتی 
نمایندگان هرمزگان در مجلس نیز در این مراسم حضور 
نداشتند که البته حضور آنان در جلسه استیضاح وزیر 
صنعت، دلیل آن بود اما کاش چنین برنامه هایی که هم 
 جنبه هویتی و تاریخی برای کشور دارد و هم محرکی برای 
برنامه های فاخر فرهنگی در استان بشمار می آید، با دقت 
نظر ویژه تری از سوی مسؤولان عالی کشوری پیگیری 
شود.البته گفته شده که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مهمان 
ویژه این برنامه بوده و در نشست های خبری روزهای 
گذشته نیز نام او به عنوان مهمان و سخنران به میان آمد 
اما وی با وجود این که بارها از هرمزگان عبور کرده و به 
جنوب کرمان رفته اما ترجیح داد تا در این جشنواره مهم در 
این روز مهم غایب باشد. او از ابتدای دولت سیزدهم هنوز 
سفری به هرمزگان نکرده و حتی در سفر استانی رئیس 
جمهور نیز به هرمزگان نیامد.به گزارش فارس، در اختتامیه 
سیزدهمین جشنواره ملی خلیج فارس از خانواده چند شهید 
خلیج فارس و در نبرد مستقیم با آمریکای جنایتکار نیز 

تجلیل و چند کتاب پیرامون خلیج فارس رونمایی شد.

جای خالی مقامات کشوری در آیینی ملی! 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان  :   

 باید قدرشناس زحمات بزرگان 
و چهره های ماندگار هزاره اخیر باشیم

گروه خبر// با حضور محمد محسنی مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان و جمعی از صاحب 
نظران و پژوهشگران حوزه‌های علمی، فرهنگی، تاریخی 
و دریانوردی، نشست هم‌اندیشی چهره‌های ماندگار هزاره 
اخیر خلیج‌فارس )سدیدالسلطنه، ابن ماجد، خواجه عطا و 

شمس‌الدین محمد کیشی( در جزیره هرمز برگزار شد.
   به گزارش  خبرنگار دریا؛  محمد محسنی در این نشست با 
گرامیداشت روز ملی خلیج‌فارس گفت: اعتقاد کامل به ظرفیت 
و توان شما برای به ثمر رساندن آغازی نو اما کاری بزرگ 
در حوزه تمدنی استان، ایران، اسلام و جهان را دارم. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان افزود: 
این نشست در راستای برند سازی شخصیت‌ها و چهره‌های 
 ماندگار در هزاره اخیر که نقش‌آفرین بودند برای تثبیت و 
بلند کردن پرچم بزرگ خلیج‌فارس و این پهنه اثرگذار در 
تاریخ تمدن بشر دارند، برگزارشده است. وی ادامه داد: وقتی 
در حوزه‌ها و عرصه‌های مختلف کارکردی جهان خاصه 
تجارت، بررسی می‌کنیم می‌بینیم که تجارت بازخوردش 

به‌صرف تبادل کالا و خدمات نیست.
   محسنی ادامه داد: تجارت بخشی از کارکرد و رفتارش 
موضوعات تاریخی و تمدنی و فرهنگی است. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان اظهار 
داشت: جایگاه خلیج‌فارس جایگاهی است که قطع یقین 

افکار کوچک و ناچیز بشر قادر نخواهد بود این جایگاه خطه 
مهم و استراتژیک جهان را درک کند. وی ضمن تشکر از 
حضور مدیران و صاحب‌نظران حوزه‌های علمی، فرهنگی، 
تاریخی گفت: ما یک نسل مهمی برای انتقال فرهنگ و تمدن 
هستیم و می‌توانیم با خوب عمل کردن داشته‌های تمدنی را 
 درست منتقل کنیم. محسنی افزود: افرادی که برای معرفی و 
برند سازی در نظر گرفته‌شده‌اند، در حوزه‌های علمی، 
دریانوردی، تاریخ‌نگاری و حکمرانی مطلوب دریایی، 
شخصیت‌های بی‌بدیل و بی‌نظیری هستند که برای عدم 
معرفی این شخصیت‌ها کوتاهی‌های بوده است. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان بابیان اینکه 
 باید پاس بداریم و قدرشناس زحمات و تلاش‌های بزرگان و 
چهره های ماندگار هزاره اخیر باشیم، اظهار داشت: به لطف 
 درایت، دانش و بینش شما عزیزان بزرگوار فرصتی برای

 برند سازی این 4 شخصیت خواهد بود. 
  وی تأکید کرد: ان‌شاءالله در هفته میراث‌فرهنگی به‌صورت 
دقیق به برند سازی این چهار شخصیت پرداخته خواهد شد و 
مقدمه‌ای خواهد بود برای ثبت این شخصیت‌ها که کارکردهای 
جهانی دارند. در  ادامه این نشست پژوهشگران و اندیشمندان 
با پرسش‌های مدعوین در قالب پنل های مرتبط پیرامون 
شخصیت‌های  »سدید السلطنه«، »خواجه عطا«، »شمس‌الدین 

محمد کیشی« و »ابن ماجد« به بحث و گفت‌و‌گو پرداختند.


